ERSATZTEIL-LISTE

BF 109G

MESSERSCHMITT A.G.

AUGSBURG

AUSGABE:MARZ 1942 Lfd.Nr.

JIHI

Tag

Mon.l‘__‘

Tag |Mon. | Jahr {Tag [Mon.|Jshr |Tag Monga
Stand vom......

Stand vom..

Stand vom.....




Der Reichsminister der Luftfahrt Berlin,den .12.Mai .1942 ‘
und Oberbefehlshaber der Luftwaffe

Generalluftzeugmeister
Nr. 6L/C-B2 III-35053/42/11

Diese Druckschrift: “Ersatzfeil-Liste fiir das Baumuster BF 109 G
Ausgabe Mirz 1942", ist geprift und gilt als Dienstanweisung.

In juftrag ‘
v/

Flieger-0Oberstabsingenieur
und Gruppenleiter



Erléuterung iiber Inhalt der

Ersatzteilliste BF 109 G

Diese Liste enthdlt die Ersatzteile des Flugzeugmusters BF 109 G,

welche gegeniiber 109 F neu entwickelt werden.

Baugruppen oder Untergruppen, welche von der Bauausfithrung BF 109 F
in die Bauausfiihrung BF 109 G iibernommen wurden, sind in dieser Liste

nicht aufgenommen und sind in der Ersatzteilliste BF 109 F zu finden,
Nachfolgende Baugruppen-Aufstellung gibt AufschluB iiber

1. sdmtliche Baugruppen von 109 F 1 - 4

2. {ibernommene Baugruppen von 109 F fiir 109 G

3. neue Baugruppen von 109 G

4. nsue Baugruppen von 109 G Jedoch mit Nr. 209 gekennzeichnet.

Die Unterteilung der Ersatzteilliste wurde wie bei 109 F bsibehalten.







Rumpfwerk F12

bestehend aus:

Rurpf

Rumpfeinrichtung

rlatteneinbau

windschutzaufbau

Sauerstoffanlage vor der Rickwand
Bremsanlage im Rumpf

kecihanische Fahrwerksanzeige
Seilzug fur liotausldsung im Rumpf

Steuerung im humpf

Triebwerksbedienungsgestinge im Rumpf

GM-1 Anlage im Rumpf
Kraftstoffanlage im Lumpf
Zusatz-Kraftstoffanlage im Eumpf
Kiihlerabschaltung im Rumpf
Betriabsgeridte im Rumpf

Elt. anlage im Rumpf

nlt, Anlage fir abwurfwaffe im Rumpf
T1lt. anlage fir Fligelgondel-
Eewaffnung iam Rumpf

hotwurfeinbau im Kumpf

Jldruckunlage im Kumpf

109.116
109.118
109.123
109.117
109.121
109.252
109.255
109.245
109.415
209, 70C
205.908
209.702
209.701
209.703
209.900
109.824
159.820

209.959
109.861

209.903

Seite
Jeite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

Seite

Seite
Seite

Seite

1=-2C
21-26
27-30
31-44
45-48
49-52
53-58
59-64
65-86
87-100
101-104
105-112
113-116
117-122
123-132
133-144
145-148

149-156
157-16C
161-165







Ersatsteil-Liste Bau-
Gruppe: 116
109 G Rumpf Seite: 4
Untergruppen Ubersicht

N me;; Benennung Untergruppe Ors‘;;ri}r
1 1 Rumpfstirnwand 109.116-004 3/1
2l 1 Vordere Kumpfdecke 109.116-003 3/28
31 1 Geritetafeltriger 109.116-049 5/1
4l 1 Oberer Hiilsenschacht 109.116-012 5/22
5 1 Hiilsenschacht 109.116-087 5/35
6 1 Rumpfseitenwand links 109.116-001 7
7 1 Rumpfseitenwand rechts 109.116-002 9
8l 1 Fliigeltriger 109.116-005 11
9| 2 Verstrebung im Sichtausschnitt 109.106-006 11/32
10| 1 Abdichtung am Holmspant links 109.116-007 13/1
11 1 Abdichtung am Holmspant rechts 109.116-008 13/5
12| 1 Boden unter Piihrersitz 109.116-006 13/9
13 1 Rumpfteil 1 oben 109.116-053 15/1
14 1 FuBbcden 109.116-080 15/30
15[ 1 fumpfteil 1 unten 109.116-017 15/39
6] 1 Hintere HKumpfdecke 109.116-010 17/1
Lrd I Waffenabdeckung 109.116-081 17/2
18| 1 Geriiteabdeckung 109.116-011| 17/5
15 1 Schalenhilfte links 109.116-016 17
20 1 Kabinenabwurfbetdtigung 109.117-004 19/1

Stand am 1.10.42




Messefschm/ﬂ
.6.
Augsburg Rumpf

Rumpfwerk
Baugruppe:

109.116

Ersatzterlliste
BF 109 6

31




Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Rumpf 109.11§
Ersatzte - Nr.
Ot e (g Benennung Flieg-Ne. | Werkstoff Bemerkungen
Normteilzeichen

Untergrirpen und Einzelteile fiir

(ngf
1 Ruzyfstiriwand vollst. 109. 116004 -
2 1 inkelstiick 109. 12-0405 3115.4 Tr
3 2 Gelenklager GL 12 DIN L 351 -
4 1 Gelenklager GL 1C DIN L 351 -
5 2 Sechskantbolzen 6x19 Lg¥ 14144.5 1452.5 *r
6 2 Sechskantbolzen 6x31 LgKN 14144.5 1452.5 Tr
7 2 Sechskantbolzen 6x17 LgN 14144.5 1452.5 r
8 6 Scheibe 6 LgR 14533.1 1150.2 T
9 6 Sechskantmutter M 6 LgN 14483.1 1150.2 2r
10 1 Abdichtung 109.100-0420 Prefist} Tr
11 1 Abdichtung 109.100-0421 K1l.IX 2r
12 5 Linsenschraube K 4x10 DIR 85 1040.7 r
13 10 Scheibe 4 LgN 14533.1 | 1150.2 ?r
14 5 Sechskantmutter X 4 LgN 14485.1 | 1040.7 Tr
195 1 Abdichtung 109.100-0422 PreBsat} r
16 1 Abdichtung 109.116-004.016K1 .11 r
17 4 Linsenschraube ¥ 4x10 DIK 85 1040.7 Tr
18 8 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 r
19 4 Sechskantmutter ¥ 4 Lg¥ 14483.1 1040.7 r
20 | |2 Funrung 109.100-0427 | Fro0tt ™
21 4 Linsenschraube ¥ 4x1% DIR 85 1040.7 o
22 4 Federring B 4,3 DIN 127 Federst. Tr
23 4 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
24 1 Konsole 109.116-004.0111010.2
25 1 Dichtung 109.116-004 .015Gummi
26 1 Beilage 109.116-004.0Q7 3115.5
27 1 Beilage 109.116-004.008 3115.5
23 Vordere Rumpfdecks vollst. 109.116~003 -
29 2 Winkel 109.201-1601 | 3115.5 r
3¢ 2 Sicherungsscheibe 15 MeN 14505.2 1010.2 ‘er
31 2 Dichtring A 14x18 DIN 7603 Fiber Tr
X2 2 3echskantmutter M 14x1,5 MeN 18344 1120.3 ?r




Messefsc/;miﬁ
.6.
Augsburg

Rumpf

Rumpfwerk
Baugruppe:

109.116

Ersatzterlliste
BF 109 6




Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Rumpf 109.116
b " Ersatzteil- Ar.
rts - |y Benennung ’“:’:fh::hu Ww&mﬂT Bemerkungen
1 |1 [Ceritetafeltriger vollst. 109.116-049 - o
2 1 Beilage 109. 100-4904 3510.2 2r
3 4 Linsenschraube M 4x45 DIN 85 1040.7 *r
4 4 Federring B 4,3 DIR 127 Feders{. r
5 4 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 r
6 3 Senkschraube ¥ 4x10 JuR 14154 1040.7 Tr
T 3 Scheibe 4 Lgl 14533.1 1150.2 *r
8 3 Federring B 4,3 DIN 127 Pederst. Tr
9 3 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 r
10 1 Zwischenstiick 109.116-049H001 - T
11 4 Linsenschraube M 5x15 DIN 85 1040.7 Tr
12 4 PFederring B 5,3 DIR 127 Federst. Tr
13 4 Linsenschraube M 4x20 DIXN 85 1040.7 ?r
14 4 Pederring B 4,3 DIN 127 Federst. Tr
15 4 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 r
16 4 Linsenschraube M 5x40 DIN 85 1040.7 r
17 4 Federring B 5,3 DIN 127 Pederst. r
18 4 Sechskantmutter ¥ § LgN 14483.1 1040.7 Tr
19 2 Sechskantschraube M 8x30 Lgl 14180 1452.5 ™
20 2 Scheibe 8 Lg¥ 14533.1 1150.2 *r
21 2 Kronenmutter ¥ 8 LgR 14488 1150.2 Tr
22 | 1|Oberer Hiilsenschacht vollst. 109.116-012 - Tr
23 2 Scheibe 109.116-012.203 3115.5
24 2 Senkschraube M 8x14 JuN 14154 1120.3
25 2 Scheibe 8 LgN 14533.1 1150.2
26 2 Sechskantmutter ¥ 8 LgN 14483.1 1150.2
27 1 Sechskantbolzen 8x89 Lgl 14144.5 1452.5
28 1 Sechskantschraube X 8x14 Lgll 14180 1452 .5 *r
29 1 Scheibe 8 Lgf 14533.1 1150.2 *r
30 1 Sechskantmutter M 8 LgR 14483.1 1150.2 r
31 2 Scheibe 6 LgN 14533 .1 1150.2 r
32 2 Sechskantmutter M 6 LgN 14483.1 1150.2 Tr
33 1 Bolzen 110.908-2503 3115.5 Tr
34 1 Stift 109.116-012.004 1030.2 r
35 | 1| Hilsenschacht vollst. 109.116-087 -
36 1 Schieber 109.100-8706 3116. ™
37 13 Linsenschraube ¥ 5x1% DIN 85 1040.];
38 13 Scheibe 5 LgR 14533.1 1150.R




Rumpfwerk Ersatzteilliste

Baugruppe: BF 1096
Augsburg Ruampt 109-116

Messerschmitt
A.G.

30 27 2423 29 27
31 25 31 \
32 5 26 32 ,

29 28 38 24 23

32 26




Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Rump? 16§. 115
o Ersatzted - Nr
ortsmr | Benennung ~o”':9".’:m Werkstoff Bemerkungen
=
Teils f.ir Rumpfseitenwand links - -
1 1 Beschlag 189.116-00 1HOQ1 -
3 1 Gelernklager GL 12 DIRL 351 -
3 1 Schnallriemen A 14x300x4 BgN 15307 - r
5 2 3ckeibe 4 BfN 51 1020.( T
5 1 Gewindestiick 109.100-0136 3115.4 tr
) 2 Sechskantachraube M6x20 Ll 14160 1452.9 Tr
7 2 Scheide 5 BfN 49 3115.5 Tr
3 ¢ Kronensutier ¥6 LgN 14483 1150.2 Tr
9 1 dnachiulaosiex 109.100-0119 1452.4
1C 1 Secnskantbolzan 8x25 LgN 14144.5 1452.9
11 1 Sckeibe § 8fN 49 3115.5
17 1 Kronenautt.r M8 Lgl 1443¢ 1150.9
17 1 Sechskantbolzen 3x27 Lgx 14144.5 1452.9
14 1 Scheibe 8 BIXN 49 3115.9
15 1 Kronsnnutter M8 LgF 14438 1150.2
16 2 Sechskantachraute W6x20 LR 14180 1452.5
17 2 Scheibe 6 Lsd 14535.1 1150.4
18 2 Kronanrutter 6 Lol 14488 1150.2
1¢ 1 laschke 109.100-0123 3116.5
20 6 Lirsenschraube a5x12 DIN 85 1040.7
21 £ Pederriag 3 5,3 DIN 127 Federst .
22 6 3echsxantamutter by} LgN 14483.1 1040.17
23 2 Halterung 109.100-0167 5115.9 Tx
24 2 Sechskantschraube M6x18 LN 14180 1452.9 r
23 2 Scheibe 6 LgK 14533.1 1150.3 or
25 2 Sechskantnut‘er M6 LR 14483.1 1150.4 T
27 3 Rolle 109.100-0156 3115.5 r
28 1 Pader 109.100-0169 1181.86 r
29 2 Sechskuntschraube M6x20 LgN 14180 1452.9 Tr
30 1 Sechskantschraube Wéx22 Lgk 14180 1452.9 r
31 3 Scheide 6 LgH 14533,1 1150.2 r
32 3 Sechskuntzutter K6 LgN 14483.1 1150.1 Tr
13 1 Nietschraube BK 6x12 BfN 145 1452.4
’34 1 Scheibe 6 LgN 14537 .1 1150.4
3% 1 Federrirg B 6,4 oIN 127 Tedersgt.,
36 1 Sechskantzutter X6 LgN 14483.1 1150.
37 3 Nietschraube R 4x1C BfE 145 1452.
38 1 Sicherungsscheibe 23 teN 14505.1 1010Q.
39 <7 Senkschraube USx18 Jul 14154 1040.




Messefschm/#
.6.
Augsburg

Rumpf

Rumpfwerk Ersatzteilliste

Baugruppe: EF109 6
109.116

26 28
29
30

31 33
32 35
36

2627 3134

29 35

30 36
7 31 33
35
36




sserschmitt Rumpfwerk e
e A8 Baug'uppe: Ersgft_r’%/gfe
Augsburg Rumpf 109.116
m Ersatzteil - Ar.
Q15 M (g Benennung Fireg - Nr Woerkstotf Bemerkungen
2609, Normteiizerchen
=ﬁ—=;
- Teile fUr Rumpfseitenwand rechts - -
1 1 Beschlag 109.116~-002H001 -
2 ! Gelenklager Gh 12 'DIN L 351 -
3 1 Gewindestiick 109.100-0136 3115.4 *r
4 2 Sechskantschraute M 6x20 LgN 14180 1452.5 *r
S Z Scheibe 6 BfY 49 3115.5 or
6 2 Kropenmutter ¥ 6 Lgl 14488 1150.2 ?r .
1 1 AnschluBstick 109.100-0119 1452.4
8 1 Sechskantbolzen 8x25 LgN 14144.5 1452.5
9 1 Scheibe 8 BfN 49 3115.5
10 1 Kronenmutter W 8 LgR 14488 1150.2
1 1 Sechskantbolzen 8x27 Lei 14144.5 1452.5
12 1 Scheidbe 8 BIN 49 3115.5
13 1 Kronenmutter M 8 LgN 14488 1150.2
14 2 Sechsiantachraube M 6x20 Lgp 14180 1452.5
15 2 Scheite 6 BfR 49 3115.5
16 2 Kronena.tier M 6 LgN 14488 1150.2
17 1 Halterucg 210.944-053.(:02] 1181.8 ?r
18 1 Linsenscaravbe ¥ 4x10 DIF 85 1040.7 or
19 1 Scheibe ¢ Lgl 14533.1 1150.2 Tr
20 1 Bolzen 109. 100-0229 1452.5
21 1 Scheibe BfE 49 1452.4 *r
22 1 Krocenmatter M 10 LgR 14488 1150.2 or
23 1-Bolzen 109.100-0230 | 1452.5
24 1 Scheibe 10 BfR 49 1452.4 xr
25 1 Kronenmutier i 8 Lgl 14488 1150.2 r
26 2 Halterung 109. 1090167 3115.5 r
27 ! Sechskanteschia.te M 6x18 LgN 14180 1452.5 Tr
28 % 3echskantschraute M 6x30 LgN 14180 1452.5 Tr
29 ¢ Scheibe 6 LgR 14533.1 1150.2 T
30 2 Sechakuntmutier X 6 LeN 14483.1 1150.2 or
31 3 Rolle 109.100-01606 5115.5 Tr
32 1 Pecer 109.100-~0169 1181.8 >
b3 ¢ Sechsszn.uo.aube M €xe0 LgN 14180 1452.5 T
34 ¢ Sechswn nischraube X 6x2% Lgl 14180 1452.5 r
35 7 Scheibe § Lgl 14533.1 1150.2 r
36 3 Sechaskantzuiirt M 6 Lg¥ 14483.1 1150.2 Tr
37 &0 Senkschraube X Gx:8 Jul 14154 1040.7




10

Messegsc/;m/ﬁ
.6.
Augsburg

Rumpf

Rumpfwerk

Baugruppe: Ersatzteilliste

109.116 BF 709 6

21
22

38

19 20 26 31 282930 13

]

|
27 26231820 17

s 2" 7
16 25 22
35

37

3 L___;;ﬁﬂli::zs——-—w

34 35




Messerschmitt Rumpfwerk Ersatrteiliste
A.e. Baugruppe: BF1096
Augsburg Rumpf 109.116
m Ersatsteil- Nr.
Orfs-M: [y Benennung Fiiag - Rr. - Werkstoff Bamerkungen
20wy Normteilzerchon
- Teile fiir qu.ltii‘!f_ - -
1 2 Gelenklager 109.10-0T7 16 -
2 2 Bolzen 109.115—-005.021 1460.5 r
3 2 Mutter 109.10-0713 1452.5 r
4 2 Use 109.10-0726 1452.5 Tr
5 2 Nietholzen 10x30 BCE 107 1452.5 *r
6 2 Scheibe 10 BLY 49 1452.4 Tr
7 2 Bolszen 109.116-005.027] 1460.5 r
8 2 Mutter 109.10-0713 1452.5 Tr
9 8 Sechskantbolzen 6x17 Legl 14144.5 1452.5%
10 8 Scheidbe 6 BN 49 1452.4
11 8 Kronenmutter M 6 LgF 14488 1150.2
12 2 FMihrung 109.116-005.003| PreBat
13 1 Stiitse 109. 100=0523 x1.6. r
14 2 Sechskantschraube M 6x18 LgH 14180 1452.5 *r
15 2 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
16 2 Sechskantautter M 6 LgR 14483.1 1150.2 r
17 2 Lasche 109.106-2204 1452.2
18 1 Lasche 109.116-005.014 1452.2
19 1 Lasche 109.116-~005.019 1452.2
20 6 Sechskantschraube M 8x35 Lgl 141680 1452.5
21 6 Scheibe 8 Lgi 14533.1 1150.2
22 6 Kronenmutter M 8 LgN 14488 1150.2
23 2 Sechskantbolzen 12x36 LgN 14144.5 1452.5 *r
24 2 Scheibe 12 | Ll 14533.1 1150.2 r
25 2 Kronenmutter M 12x1,5 LgH 14488 1150.2 ?r
26 2 Mutterstiick 4 12 BfN 16405 1452.4
27 4 Senkschraube M 5x14 Jull 14154 1040.7
28 4 Linsenschraube M 4x20 DIN 85 1040.7
29 4 Scheibe 4 BfE 51 1000.0
30 4 Pederring B 4,} DIF 127 Federst
31 4 Sechskantmutter M 4 Lg¥ 14483.1 1040.7
32 | 2|Verstrebung im Sichtaussohnitt vollst.| 109.106-006 - T
33 2 Stangenkopf 109.10-2403 1456.5 r
34 2 Sechskantmutter M 14x1,5 Lg¥ 14483.1 1150.2 er
35 4 Scheibe 109.10-2406 1010.2 2 4
36 2 Sechskantbolsen 12x32 Lal 14144.5 1452.5 or
37 4 Scheibe 109.12-2302 1010.2 r
38 4 Scheibe 12 Le¥ 14533.2 3355.5 T
39 2 Kronenmutter M 12x:1,5 Lgl 14488 1150.2 Tr




12

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Rumpf 109.116
F\SN\,\

13 1316
52 121
14 111011 14

'
4= \"_ P e | —
O




13

Messerschmitt Rumpfwerk Ersateteiliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Rumpf 109.116
 Srvoe- Ersatzted - Nr.
Or’s A lp:f Benennung Fhey - Nr Werkstoff Bemerkungen
2eug Normierzeichen
1 |1 ] Abdichtung an Holmspant links vollst.|109.116-007 -
2 1 Sechskantschraube M 6x26 LgK 14180 1452.5
3 1 Zcheibe § LgN 14533.1 1150.2
3 * Yromenmutter M 6 LgN 14488 1150.2
5 Ahdichtung aa Holmspant rechts vollst|109.116-008 -
£ 1 Sechskantschraube M 6x26 LgN 14130 1452.5
v i Sclie o LaN 14533.1 1150.2
3 1 Aroneisuiter M 6 LgN 14488 1150.2
9 |1 |Boden unt-r Wizrsrsitz vollst. 109.116-006 -
10 2 Biigel 109.102-010 .G..2} 1452.2 Tr
11 8 Sechskantschraube M 6x16 LgN 14180 1452.5 Tr
12 3 Scheibe 6 LgN 14533.1 115C.2 Tr
13- 8 Xronenmuttar M 6 LgK 14488 1150.2 r
14 2 Sechskantschraube 109.100-06 15 1452.5
15 2 Scheibs 3 LgN 14533. 1 1150.2
16 2 Xronennutter M 6 Lgl 14488 1150.2
17 2 Senkschraube M 5x18 JuN 14154 1040.7
18 1 Platte 109.116-066.00¢ §§e§ag.
19 3 Linsenachraube ¥ 5x15 DIN 85 10;0:7
20 3 3cheibe 5 Lel 14533.1 1150.2
21 3 Sechskantmutter M 5 JLgN 14483.1 1150.2
22 1 #»1terung 210.944~053.002 |1181.8
23 1 Linosenschraube M 4x10 DIN 85 1040.7
J4 1 FederTing L 4,2 DIR 127 Fedsrst
25 1 Sechskuntzuliter ¥ 4 Lgn 14463.1% 1040.7
25 | |2 Fallssick 109.100-0607  [Freasts
27 4 Seachskavntschrauve M b6x35 LgR 14180 1452.5
4 Scaeite 6 Lt 1455%, 1950 ,2
g 4 £roneamutier M 6 Lgl 14488 1150.2
0 4 Histschraube BM £x22 [pre 145 1120.3
H 2 Zutze 109.116-006 - (£ |3355.3
2 1 Hutze 109.116-006:0¢.3 -




14

Messerschmitt
A.6.

Augsburg

Rumpf

Rumpfwerk

Baugruppe: Ersatzteilliste

109.116 BF 109 6

33 34 32

31

;2’7 26 25 24 23

12
13 -

T NIy

ta)ia)‘adia)




15

Messerschmitt Rumpfwerk = iste
A6, Baugruppe: / 3; F’hw’ e y
Augsburg Rumpf 109.116
m Ersatzteil- M.
Orts N |py. Benennung Fliag - r. Werkstoff Bemerkungen
o Nermteiizeichen .
= 1 __
1 |1 | Rumpfteil 1 oben vollst. 109.116-053 - r
2 1 Deckel 109.116-053H001 - er
3 1 Riemen 2x16; 170 1g 109.100-5303
4 1 Riemen 2x16; 120 1g 109 .100-5304 ’l’i:::‘ "
5 1 Lederschlaufe 2x10; 55 lg 109.100-5305
6 4 Scheibe 4 8 51 1000.0
7 1 Rollenschnalle 16 g 15331 -
8 1 Schieberiegel-Schnellverschlus 139 -
9 1 Scharnierstift3,5x325 N 39 1030.2 T
10 5 Linsenschraube M S5x10 IN 85 1040.7 r
11 5 Scheibe § LeN 14533.1 1150.2 rr
12 5 Pederring B 5,3 DIN 127 Federst Tr
13 5 Sechskantmutter M § LgN 14483.1 1040.7 rr
14 1 Deckel 109.116-0535002| -
15 2 Schnappverschlu8 38 SiR 16420 - _
16 2 Klappe 109.65-0539 3000.7 Tr
17 2 Feder 109.100-5324 ' |1181.8 Tr
18 2 Scharnierstift4x120 DIN L 72 3115.4 Tr
19 2 Schnallriemen A 14x440 15307 - Tr
20 1 Lager 109.116-053.010|1452.5
21 1 Lager 109.116-053.011|1452.5
22 2 Sechskantschraube M 6x18 14180 1452.5
23 2 Scheibe 6 g 14533.1 1150.2
24 2 Sechskantmutter M 6 &N 14483.1 1150.2
25 2 Sechskantschraube M 8x25 &N 14180 1452.5
26 2 Federring B 8,4 IN 127 Pederst
27 6 Senkschraube M 6x10 Dul 14154 1120.3
28 6 Scheibe 6 Lell 14533.1 1150.2
29 6 Sechskantmutter X 6 LgN 14483.1 1150.2
30 |V | FuBboden vollst. 109.116-080 - E23
31 4 Winkel 109.201-1601  |3115.4 Tr
32 1 Beilage 109.116-080.004 |Gummi Tr
33 4 Sicherungsscheibe 15 e¥ 14505.2 1010.2 T
34 4 Sechskantmutter M 14x1,5 oN 18344 1120.3 T
35 2 Sechskantachraube M 8x22 Lgl 14180 1452.5 2x
36 2 Beilage H09. 116-080.003 |3116.5 Tr
37 2 Scheibe 8 L 14533.1 11%0.2 L1
38 2 Kronenmutter M 8 Le 14488 1150.2 Tr
39 |1 | Rumpfteil 1 unten vollst. M09.116-017 - r
40 10 Senkschraube M5x12 P“’ 14154 1040.7 Tr
41 3 Senkschraube M5x14 Jul 14154 1040.7 Tr




16

/Vesseﬁc/)m/'ﬂ R&Tﬁgrk Ersatzteilliste
Augsburg Rumpf 109.116 BF109 6
26
25 21
24 20 27 28 22 33
3

13 6
14

]

16
17
18




17

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6 Baugruppe: BF 1096
Augsburg Runpf 109.116
Stoh Ersatrted - Ar
ots M Zz Benennung Fleg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
2 Normteiizerchan
1 1| Tintere Yampfdecke  vollst. 109.116-010 -
1| Yaftrenabdeckung oben vollst. 109.116~081 - r
3 2 Verachlulgehduse 109 .100-TOHO1 -
4 2 Hebelverschlul 25x275 N 16402 -
5 seriteabdeckung vollst. 09.116-011 - *r
6 2 Deckel 09.116-0113002 - r
7 2 Ring 09.116-011.001 |Gummi r
3 2 Nietschrzube AM 6x20 fN 145 1120.3
9 2 Halterung 09.116-011.004 [3116.5 *r
10 2 Fligelautter ¥ 6 gl 14439 FluBat. o
11 2 Kugelkette 160 lg 17 :’“'i“ P6tz u.Sand, Tr
12 4 Spaltring - §§§§§t°l mheix T
13 1 VerschluBkegel 13 IN 7610 3115.5 Tr
14 1 VerschluBmutter BM 22x1,5 IN 760% 3115.5 *r
19 2 Senkschraube M 5x10 uN 14154 1040.7 r
16 71 Linsenschraube ¥ 5x19 IN 85 1040.7 rr
17 66 Scheibe 5 gN 14533.1 1150.2 r
18 33 Sechskantmutter M 5 &N 14483.1 1040.7 Tr
Jeile Ilur Schalenhdlfte linss - -
19 1 Handlochdeckel 09.1CC-1630 - aus 200 JuN 16408 P
20 1 Deckel 09.12-1602 5116.4 |)
21 2 Halter 09.12-1605 3116.5
22 1 Winkel 12C N 98 F7 3116.5
23 1 Feder 109.12-1606  [Federst{f vernietet  er
24 1 Fithrung 109 . 10-2202 5115.4
25 1 Bolzen 109.10-2203% 1120.3 )
26 1 3cheibe 109.10~2205 311€.5
27 1 Kugelketie 150 1g r. 377 ‘ cs8s. Cochius, Berlin
28 2 Ring 16 @ tr. 2585 }vern. }
29 1 Gulstick 109.100~-1617 3506.0
30 4 Linsenschraube M5x10 DIN 85 1040.7
31 4 Pederring B 5,3 pDIN 127 Federst
32 4 3ecnskantmutter ¥ 5 LgN 14483.1 1040.7
33 3 3encschraube M5x16 JuN 14154 1040.7




18

Rumpfwerk
Baugruppe:

Augsburg Bumpf 109.116

Messeﬁchmiﬂ Ersatzteilliste

BF1096

16

15 182123 27

4|I 42 43

13 12 10 11 30
31




19

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Rumpf 109.116
ﬁ Ersatzted - Nr.
Orts-r [y, Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
zeuy Normteilzeichen
———
1 1 hbineubvurﬂotltim vollst. 109.117-004 - r
2 1 Lagerblech 109.117-004.004| 1452.2 r
3 1 Pullstiick 109.117-004.008 :lrfg“‘ =
4 4 Sechskantschraube M 5x16 Le¥ 14180 1452.5 T
5 4 Scheibe 5 Le¥ 14533.1 1150.2 Tr
6 4 Sechskantmutter X 5 Lal 14483.1 1040.7 r
7 1 Hebel 109.117-004.037| 1452.2 Tr
8 1 Flachknopf A 32 HaX 16102 g;‘;‘“ or
9 1 Senkschraubes M 5x10 JulN 14154 1040.7 r
10 1 Rohr 109.117-004.006| 1030.2 Tr
11 1 Sechskantschraube M 6x16 LgN 14180 1452.5 Tr
12 1 Scheibe 6 Le¥ 14533.1 1150.2 r
13 1 Kronenmutter M 6 Lgl 14488 1150.2 Tr
14 1 Gestiinge 109.117-0048004| - Tr
15 1 Bolzen 4x12 Leg¥ 15229 1040.7 Tr
16 1 Scheibe 4 Lel 14533.1 1150.2 Tr
17 1 Fihrung 209.700-005H002 - Tr
18 1 Drehteil 209.700-005.021|3115.5 Tr
19 1 Simmerring BA 006022 - - :s:g:::erg ™
20 1 Druckschraube 209.700-005.022|3115.5 Tr
21 1 Dichtring A12x16 DIN 7603 Piber Tr
22 1 Pederring B 13 DIN 127 Federst Tr
23 1 Sechskantmutte: M 12x1,5 LgX 14484.1 [1120.3 Tr
24 1 Pilhrungsbolzen 109.117-004.003 [1452.5 r
25 1 Bolzen 4x12 Lgl 15229 1040.7 Tr
26 1 Scheibs 4 Lg¥ 14533.1 1150.2 Tr
27 1 Gabelspannmutter rschts 4 DINL 84 1452.5 Tr
28 1 Lagerhebel 109.117-004H002 - Tr
29 1 Sechskantbolzen 6x47 Le¥ 14144.5 1452.5 Tr
30 1 Bolsen 4x12 Lg¥ 15229 1040.7 T
31 1 Scheibe 4 LgR 14533.1 1150.2 Tr
32 1 Verbindungsstange 109.117-004.002{3116.5 Tr
33 1 Bolzen 4x10 LgN 15229 1040.7 Tr
34 1 Scheibe 4 1g® 14533.1 1150.2 Tr
35 1 Lagerstiick 109.117-004.001 g‘:gf" Tr
36 1 Bolszen 4x14 L8 15229 - 1040.7 T
37 1 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 Tr
38 2 Rohr 109. 100-0803 3115.5 T
39 2 Feder 109.10-3019 1181.8 r
40 2 Bock 109. 100-08E01 - Tr
41 4 Linsenschraube N 5x10 pIN 85 1040.7 r
42 4 Scheibe 5 LgX 14533.1 1150.2 Tr
43 4 Sechskantamutter X 5 L 14483.1 1040.7 Lol







Ersatsteil-Liste Bau-
3 Gruppe: 118
u :
109 G Rumprfeinricht ng Seite: 21
Untergruppen Ubersicht

Nortamen Benennun Untergruppe Jeie
Nr. {1. Baugruppe g Orts-Nr
1 1 Untere Waffenabdeckung 109.118-002 23/1
2 1 Auftritt 109.118-020 23/8
3 1 Platte hinter Filhrersitz 109.118-022[ 23/16
4 1 Sauerstoffanlage hinter Riickwand 109.118-012 25
5 1 Auskleidung fiir Tankraum 109.118-023| 25/18

Stand am 1.10.42



22

Messegsc/;m/#
6.
Augsburg

Rgxge;;:-r x Ersatzteilliste
' BF 109 6
Rumpfeinrichtung 109.118

16

28 29 30

31

30 28 29 26
31 27

]




23

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 &
Augsbury Rumpfeinrichtung 109.118
Skl Ersatzted - Nr.
Orts-Mr. ;: Benennung Flieg - Nr. Workstoff Bemerkungen
20| Normteilzeichen
Untergruppen und Einzelteile fiir
Rumpfeinriohtung
1 1| Untere Waffenabdeckunﬁ_ vollst, 109 . 118-002 - *r
2 1 Spannband 109 . 118-002H004 - r
3 1 Zwischenstiick 109 .980-1422 1452.2
4 1 Stift 109.118-002.043 [1030.2
5 2 Stift 109.118-002.044 |1030.2
6 1 VerschluB 109. 118-002H005 -
7 1 PFeder 109 .909-0708 1181.8
8 | 1|Auftritt vollst. 109.118-020 - *r
1 Verkleidung 09 . 102-2004 ﬁ:ﬁ:"
10 1 ReiBverschlu8 264 lg - - handelsgiiblich
11 2 Sechskantachraubs M 6x18 LgN 14180 1452.5 Tr
12 2 Scheibe 6 Lel 14533.1 1150.2 Tr
13 2 Sechskantschraube M 6x22 LgN 14180 1452.5 Tr
14 2 Scheibe 6 EeN 14533.1 1150.2 Tr
15 2 Sechskantmutter ¥ 6 LgN 14483.1 1150.2 rr
16 | 1|Platte hinter Fihrersitz vollst. 109.118-022 - Ir
17 1 Platte 109.118-022.001 - T2
18 1 Platte 109.102-2204 - Tr
19 1 Platte 109.102-2205 - r
20 2 Sechskantschraube M 6x22 EgX 14180 1452.5 Tr
21 2 Rohr 109 . 118-002.005 [3115.5 er
22 2 Scheibe 6 gN 14533.1 1150.2 Tr
23 2 Kronenmutter ¥ 6 gN 14488 1150.2 k23
24 2 Scheibe 109.102-2203 1452.2 r
25 2 Senkschraube M 6x22 uN 14154 1120.3 r
26 2 Scheibe 6 gN 14533.1 1150.2 Tr
27 2 Kronenmutter M 6 14488 1150.2 r
28 4 Scheibe 109.102-2203 1452.2 *r
29 6 Senkschraube M 6x18 Jul 14154 1120.3 *r
30 6 Scheibe 6 [LeN 14533.1 1150.2 r
31 6 Kronenmutter M 6 LeN 14488 1150.2 r




24

Messefsc/)m/ﬁ
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Rumpfeinrichtung

109.118

Ersatzterlliste
BF 109 6




25

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
AUgsbuiy Rumpfeinrichtung 109.118
- Ersatzted - Nr
arfs-Mr ﬂ.,: Benennung Flag - Nr. Werdkstoff Bemerkungen
lewg Normterizeichen 4
— =

O @ ~N 0N W N =

- D ed b e b wd b
-~ AWV AW N e O

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Teile der SAuerstoffanlagc hinter

1
1
1
5
1
1
2
5
5
5
2
4
2
2
2
2
2

Riickwand

Rohrleitung

Rohrleitung

Rohrleitung

Dichtring
AuBenbordanschluB
Leichtmetallflasche 2 Ltr.
Leichtmetallflasche 2 Ltr.
Linsenschraube M 5x10
Federring B 5,3
Sechskantmutter M 5
Winkel

Beilage

Spanner 9,5

Band 9x200

Linsenschraube ¥ 3x8
Federring B 3,3
Sechskantmutter M 3

Auskleidung fiir Tankraum vollst.

1

P s e

N W N e e

W

23

FS

6 Scheibe
2 Scheibe

Riickwand

Seitenwand links
Seitenwand rechts
Boden

Decke

Blech

Platte

Blech

Linsenschraube M 5x15
Linsenschraube M 5x20
Senkschraube M 5x16
Senkschraube M 5x22
Senkschraube M 5x8
Senkschraube M 5x30
Senkholzschraube 3x20
Senkholzschraube 3x15
Scheibe
Scheibe
Scheibe
6

5
Sechskantmutter N 5

109.118-012H001
109.118~012H002
109. 102-024H003
Tl 30431

F1 50506

F1 30500-2

¥l 30500-3

DIN 85

DIN 127

LeN 14483.1
109.102-1201
109 .. 102-1202
LgN 18191

LeN 18191

DIN 85

DIK 127

DIN 934

109.118-023
109.102-23H10
109.102-23H02
109.118-023H002
109.102-23H04
109.118-023H00 1
109.118-023.002
109.118-023.003
109.102-2309
DIX 85

DIN 85

Ju¥ 14154

JuN 14154

JuN 14154

JuN 14154

DIN 97

DIN 97
109.102-2339
LgN 14533.2
109.12-1303
Lgl 14533.1

Lg¥ 14533.1

LgN 14483.1

3355.5

1040.7
Federst
1040.7
3116.5
Gummi
FluBst.
1010.2
1040.7
Pederst
1040.7

3355.5
Buche

3116.5
1040.7
1040.7
1040.7
1040.7
1040.7
1040.7
PluBst,
Plufs t.
1452.4

3116.5
1150.2
1150.2
1040.7

Drégerwerk
Drigerwerk
Drédgerwerk
Drédgerwerk

A B B B O B A A

r
x
*r
r







Ersatsteil-Liste Bau-
109 G Platteneinb Gruppe: 123
attenelinbau .
Seite: 27
Untergruppen Ubersicht
N Yms;; Benennung Untergruppe Or&;;tenr |
1 1 Platte 109.123-001 29/1

Stand am 1.10.42




28

Messefsc/;m/ﬂ
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Platteneinbau

109.123

Ersatzteilliste
BF 709 6

T~

AT
O

NG N




29

Messerschmitt R ga’g pfwerk Ersatzteilliste
" gruppe: BF1096
Augsburg Flatteneinbau 109.123
I’”’*J Ersatctes - Ar
ris Mr ": Bengnnung Flieg - e Werkstoff Bemerkungen
- ewy No-~iter rechen
'Jr.tar_g_rurpcn und Binzelteile fir
Platteneinbau
1 1] Piatte vollst. 109.123-001 - x
2 1 Platte links 109.123-0016091 - r
b 1 Platte rechte 109.123-001H0(02 - r
4 1 Lasche 109.123-001.0¢1 3115.4 r
P 4 Sechskintlschrauic ¥ tx3 Lgi 14180 1452.H *x
[ 14 Scheibe 6 Lg¥ 14533.1 115C.2 r
7 14 €rounenmutier M © Lgd 14488 115C. ¢ r
€ 1C Sechskamtschraube M 6x30 Lg¥ 14180 1452.p r
9 10 Scheibe 6 Lgt 14533.1 1150.2 r
10 1G Krcnennutter M 6 | Le® 14488 1150.2 r
11 2 Secas&antscnraube M 6x20 LgN 14180 1452.9 r
12 2 Scheite 6 LgN 14533.1 1150.2 r
13 2 Kronenmutter M 6 LgR 14488 1150.2 Tr







Ersatsteil-Liste Bau-
Gruppe: 117
109 G Windschutzaufbau )
Seite: 31
Untergruppen Ubersicht |
Vorkom Site
" i.Baugr[un;;e Benennung Untergruppe [k
1| 1 Windschutz-Aufbau-Vorderteil 109.117-001| 33/1
2 1 Windschutz-Aufbau-Mittelteil 109.117-002 37/1
1 Windschutz-Aufbau-Riickteil 109.117-003 43/1

Stand am 1.10.42




32

Messerschmitt R ‘;m pfwe r k Ersatzteilliste
A.6. augruppe: BFI09 6
Augsburg Windschutz-Aufbau 109.117
2 33 25 17 39 19 18

30 | '\/\

7

\
1M 12 13 14 16

45




33

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
Ae. Baugruppe: BFI096
Augsbu/y Windschutz-Aufbau 109.117
m Ersatzterl - Nr.
Or1s-Nr [y, Benennung Flieg - Wr. Werkstoff Bemerkungen
2eug Normteilzeichen
1 1| Windschutz-Aufbau-Vorderteil vollst. | 109.117-001 - *r
2 1 Rohrgeriist 109.117-001HO001 -
3 1 Fenster 109.117-001HOO - r
4 1 Trockenkdrper 109.117-001HO1 - r
5 1 Deckel 109.117-001.13 [ Plexi- |
6 1 Buchse 109.117-001.134|Glas
T 1 Ring 109.117-001.137] Gummi
8 1 Ring 109.117-001.138 Gummi
9 1 Ring 109.117-001.139 Gummi
10 1 Topf 109.117-001.13 - ’
11 1 Kugel 3,5 LgN 17113 1255.6
12 1 Peder 109.117-001. 135 Bronze ||Finzelteile fir
13 1 Schraube 109.117-001. 134 1452.5 || - ockenkorper
14 1 Schraube 109.117-001.13§ 1040.7
15 1 Ring 109.117-001. 140{ Gummi. }
16 1 Rahmen 109.117-001.096 Gummi Wetzell, Hildesheim
17 1 Fenster 109.117-001H010 - Tr
18 1 Trockenkdrper 109.117-001H01 - Tr
19 1 Ventil 109.117-001HO1 - Tr
20 1 Buchse 109.117-001. 146] F1exi-
Glas
21 1 Kugel 3,5 LgN 17113 1255.€
22 1 Feder 109.117-001.135| Bronze [f-onoo1teile fUr
23 1 Schraube 109.117-001.134] 1452.5
24 1 Ring 109.117-001. 140; Gumms
25 1 Rahmen 109.117-001.107| Gunmi Wetzell, Hildesheimj
26 1 Fenster 109.117-001HO1Y =~ Tr
27 1 Trockenkdrper 109.117-0013013 - Tr
28 1 Ventil 109.117-001HO014 - Tr
29 1 Rahmen 109.117-001.116| Gummi Wetzell, Hildesheim|
30 1 Fenster 109.117-001HO012 - Tr
31 1 Trockenkdrper 109.117-001H013 - Tr
32 1 Ventil 109.117-001HO014 - Tr
33 1 Rahmen 109.117-001.126| Gumnmi
34 2 Profil 109.117-001.003} 3116.5
35 8 Linsenschraube M 4x10 D13 35 1040.7 Tr
36 8 Federring B 4,3 DIR 127 Federstl Tr
37 8 Sechskantmutter M 4 LgR 14483.1 1040.7 Tr
38 1 Leiste 109.117-001.143| 1452.2 Tr
39 1 Leiste 109.117-001.144] 1452.2 Tr
40 1 Leiste 109.117-001.141] 1452.2 Tr
41 1 Rahmen 109.117-001.008| Gummi | #etzell, Hildesheim
42 2 Linsenschraube ¥ 4x10 DIN 85 1040.7 Tr
43 10 Senkschraube M 4x28 JuN 14154 1040.7 Tr
44 PZ Federring B 4,3 DIN 127 Fedorsth r
45 12 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 mr




34

20 19 18

Messerschmitt R gm pfwe r K Ersatzteilliste
A.6. | augruppe: BF 1096
Augsburg Windschutz-Aufbau 109.117
!
2
12 13
26 25 24
—If 13
—21 22 23




35

Messerschmitt Rumpfwerk e atrteilliste
As. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Windschutz-Aufbau 109.117
m Ersatzted - Nr.
Orts-Mr Z,: Benennung h:"':,"’;h Werkstoff Bemerkungen
|
1 1 Winkel 109.117-001.00% 1452.2 r
2 1 Vinkel 109.117-001, 1452.2 r
3 2 Profil 109.117-001.004 1452.2 fr
4 ‘1 Scheibe 109.117-001.00F Sigla r
5 4 Sechskantschraube M 6x12 LgR 14180 1452.5 or-
6 4 Pederring B 6,4 DIN 127 Pederst r
1 4 Sechskantmutter M 6 LgN 14483.1 1150.2 tr
8 4 Senkschraube M 4x10 JuN 14154 1040.7 Tr
9 4 Pederring B 4,3 DIN 127 Pederst]. or
10 4 Sechskantmutter M 4 Ll 14483.1 1040.7 r
1 1 Klots 109.117-001.009 PreBst
12 1 Klots 109.117-001,01q K1.G.
13 4 Senkschraube ¥ 4x28 Jul 14154 1040.7
14 2 Grisft 109.117-001.143 1452.9
15 2 Senkschraube M 4x28 Jul 14154 1040.7
16 2 Pederring B 4,3 DIN 127 Pederst.
17 2 Sechskantmutter M 4 Ll 14483.1 1040.7
18 2 Sechskantschraube M 6x18 Lgl 14180 ' 1452.5 r
19 2 Federring B 6,4 DIN 127 Peders{. rr
20 2 Sechskantmutter M 6 LgN 14483.1 1150.2 r
21 2 Sechskantachraube M 10x22 LgN 14180 1452.5 r
22 2 Scheidbe 10 Lgh 14533.1 1150.2 r
23 2 Kronenmutter M 10 LgH 14488 1150.2 Tr
24 4 Linsenachraube M 5x40 DIKR 85 1040.7 ?r
25 4 Pederring B 5,3 DIN 127 Pedersy. 24
26 4 Sechskantmutter M 5§ LgN 14483.1 1040.7 ?r




26

Messegschmi#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk

Baugruppe:
¥Windschutz—-Aufbau

109.117

Ersatzterlliste
BF 109 6

N

16 21

/' ’
19
20

W

26




37

Rumpfwerk Ersatzteiliiste
Baugruppe: BFI096
Windschutz-Aufbau 109.117
Ersatzited - Nr.
Orfs-Ar. Benennung '.':’:lh:'*. Werkstoff Commordungen
1 Windschuts-Aufbau-Mittelteil vollst. [109.117-002 *r
2 t Rohrgeriist 109.117-002H001| -~
3 1 Fenstar vorn links 109. 117-002H012 - T
4 1 Trockenkrper 109.117-001H013 - k2
5 1 Deckel 109.117-001. 131} p1 oxi~ ‘[
6 1 Buchse 109.117-001.132f|9188 |
7 1 Ring 109.117=001.137 [Gunmi
8 1 Ring 109.117-001.138 |Cummi
9 1 Ring 109.117-001. 139 |Gummi
10 1 Topf 109.117-001. 133 - | Binselteile fur
1 1 Kugel 3,5 La¥ 17113 1255.6 || TrockenkSrper
12 1 Feder 109.117-001.135 |Bronse
13 1 Sohraube 09.117-001.134 [1452.5
14 1 Schraube 109.117-001.136 [1040.7
15 1 Ring H09.117-001.140 |Gumni |
16 1 Ventil 109.117-001HO14| = r
17 1 Buchse 109, 117-001. 146 g::"" ~
18 1 Kugel 3,5 LeX 17113 1255.6 ||Einzelteile fir
19 1 Feder 109.117-001.135 [Bronwe |[Ventil
20 1 Schraube 09.117-001.134 [1452.5 |
21 1 Ring 109.117-001.140 |Gusai |
22 1 Rahmen 09.117-002.115 [Gummi | Wetzell, Hildeshein
23 1 Grifs 09.117-002.116 [3115.5
24 1 Zwischenstlick 09.117-002. 120 [F14X4-
25 1 Senkschraube XM 6x30 uf 14154 1120.3
26 1 Fenbter vorn rechts 09.117-0021016 - T
27 1 Trockenk3rper 09.117-001HO13 - or
28 1 Ventil 09.117-001H014 | - L2
29 1 Rahmen 09.117-002.115 Yetzell, Hildeshein
30 1 Orife 09.117-002.116 E::s
31 1 Zwischenstiiok 09.117-002.120 [f1 oxi~
32 1 Senkschranbe ¥ 6x30 ul 14154 1120.3
33 1 Penster hinten links 09.117-002H017 | =~ fr
34 1 Prockenkdrper 9.117-0018013 - r
35 1 Ventil 09.117-001B014 | - o
36 1 Rahmen 09.117-002.115 Pummi | Wetzel) , nncuuq
37 1 Penster hinten rechts 09.117-0028018 - 2r
38 1 TrdokenkSrper 09.417-001H013 | -~ er
39 1 Ventil 9.117-001H014 | =~ or
40 1 Rahmen 09.117=002.115 PBummi | Wetsell, Bildesbein
41 2 Penster oden 09.117~002H019 - 2>
42 2 Trockenkdrper 09.117-0018013 - er
43 2 Ventil 09.117-001E014 | = L2
44 2 Rahmen 09.117-002. 105 Fn-x Vetsell, Hildesbels




38

Messegsc/)m/#
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Windschutz-Aufbau

109.117

Ersatzterlliste
BF 109 6




29

Messerschmitt Rumpfwe..rk Erateteilliste
“s. Baugruppe: BFI098
Augsburg Windschupz-Aufbau 109.117
Bj Ersatzteil - Nr.
Ort's-M: Z:, Benennung h:’:’!’”';” Workstoff Bemerkungen
x&:z&::::_—-_—:——_:_—:
1 2 Profil 409.117-002.001 [3116.4 r
2 14 Senkschraube M 4x30 JuN 14154 1040.7 e
3 14 Federring B 4,3 DIR 127 Federat T
4 14 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 ™
5 2 Profil H09.117-002.026 [3116.5 L 33
6 14 Senkschraube M 4x8 UuN 14154 1040.7 I
7 14 Pederring B 4,3 pDIN 127 FPederst r
8 14 Sechskantmutter M 4 LN 14483.1 1040.7 Tr
9 2 Profil 109.117-002.002 |3116.5 r
10 8 Senkachraube M 4x8 Jul 14154 1040.7 ™™
1 8 Pederring B 4,3 [DIN 127 Pederst Tr
12 8 Sechskantmutter X 4 LgN 14483.1 1040.7 r
13 1 Profil 109.117-002.003 |3116.5 Tr
14 3 Senkaschraube M 4x30 Jul 14154 1040.7 ™™
15 3 Pederring B 4,3 DIN 127 Federst Tr
16 3 Sechskantmutter M 4 LeN 14483 .1 1040.7 ™
17 1 Profil 109.117-002.0273116.5 Tr
18 3 Senkschraube M 4x30 JuN 14154 1040.7 r
19 3 Pederring B 4,5 DIN 127 Federst T
20 3 Sechskantmutter M 4 L.gN 14483.1 1040.7 ™
21 1 Beschlag 109.117-002.010|1452.5 x
22 1 Beschlag 109.117-002.011|1452.5 ™
23 2 Senkschraube M 8x26 JuN 14154 1120.3 =
24 2 Riegel 109.117-002.006]1181.8 ™
25 2 Bolzen 4x38 Led 15229 1040.7 T
26 1 Auflageblech 109.117-002H014| - Tr
27 18 Senkschraube M 4x22 JuR 14154 1040.7 Tr
28 1 Profil 109.117-002.004 | 1452.2 r
29 1 Profil 109.117-002.005 | 1452.2 ™
30 1 Bahmen 109.117-002.021|Gummi |Wetzell, Hildesheim
31 28 linsenschraube i 3x8 DIN 85 J040.7 L




40

Messerschmitt Rumptwerk Ersatzteilliste
A Baugruppe: BF 1096
Augsbu/y Windschutz-Aufbaun 109.117

23




41

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg ¥indschutz-Aufbau 109.117
ﬁﬂ [rur.troi/- Nr.
Orts-Mr | Ry, Benennung Flieg - Nr. Werkstorf Bemerkungen
2049 Normteilzeichen
—_———
1 1 Fithrung 109.117-002.012 1452.% or
2 1 Fiihrung 109.117-002.01% 1452.5 Tr
3 1 Serkachraube ¥ 6x10 JuN 14154 1120.3 t
4 2 Senkschraube M 8x26 JuN 14154 1120.3 Tr
5 1 Hebel 109.117-002H01q - Tr
6 1 Feder 109.10-2859 1181.8 Tr
7 1 Bolzen 109.10-2862 1452.5 Tr
8 1 Kappe 109.10-2861. 3115.5 Tr
9 1 Schraube 109.10-2858 1452.5 r
10 1 Zweilochmutter M 5 DIN 547 1040.7 Tr
11 1 Dichtung 109.117-002H021 - Tr
12 1 Riegel 109.117-002H00d - Tr
13 1 Hebel 109.117-002.019 1452.5 r
14 1 Stange 109.117-002H00 - Tr
15 1 Bolzen 109.117-002.014 1452.5 Tr
16 1 Zapfen 109.117-002.014 1452.5 Tr
17 1 Bolzen 109.117-C02.017 1452.5 r
18 1 Schraube 109.117-002.029 1452.5 or
19 1 Welle 109.117-C02.019 1452.5 Tr
20 1 Federring B 5,3 DIN 127 Federst. Tr
21 1 Sechskantmutter ¥ 5 LN 14483.1 1040.7 Pr
22 1 Klotz 109.117-002.024 3115.4 Tr
23 1 Platte mit Sichtfenster 109.117-002H022 - r
24 1 Scheibe 109.117-C02H02% - Tr
25 1 Rahmen 109.117-002.149 Gummi | Wetzell,Hildesheim
26 1 Scheibe 109.117-0020024 - Tr
27 1 Rahmen 109.117-C02.151 Gummi | Wetzell,Hildesheim
28 6 Senkschraube M 4x25 JuN 14154 1040.7 Tr
29 6 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 Tr
30 6 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
31 1 Profil 109.117-€02.024 1452.2 Tr
32 1 Halterung 109.117-002.024 1452.2 Tr
33 1 Metallgummi-Leiste 109.117-002.029 =~ Tr
34 13 Senkschraube M 4x22 JuN 14154 1040.7 Tr
35 13 Federring B 4,3 DIN 127 Federst. Tr
36 13 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
37 25 Senkschraube M 4x25 JuN 14154 1040.7 Tr
38 25 Scheibe 4 LgR 14533.1 1150.2 Tr
39 25 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 ¥




42

Messe; 6;0/)/77/# Rg,%e:::: :rk Ersatzterlliste
Augsburg Windschutz-Aufbau 109.117 BF1096
4
21
1
K

IZ—-%
8
6
2
7

10 9 14 13 3 23 24 25




43

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatrteilliste
A6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Windschutz-Aufbau 109.117
m Ersatzted - Ar.
Orts-Mr Z: Benennung hr:’:’h::bn Workstoff Comertungen
1 1| Windschutz-Aufbau-Riickteil vollst. 109.117-003 - e
2 1 Rohrgeriist 109.117-003H001 -
3 1 Scheibe 109.117-003.0§}, .. _ T
4 1 Scheibe 109.117-003.007¢., o or
5 1 Scheibe 109.117-003.02Q or
6 1 Halteleiste 109.101-0303 3116.5 r
7 1 Gummi 109.117-003.012 Gummi Tr
8 1 Deckleiste 109.117-003.008 3116.5 er
9 13 Senkschraube M 4x18 JuN 14154 1040.7 rr
10 13 Distanzbuchse 109.117-003.014 1030.2 r
1 13 Pederring B 4,3 DIR 127 Yedersy. Tr
12 13 Gewindebuchse 110.15-0145 1452.4 fr
13 2 Halteleiste 109.117-003.010 3116.5 T
14 2 Gummi 109.117-003.014 Guami Tr
15 2 Deckleiste 109.117-003.009 3116.5 r
16 1 Pilzunterlage 1109.117-003.019 Pilz r
17 6 Senkschraube M 4x18 Jul 14154 1040.7 ?r
18 6 Distanzbuchse 109.117-003.011 1030.2 *r
19 6 Federring B 4,3 DIN 127 Federsty. r
20 6 Gewindebuchse 110.15-0145 1452 .4 k24
21 1 Halteleiste 109.117-003.002 3116.5 T
22 1 Halteleiste 109.117-003.00% 3116.5 r
23 1 Gummi 109.117-003.11? Gunmi Tr
24 1 Deckleiste 109.117-003.001| 3000.7 Tr
25 14 Senkschraube M 4x18 JuF 14154 1040.7 r
26 14 Distanzbuchse 109.117-003.011 1030.2 Tr
27 14 Gewindebuchse 110.15-0145 '1452.4 r
28 1 Hebel 109.117-003H002 - r
29 _ 1 Senkschraube M 8x30 JuR 14154 1120.3 T
30 1 Scheibe 8 Lagll 14533.1 1150.2 r
31 1 Kronenmutter M 8 LN 14488 1150.2 fr
32 2 Stange 109.117-003.004 1452.2 T
33 1 2 Bolzen 6x10 Lg% 15229 1040.7 | r
34 2 Bolzen 109.117-003.005 1452.5 r
35 | 1| Antennenmast vollst. 109.950-26 - wie 109 P 8eite 37
: *r







Ersat3teil-Liste Sauerstoffanlace Bau-
= Gruppe: 121
109 G l b v .
vor der Ruckwand Seite: 45
Untergruppen Ubersicht

Vorkommen Seit

N, [ Bougrupe Benennung Untergruppe orf;_ik
1 1 Atmungsgerateeinbau 109.1C2-15 47

Messerschmitt A.G. Augsburg




46
Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Saseretoffanlage vor der Rickwand 109.121

-

oo




47

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatsteilliste
A.6. Baugruppe: BF1096
Augsburg Sauerstoffanlage vor der Riokwand  109.121
w Ersatzter/ - Nr.
Orts-Hr [ Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
2ewg) Normtei/zeichen
P —~ —
hto:gz:: und Einselteile fir
Mntoffnlg vor der Riickuand
Teile fiir Atnungsgeriite-Einbau
1 1 Blech 109.102-1%501 3116.5 Tr
2 1 Blech 109.102-1503 3116.5 r
3 1 Blech 109.102-1502 3116.5 or
4 1 Sechskantschraube M6x14 Lgl 14180 1452.% r
5 1 EBhenatemgerit 38 Pl 30480-2 - *r
é 3 Rohr 109.102-1504 3115.5 *r
7 3 Sachskantschraube M6x46 LgN 14180 1452.5 *r
8 3 Pederring A 6,4 DIN 127 Pederstl o
9 3 Sechskantmutter M6 Lg¥ 14483.1 1150.2 tr
10 8 Linsenschraube M4x15 DIN 85 1040.7 r
11 8 Pederring A 4,3 DIN 127 Pederst) tr
12 6 Sechskantmutter M4 LeE 14483.1 1040.7 Tz
13 1 Bohr 109.102-1534 2205.0 r
14 1 Rohr 109.102-1533 2205.0 T
15 1 Ventil F1 30511 - r
16 1 Rohr 109.102-1536 220%.0 k23
17 1 AnschluBstlick P1 30505-1 - r
18 1 Bfiekschlagventil 71 30509 - Tr
19 1 Rohr 109.102-1511 2205.0 Tr
20 1 Rohr 109.102-1521 2205.0 T
21 4 AnschluSstutsen P1 30505-2 - T







Ersat3teil-Liste Bau-
. Gruppe: 252
109 G Bremsanlage im Rumpf Seite: 49
Untergruppen Ubersicht
Vorkommen | - Seite
Ne ,-_mgr':;e Benennung Untergruppe | grpc ;-
1| 2 Schlauchleitung 109.252- 001 | 51/1
2 - Befestigungsteile 109.213-02 51

Messerschmitt A.G. Augsburg




50

Messegsc/)m/'#
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Bremsanlage im Rumpf 109.252

Ersatzteilliste
BF 709 6




57

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
As. Baugruppe: BFI096
Augsburg Breasanlage im Bempf  109.250
Ersatzted - Ar.
Orts-M. Benennung ’":‘:l;:m [ertneef? Bemerdungen
wod Einselteile fir =

Rremsanlage ia ﬂ
1 Sshlauchlei tung vollst. 109.252=001 or
2 2 Dvergangsstutsen B 6/4 BIN T612 3115.9 r
3 2 Mohtring A 12x18 DIN T603 Piver or
4 2 Mohtring A 08x14 DIE 7603 Fider Tr
5 2 Rohrkrimmer 6 [RoN 18340.6 - r
6 2 Sohlauchleitung 5x400 oF 1806.4 - r
7 2 Rohrkriizmer 6 H 18340.6 - er
8 2 3Schlauchleitung Sx1000 N 18106.4 - Tr

Befestigungsteile
9 4 Rundschelle 1x16 BfE 133 3116.5 *r
10 4 Linsenschraube M 4x15 DIE 85 1040.7 ?r
n 4 Pederring B 4,3 DIN 127 Federst or
12 4 Sechskuntmutter X 4 Lg¥ 14483.1 1040.7 *r
13 2 Ryndachelle 1x16 BLN 133 3116.5 er
14 2 Senkachraube M 4x16 JuN 14154 1040.7 ?r
15 2 Pederring B 4,3 DIE 127 Federst *r
16 2 Sechskantmutter X 4 LN 14483.1 1040.7 T







Ersatsteil-Liste Bau-
rsatstel Gruppe: 255

109 G Mechanische Fahrwerksanzeige Seite: 53

Untergruppen Ubersicht

Vorkom Seite
N it ugrl:x);; Benennung Untergruppe Ort;-ilr.
1 1 Seilziige m. Fahrwerksanzeige 109.255-001 55
2| 2 Seildurchfiihrung 209.700-005| 55/29
3| - Befestigungsteile 109.255=002 57

Stand am 1.10.42



54

Messefsc/)m/#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Mechanische Pahrwerksanseige

109.255

Ersatzterlliste
BF 109 6




55

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
6. Baugruppe: BF109 6
Augsburg Mechanische Pahrwerksanzeige 109.255
"Wi Ersatzteil- Ar.
Orts-mr. ;ﬁ Benennung Fiieg - r. Werkstof? Bemerkungen
2009 ‘Normteilzeschen
F==—===q
Untergruppen und Einselteile fiir
Mechanische hhnorku.nnin
Stilzgﬂ'
1 1 Seilzug mit Pahrverksanzeiger 109.255~-001B001 - r
2 1 Gehiuse 109.255-001.013) 3506.0
3 2 Xolben 109.255-0018004 -
4 2 Seilklemme 109.255-001.018| 1452.4
5 2 Drahtseil 1,8x670 - 1180.9
6 2 Druckfeder 10x1,25x23 BfH 19110.1 1181.8 r
7 1 Blech 109.21-2202 3116.5 r
3 2 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 r
3 2 Pederring B 4,5 DIN 127 Federst
10 1 Scheibe 109.21-2203 Cellon T
1 2 Senkschraube M3xf Ju¥ 14154 1040.7 Tr
12 1 Blech 109.230-0101 3116.5 r
13 2 Linsenschraube M5x15 |p1x 85 1040.7 Tr
14 2 Yederring B 5,3 DIX 127 Pederst *r
15 2 Sechakantmutter M5 LgN 14483.1 1040.7 r
16 2 Schraubatutzen 109.255-001.014| 3115.5 r
17 2 DUZ-Spirale 1,8x530 Type A - DUZ-Hechanik
18 2 Bolzenschraube M6 Mol 14117 1120.3 fr
19 2 Sechskantmutter M6 Lg¥ 14483.1 1150.2 g
20 2 Pihrungsbolzen 109.255-001.019] 1452.5 rr
21 2 Sicherungsscheibe B 4,3 HgH 14509 Yederst Pr
22 2 Sechskantmutter M4 Lgl 14483.1 1040.7 2r
23 1 Seilazug 109.955-001E002 - r
24 1 Seilklemme M4x1,9 MeE 15529 1120.3
25 1 DUZ-Spirale 1,8x830 [Type A - DUZ-Bechanik
26 1 Seilaug 109.255-0018003 - rr
27 1 Seilklemme M4x1,9 MeX 15529 1120.3
28 1 DUZ-Spirale 1,8x1530 Type A - DUR-~-Hechanik
29 |2 | Seildurchfiihrung vollst. 209. 700005 - ?r
30 2 Rohr 209. 700-005H001 - r
31 2. YexrschluBschraube 209.700~005.001| 3115.5 *r
32 2 Sicherungsbleoh 13 DIN $3 1010.2 r
33 2 Rihrung 209 . 7C0~0058002 - >
34 2 Simmerring BA 006022 - rundonbcrc-'.éll.
35 2 Druckschraube 209.700-005.022] 3115.5 or
36 ' 2 Dichtring A12x16 DIN 7603 Piber or
37 2 Pederring B 13 DIN 127 Pederst r
38 2 Sechskantmutter M12x1,5 Lgl 14484.1 1120.3 Tr




56

Messefsc/)m/ﬁ
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Mechanische Fahrwerksanzeige

7 109.255

Ersatzterlliste
BF 109 6

16 14 24 26 25 26

17

30

34
35

i+

36




57

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Mechanische Pahrwerksanzeige 109.255
‘ Ersatzteil - Kr.
Orts-Nr. ;’j Benennung Flieg - r. Werkstoff Bemerkungen
2009 Normtei/zeichen
———— |
Befestigungaeteile

1 1 Balterung 109.250-0303 Pr.K1.Q *r
2 1 Halterung 109.21-2210 Pr.Kl1.d *r
3 1 Nietachraube BM 4x30 BEfX 145 1120.3

4 1 Federring B 4,3 DIN 127 Yedersd. r
5 . 1 Sechskantamutter ¥4 LgN 14483.1 1040.7 r
6 1 Halterung 109.255-002.001| Pr.X1.Q r
7 2 Senkschraube M46x26 Jull 14154 +120.3 Tr
8 2 Federring B 6,4 DIK 127 Pedersty. ?r
9 2 Sechaxantmutter M6 LgH 14483.1 1150.2 Tr
10 1 Bohrschelles 2x5 HsN 15808 3355.5 Tr
11 1 Linsenschraube #4x10 DIX 85 1040.7 Tr
12 1 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 Pr
12 1 Sechskantmutter 4 LgN 14483.1 1040.7 T
14 2 Halterung . 109.21-2210 Pr.ll;q
15 1 Hietschraube BM4x20 BN 145 1120.3 Tr
16 1 Federring B 4,3 Dil 127 Peders{. r
17 1 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
18 2 Bohrschelle § HsX 15808 3355.5 rr
19 2 Linsenschraube M4x1C DIN 85 1040.7 Tr
20 2 Scheibe 4 Lgh 14533.1 1150.2 Tr
21 2 3echskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 r
22 1 Blech 109.21-2204 1452.2 Tr
23 1 Bleck 109.21-2205 1452.2 r
24 2 Bolzenschraube M6 MeR 14117 1120.3 r
25 4 Scheibe 6 LgR 14533.1 1150.2 r
258 4 Sechsxantmutter M6 LgN 14483.1 1150.2 Tr
27 2 Sechskantschraube M6x18 LgH 14180 1452.5 Tr
28 2 3cheiba 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
29 2 Sechskantmutter M6 LgH 14483.1 1150.2 Tr
3 1 anschluBstiick 109.21-2206 3115.4 Tr
31 1 AnschiuBstick 109.21-2207 3115.4 r
32 2 Bolzen 3x20 LgR 15229 1040.7 r
53 2 Scheibe 3 Lg¥ 14533.1 1150.2 Tr
34 4 Sechskantschraube M6x18 LgH 14180 1452.5 fr
35 4 Scheibe 6 Lgl 14533.1 1150.2 r
36 4 Secnskantmutter M6 Lgl 14483.1 1150.2 Tr







. Bau-
Ersatsteil-Liste Gruppe: 245

109 G Seilzug fir Notausldsung im Rumpf| Seite: 59

Untergruppen Ubersicht

Vorkom Site
Nr. i.hugs;;e Benennung Untergruppe Ort;jil E
1 1 Seilzug fiir Notausldsung i.R. 109.245=-001 61/1

Stand am 1.10.42




60

Messefsc/;m/'ﬁ
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Seilzug fir Notausldsung im Rumpf 109.245

Ersatzterlliste
BF 109 6

L1y

19 20 10 |16

1M 12 14 15(1) 2
21 13

28

30




617

Hessamr:/zml# Rumpfwerk Ersatrieilliste
Bougruppe: BFI96
Augsbury eilzug fir Notauslissmg is Bempf  109.245
m Ersatzivd - Br.
Orts - i) Benennung Fhiag - . Workstoff Bemerkungen
nd Normteilzoichen
E:#@
Unter a oad Bimseltoeile fiir ‘F
S.illg fir lotml&lg im Rilg
1 1 | Seilaug fir NotauslSsumg 1i.Rempf wlls$109.245-001 -
2 1 Spannachlo8 B 3 pINL 85 -
3 1 Dedsea 3x10 LgE 15229 1040.7
4 1 Nietscheide 3 BY 51 1000.0
5 1 Seil 2x665 Mol 15515.1 -
6 1 Lasche 109.214-0103 3116.5
7 1 Sechskantachraube Mba14 LgR 14180 1452.5
8 1 Scheibe 6 BLN 49 1452.4
9 1 Kronenmutter M 6 13 14488 1150.2
10 1 ¥inkel 1C9.214-0101 3116.5
11 1 Gehduse 109.214-0110 3510.2
12 1 Rolle 1097.21-1515 3115.5
13 1 Hochschulterkugellager BL 6 pII 625 -
14 2 Scheibe 6 BIY 49 1452.4
15 1 Deckel 109.214-0115 | 3501.2
16 1 Sechskantbolzen 6x29 LgE 14144.5 1452.5
17 1 Scheibe § BEY 49 1452.4
18 1 Kronenmutter M 6 LgN 14488 1150.2
19 4 Linsenschraube M5x15 DIN 85 1040.7
20 4 FPederring B 5,3 DIN 127 Pederat:
21 4 Sechakantmutter X 5 Lg8 14483.1 1040.7
22 1 Seilrolle 109,214-01H01 -
23 1 Seilzug 109.245~001800 1 -
24 1 Usendbolzen 109.245-001.001|1452.5
25 1 Sicherungssscheibe B 5,3 Hel 14509 Pederst)
26 1 Sechskantmutter M 5 Lgl 14483.1 1040.7
27 1 Fihrung 209.700-005H002| -~
28 1 Simmerring I 4 006022 - ::‘in“ﬁ::‘_’"‘
29 1 Druckmchraudbe 209 . 700-005.022[5115.5
30 1 Diohtring A12x16 [DIE 7603 Piber
31 1 Yederring B 13 DIN 127 Federst
32 1 Sechskantmutter M12x1,5 ILg¥ 14484.1 1120.3




62

Messegsc/zmi#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Seilzug fir Hotausloseung i.Rumpf 109.245

Ersatzterlliste
BF 109 6




63

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Seilaug fir Notsusldsung im Rumpf 109.245
lﬁﬂ Ersatzteil- Ar
Oris-Wr (g Benennun 9 Flieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen
zeug Normteilzeichen
1 1 Seilrolle 109.214-01H01 - ™
2 1 ¥Finkel 109.214-0102 3116.5 o
3 2 Beilage 109.214-0117 Pr.E1.0 T
4 1 Geniiuse 109.214-0105 3510.2 Tr
5 2 Rolle 109.21-151% 3115.5 Tr
6 2 Hochschulterkugellager EL 6 IDIN 625 -
7 1 Soheide 6 BfN 49 1452.4 Tr
8 2 Nietscheibe § BfE 51 1000.0 r
9 1 Deckel 109.214-011% 3501.2 Tr
10 1 Sechskantbolzen 6x35 ILgN 14144.5 1452.5 Tr
1 1 Scheibe 6 BfN 49 1452.4 Tr
12 1 Kronenmutter M6 LN 14488 1150.2 Tr
13 4 Linsenschraube M5x20 PIN 85 1040.7 Tr
14 4 Pederring B 5,3 DIN 127 Federst T
15 "4 Sechskantmutter N5 L.gN 14483.1 1040.7 Tr
16 1 Seil 2x915 ¥ 15515.1 - Tr
17 1 Fithrungsstiick 09.214-0116 Pr.Kl.G Tr
18 2 Linsenschraube M4x25 IN 85 1040.7 Tr
19 2 Pederring B 4,3 IN 127 Federat Tr
20 2 Sechskantmutter M4 14483.1 1040.7 Tr
21 1 SpannschloB C3 IEL 85 Tr
22 2 Bolzen 3x10 N 15229 1040.7 Tr
23 2 Rietscheibe 3 N 51 1000.0 Tr
24 1 Seil 2x280 eN 15515.1 - Tr
25 4 Blech 109.200-1517 3116.5 Tr
26 4 Rohr 6x1x3 109.214-0106 3115.5 Ir
27 4 Bolzen 4x10 Lgd 15229 1040.7 Tr
28 4 Nietscheibe 4 BfN 51 1000.0 Tr







Ersatsteil-Liste Bau-
Gruppe: #15
109 G Steuerung im Rumpf Seite: 65
Untergruppen Ubersicht
e Yﬁrg;:;; Benennung Untergruppe Orsgtijr
1l 1 Kniippellagerung 109.415-002| 67/1
21 1 StoBstange unter Fiihrersitz Al8x1x305 MeN 16762 69/35
30 1 Lager neben Fiihrersitz 109.415-044| 71/1
A 1 Anschlag rcchts 109.415-053 73/15
5[ 1 Anschlag links 109.415-054 | 73/18
6] 1 Fiihrung 109.415-001| 73/21
71 1 Flossenverstellung 109.415-029 | 75/1
8 1 Seilzug f. Flossenverstellung 109.415-023 75/18
9| 2 Gehiuse 109.415-030| 77/1
10| 1 Rollenkette f. Klappenverstellung 109.415-049 | 77/20
11| 1 Rollenkette -f. Klappenverstellung 109.415-050| 77/23
ﬁ2 1 Xettenbremse f. Klappenverstellung 109.415-047| 79/1
3] 1 Umlenkrolle 109.415-052 | 79/29
141 1 Kettenbrepse f. Flossenverstellung 109.415-046 | 81/1
Bs| 1 Rollenkette f. Flossenverstellung 109.415-051 | 81/28
16 1 inzéigeuhr m. Befestigung 109.415-032| 83/1
L7 1 Ketten = und Seilfiihrungen 109.415-024 | 85/1
L8| 1 Drahtfihrung in linker Rumpfschale 109.415-025 -
(wie 1C9 F Seite 77) 109.415-025 -
9| 1 Drahtfihrung in rechte¥ HRumpfschale 109.415-026 -
(wie 109F Seite T77) 109.415-026

Stand am 1.10.42



66

Messefsc/)m/'ﬁ
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Steuerung im Rumpf

109.415

Ersatzterlliste
BF 109 6

19 18

32 33 34

23




67

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Steuerung im Bumpf 105.415
m Ersatzte! - Nr.
Orts-Vr iy, Benennung Flieg - Nr. Woresat! Bemerkungen
2eu Normtedzeichen
—
Untergruppen und Bimgzelteile fUr
P
1 |1 |Kniippellagerung vollst. 109.415-002 - T
2 1 Rutse 109.415-0028001( -~ or
3 1 Sismerring [BA 030047 - :I::;Z:‘" Tr
4 1 Sg-Ring J 47x1,5 Led 15237 Pedsrst) Tr
5 1 VYerschluSschrambe M 38x1,5 DIN 76C4 5115.5 r
6 1 Dichtriag A 30xz44 DIN T603 Pider Tr
7 14 Linsenschraube X 4x8 BIX 85 1040.7 r
8 14 Pederring glatt 4,3 DR 127 Pederst) fr
9 14 Sechskantmutter M 4 Ll 14483.1 1040.7 Tr
10 2 Senkschraube X 4x8 Jul 14154 1040.7 Tr
1" 2 yederring B 4,3 DIE 127 Pederst) r
12 2 Sechskantmutter M 4 Ll 14483.1 1040.7 ™
13 1 Hebel. 109.415=0028002| - Tr
14 1 Hebel 109.415-002.021| 3115.4 Tr
15 2 Sechskantbolsen 8x27 Igl 14144.5 1452.5 ™=
16 2 Scheibe 8 Lgl 145332 3555.5 Tr
17 2 Seohskantmutter X 8 Lgi 14483.1 1150.2 ?r
18 1 Plansch 109.415-002.022| 5115.4 ?r
19 4 Sechskantbolzen 6x19 LeX 14144.5 1452.5 T
20 4 Scheibe 6 Le¥ 14533.2 33%5.5 Tr
21 4 Sechskantmutter M 6 Le¥ 14483.1 1150.2 r
22 2 Kugellager 14 C 6 DIA L 89 -
23 1 Abdindung 80 BfE 123 - or
24 2 Abbindung 125 . BE 123 - T
25 3 Linsenschraube M 4x15 DIN 85 1040.7 Tr
26 3 Pederring B 4,3 DIE 127 Pederst. Tr
27 3 Sechskantmutter X 4 LgB 14483.1 1040.7 T
28 2 Anschlag 109.415-002.002| Pr.X1.4d Tr
29 4 Linsenschraube M 5x25 DIN 85 1040.7 | T
30 4 Pederring B 5,3 DiE 127 Pederst. Tr
31 4 Sechskantmatter M § LeS 14483.1 1040.7 ™
32 1 Welle 109.415-002800% - Tr
33 2 Buchse mit Bund 12x10 BfE 2 2405.7 T
34 1 VerschluBechranbe 109.415-002.037 3115.5 7r
35 1 Sechskantschraube X 6x28 Lg¥ 14180 1452.5 Tr
36 1 8icherungsblech 13 DI¥ 432 1010.2 r
37 1 Stellring 109.411-0205 | 3115.5 Tr
38 1 Sechskantbolzen 6x43 Lel 14144.5 1452.5 Tr
39 1 Scheide 6 BfE 49 3115.5 Tr
40 1 Kronenmutter X 6 Lgl 14488 1150.2 r




68

Messefsc/)miﬁ
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Steuerung im Rumpf

105.415

Ersatzterlliste
BF 109 6

3

24 219

16 34 20

15 33
14 32

19
8

13 22

8




69

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzterlliste
A.6. Baugruppe: RFI096
AUQSbU’y Steuerung im Rumpf 109.415
Shick, Ersatzteil - Ar.
Orts-Mr 2:,/11 Benennun g Flreg - Nr. Werkstoff Bemerkungen

2049 Normteiizeichen
1 1 Lager 109.411-0201 3506.0 Tr
2 2 Rugellager D 30 DIKEL 89 -
3 2 Abdeckacheibe 38x30,5 @ 109.411-0206 3116.5 Tr
4 3 Sechskantschraube X6x28 Lg¥ 14180 1452.5 Tr
5 3 Scheibe 6 Lgd 14533.1 1150.2 Tr
6 3 Kronenmutter M6 LgE 14468 1150.2 Tr
7 1 Bebel 109.411-0203 3115.4 Tr
8 1 Kugellager 14 C6 DIXEL 89 - r
9 1 Gelenklager 6 DIBL 351 -
10 1 Scheide 14x8,2 ¢ 109.411-0208 3116.5 Tr
11 1 Sg-Ring J 22x1 Lgd 15237 Pederst{. Tr
12 2 Kugellager EL 8 DINL 89 -
13 2 Scheibe 109.411-0207 3115.5 Tr
14 1 Sechskantbolzen 8x59 LgN 14144.5 1452.5 r
15 1 Scheidbe 8 BfE 49 3115.5 Tr
16 1 Kronenmutter M8 LgB 14488 1150.2 Tr
17 1 Klotz 109.415-002.001| Pr.K1 .} Tr
18 2 Linaenschraube ¥x28 DIR 85 1040.7 Tr
19 2 Federring 3 5,3 DIE 127 Federst|. Tr
20 2 Sechskantmutter M5 Lgl 14483.1 1040.7 Tr
21 1 StoBstange 109.411-02801 - Tr
22 1 Gelenklager 8 DINL 351 -
23 2 Buchse 6x5 BfY 1 1452.5 Tr
24 1 Sechskantbolzen 6x25 Lgl 14144.5 1452.5 Tr
25 1 Soheibe 6 LeN 14533.2 | 3355.5 Tr
26 1 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
27 1 Anscl lagrolle 109.411-0210 Pr.Kl.0 Tr
28 1 Sechsxautschraube LgH 14181 1452.5 Tr
29 1 Pederring B 8,4 DIN 127 Pederati r
30 1 Sechskantmutter M8 Lgl 14483.1 1150.2 Tr
N 4 Abbindung 100 BfE 123 - Tr
32 3 Linsenschraube K4x10 DIN 85 3115.5 boy
33 2 Federing B 4,3 DIN 127 Pedersﬂ. r
34 2 Sechskantmutter M4 LgE 14483.1 1040.7 fr
35 |1| stoBstunge A18x1x305 HeN 16762 - T

unter Pihrersitz




70

Messefsc/)m/#
.G.
Augsburg

R x |
ggzﬂ:‘;&;’.’ Ersatzteilliste
’ BF 1096
Steuarung im Rumpf 1G5.415

? ]

27
26

30 28 25 24




71

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Steuerung im Rumpf 109.415
l’:ﬂ Ersatzteil - Nr.
Orts-Nr. ﬂ,,,' Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
2009 Normteilzeichen
1 1| Lager neben Pihrersitz vollst, 109.415-044 Tr
2 1 Gehduse 109.415-044H001 - r
3 1 Kugellager D 25 DIN L 89 -
4 1 Simmerring BA 030047 - zm:ﬂ’"“ 2r
5 1 Uberwurfmutter 109.415-044.004 |3115.4 Pr
6 1 Hebel 109.415-0448003 - Tr
7 1 Kugellager 14 C 6 IDIN L 89 -
8 1 Abbindung 100 BfA 123 - ¥r
9 1 Linsenschraube M 4x15 DI 85 1040.7 er
10 1 Sicherungsacheibe B 4,3 Hgll 14509 Yoderst) Tr
11 1 Sechskantmutter M 4 Lgll 14483.1 1040.7 fr
12 1 Hebel 109.415~044H004 - fr
13 1 Kugellager 10 C 6 DIX L 89 -
14 1 Abbindung 80 BIH 123 - rr
15 1 Linsenschraube M 4x15 DIR 85 1040.7 Tr
1 1 Sicherungsscheibe B 4,2 pgl 14509 Federsi} Tr
17 1 Sechskantmutter X 4 Lgll 14483.1 1040.7 Tr
18 1 Sicherungsbleck 13 DIN 432 1010.2 Tr
19 1 Lagerdbolzen 109.415-044.001]1452.5 Tr
20 1 Planschbolzen 109.415-044.003 | 3115.5 or
21 2 Dichtring A 14x20 DIN 7603 Piver b o
22 1 Scheibe 10 BfA 49 3115.5 Tr
23 1 Sechskantmutter M 10 LgX 14483.1 1150.2 r
24 1 Deckel 109.415-044H002 - T
25 8 Sechskantschraube M 6x14 LgX 14180 1452.5 Tr
26 8 Pederring B 6,4 DIN 127 Pedersi} T
27 8 Sechskantautter M 6 LgR 14483.1 1150.2 r
28 1 Hochschulterkugellager Bl 8 DIN 625 - Tr
29 1 Dichtring 109.415-044.002| Piber Tr
30 27 Sechskantachraube M 5x12 LgN 14180 1452.5 T
31 27 Pederring B 5,3 DIN 127 Pederst) er
32 2 Senkschraube M 6x14 Jul 14154 1120.,3 Tr
33 2 Scheibe 6 LgN 14533.2 3355.5 23
34 2 Kronenmutter M 6 LgN 14488 1150.2 ™
35 1 Sechskantschraube M 6x16 Lgl 14180 1452.5 Tr
36 1 Scheidbe 6 LgH 14533.2 3355.5 r
37 1 Kronenmutter M 6 LeH 14488 1150.2 Tr
38 1 Sechskantschraube M 6x20 LgN 14180 1452.5 r
39 1 Scheibe 6 LgH 14533.2 3355.5 r
40 1 Kronenmutter M 6 LgH 14488 1150.2 Tr




72

Messerschmitt R “;m pfwerk Ersatzteilliste
A.6. aqugruppe: B/-']og 6
Augsbury Steuerung im Rumpf 109.415

22 28 27 26 31 23 24
32
33




73

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzieilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Steuspmig in Rumpl 109.413
Sliﬂ Ersatsteil- Ar.
Orts-Mr ';‘,; Benennung Flieg - Hr. Workstof? Bemerkungen
2049 Normter/zerchen
1 1 Dichtung 109.415-~044.006 | Gamai T ™
2 1 Bailage 109.415-044.005|3116.5 r
3 5 Sechskamtschraube WSxz16 1gh 14180 1452.5 ™
4 S Pederring B 5,3 DIE 127 Foderot| r
s 5 Seohskantmutter M5 1g8 14483.1 1040.7 Tr
6 1 Mutter ¥45x1,5 Rioll 18344 1120.3 r
7 1 Simmerring A 010022 - §§i§§§§2f33 Tr
8 1 VerschluBschraubs 209.T00-001.001|3115.5 r
9 1 Fiihrungsstangs 109,415-001.002| 3115.5 Tr
10 1 Sechskantmutter 412x1.9 LeN 14433.1 1150.2 Tr
1" 1 Klemmbacke 109.415-001,004 | 1452.5 T
12 1 Spannmatter 109.415-001.003|3115.5 ?r
13 1 Druckschmierkop? 410 e 1411 PluBst. Tr
14 | 1 Kappe 209.700-001.002| Gunai r
15 |1 | Auschlag rechts vollst. 109.415-053 - Tr
16 1 Sechskantsohraube 109.415-053.005]1452.5 Tr
17 1 Sechskantmutter M8 Ls¥ 14483.1 1150.2 fr
18 |1 Anschlag links vollst. 109.415-054 - Pr
19 1 Sechskantschraube 109.415-053.005/1452.5 Pr
20 1 'Sechskantmuttier M8 TLem 14483.1 1150.2 Tr
21 1 | Mihpring vollst. 109.415-001 - Tr
22 1 Puhrungsstange 109.415-001.002 {3115.5 Tr
23 1 Sechskantmutter M12x1.5 Loh 14483.1 1150.2 Tr
24 1 Klommbacke 109.415-001.004 [1452.5 tr
25 1 Spannmutter 109.415-001.003(3115.5 r
26 1 lager 109.415-0018C01 - Tr
27 1 Simmerring 010022 - Tr
28 1 VerschluBschraube 09.700-001.001]3115.5 Pr
29 1 Druckschmierkopf 410 1411 PluBst, ?r
30 1 Kappe 209.700-001.002 |Guani Zr
31 4 Linsenaschraudbs ¥4x10 DIR 89 1040.7 fr
32 4 Pederring B 4,3 DIE 127 Federst er
3 4 Sechskantmutter X4 Lol 14483.1 1040.7 ?r




74

Messefsc/)m/'ﬁ
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Steuerung im Rumpf

Ersatzterlliste
BF 109 6

109.415

2¢ 23 2528 (18)

16
17
26

33
27 28 3’2 3¢ 31

’
/
/ /
7
s

24 23 25 21 20 19

26

20 32 30 31
33




75

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Steusrung im Mumpf 109.415
m Ersatxteil- Ar.
Dris-Hr | g Benennung hrg:,/;::m Werkstoff Bemerkungen

2649
1 1 tlomr-tolln! vollat. 109.415-029 - T
2 1 Bohlzapfen 109.415-029.001( 1452.5 Tr
3 1 Sechskantschraube M6x36 Lel 14180 1452.5 ™
4 1 Scheibe 6 BIX 49 5115.5% ™
5 1 Kronenmatjer M6 Lgl 14488 1150.2 ™
3 1 Rohr 15x10 109.411-2905 3115.5 T
7 1 8Scheibe 10 Lgl 14533.1 1150.2 Tr
8 1 Bandrad 109.411-29802 - Tr
9 1 Handrad 109.411-29m03 - Tr
10 2 Buchse mit Bund 20z10 BLN 2 2405.7 Tr
11 1 Buchse 12x10 BLN 1 2405.7 ™
12 1 Kettenrad 109.411-2904 1452.5 Tr
13 1 Legerblech 109.411-29E01 - r
14 1 Buchse 109.46-0109 2405.7 Tr
15 2 Sechskantschraube M8x22 LgH 14180 1452.5 Tr
16 2 Pederring A 8,4 DIE 127 Pederst or
17 2 Sechskantmutter M3 LgB 14483.1 1150.2 Tr
18 1 s.il:u! f.rlouonveratollmz‘_ vollst. [109.415-023 - Tr
19 1 Drahtseil 109.415-023.001/1180.9
20 2 Kausche 3,5 DIBL €9 1263.1
21 1 SpennschloB A5 LINL 85 - Tr
22 1 Rollenkstte 109.411-2304 - m:”‘ff:‘.‘ er
23 4 lasche 109.42-1601 1452.2 or
24 2 YerschluSbolzen mit Mutter 109.411-2305 - ;gf;’;“":f *r
25 2 Bolzen 5x12 Le¥ 15229 1040.7 rr
26 2 Scheibe 5 LgN 14533.1 1150.2 Tr
27 1 Drahtseil 109.411-2301 1180.9
28 2 Kauschs 3,5 DINL 69 1263.1
29 1 Rollenkette 109.415-025.002| - m”z‘:‘.‘ or
30 4 lasche 109.42-1601 1452.2 Tr
31 2 VerschluSbolsen mit Mutter 109.411-2305 - gz‘l’;":gf *r
32 2 Bolsen 5x12 Le¥ 15229 1040.7 Tr
33 2 Scheide § Ll 14533.1 1150.2 Tr




76

Messegsc/)m/#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
. Baugruppe:
étmrnng in Rumpf

10%.415

Ersatzteilliste
BF709 6




77

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Steverung im Rumpf 109.415
u;/‘"ﬂ Ersatzter/ - Nr.
Orts M | ug. Benennung Fiieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen

2eug Normtei/zeichen
1 |2 | Cebiuse vollst. 103.415-030 - Tr
2 2 Gehliusehilfte 109.415-030H001 - Tr
3 2 Hochachulterkugellager EL 8 DIN 625 -
4 2 Kettenrad 109.415-030.001| 1452.9 Tr
5 2 Geh#usehilfte 109.415-0308002 - Tr
6 2 Simmerring BA 016030 - fﬁﬁﬁ:’iﬁ’ifn. Tr
7 2 5g-Ring A 15x1 LgN 15236 Pederst. Tr
8 2 Hochschulterkugellager 16002 DIK 625 -
9 2 Sg-Ring J 32x1,2 LgN 15237 Federst{. Tr
10 2 Kettenrad 109.415-030.002] 1452.5 Tr
11 2 Sicherungsblech 11 DIN 462 1010.2 Tr
12 2 Sechskantmutter M 10 LgN 14483.1 1150.2 Tr
13 2 Druckachmierkopf A 10 Kr 1411 FluBst. Tr
14 22 Sechskantachraube M Sx14 LgH 14180 1452.5 Tr
15 22 Federring B 5,3 DIR 127 Federst. Tr
16 22 Sechskantmutter M 5 LgN 14483.1 1040.7 Tr
7 18 Linsenschraube M 4x8 DIK 85 1040.7 Tr
18 18 Federring B 4,3 DIN 127 Pedersti. Tr
19 18 Sechskantmutter H 4 Lg¥ 14483.1 1040.7 Tr
20 1| Rollenkette f.Klappenverstellungvolln109.415—049 Tr
21 1 Gekrdpftes Innenglied 109.415-049.002 - Vipparmenn Tx
22 1 VerschluBbolzen mit Mutter 109.415=049.003 - Hagen 1.9, Ir
23 |1| Rollenkette f.Klappenverstellung wollst]109.415-050 - Tr
24 1 Gekrdpftes Innenglied 109.415=050-002 - ¥Wippermann Tr
25 1 VerschluBbolzen m. Mutter 109.415-050.003 - Hagen 1.%. Tr

i




78

Messefscﬁmi#
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Steuerung im Rumpf

109.415

Ersatzteilliste
BF 1096




79

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09E
Augsburg Steuerung i. Rumpf 109.415
rw'ti Ersatztes! - Nr.
Orts-Nr. ',:,I_ Benennunyg Flieg - Wr. Workstoff Bemerkungen
2reug Nermtedzeichen
— = — S
1 1 f:;;:xtzbrmo fHir Klappenverstellung [109.415-047 - Tr
2 1 Bolzen 1109.415-047.007 [1452.5 *r
3 1 Flansch 109.415-047.002 |3116.5 *r
4 1 Blechwinkel 109.411-4606 3116.5 *r
5 1 Buchse 109.415-047.005 |Pr.K1.G r
6 1 Kettenrad 109.411-4603 1452.4 r
7 2 Scheibe 1109.415-047 .006 | Buche r
8 1 Flansck 109.415-047.002 |3116.5 r
9 1 Peder 109.411-4605 1181.8 ?r
10 1 Mutter "109.77-1504 3115.4 rr
1 1 Scheibe 4 gl 14533.1 1150.2 r
12 1 Blech 109.415-047.001|3116.5 Fr
13 1 Sechskantschraube ¥ 6x32 Lgl 14180 1452.5 r
14 1 Buchse 109.415-047.009| 1452.5 r
15 1 Rolle 109.415-047.008 | 1452.5 T
16 1 Buchse 109.415-047.004|3115.5 r
17 1 Scheibe 6 Lgl 14533.1 1150.2 Tr
18 1 Kronemmutter X 6 Lg¥ 14483 1150.2 r
19 1 Sechskantschraube M 5x48 gl 14180 1452.5 rr
20 1 Buchse 109.415-047.009 | 1452.5 Et g
21 1 Rolle 109.415~047.008 | 1452.5 r
22 1 Buchse 109.415-047.004 {3115.5 ™
23 1 Buchse 109.415-047.00% (3115.5% tr
24 1 Scheibs 6 14533.1 1150.2 L2
25 1 Kronenmutter M 6 14488 1150.2 *r
26 |1 Sechakantscaraube M 6x1§ 14180 1452.5% r
27 1 Scheibe 6 14533 .1 1150.2 ™
28 1 Kronemmutter M § 14488 1150.2 T
29 | 1|Umlenkrolle f.Xlappenveratsllung volls109.415-052 - 1
30 1 Lagerstilck 109,415-052.001 |3115.4 r
31 1 Rolle 109.411-3002 Pr.K1.0 ™
32 1 Buchae 109.411-3003 1452.4 er
33 1 Sechskantbolsen 8x39 LGN 14144.5 1452.5 r
34 1 Kronensmmtter ¥ 8 Lg¥ 14488 1150.2 ”
35 1 Klots 109.415-052.002 |Pr.K1.0 r
36 2 Sechskantscnraube M 6x26 Lgl 14180 1452.5 or
37 2 Scheibe 6 LN 14533.1 1150.2 T
38 2 Kronenmutter ¥ 6 LN 14488 1150.2 r
39 1 Sechskantschraubs M 6x30 Lel 14180 1452.5 T
40 1 Scheibe 6 el 14533.1 1150.2 r
41 1 Xronenmutter M 6 Lgl 14488 1150.2 Tr




80

Messerschmitt R Lnp fwerk Ersatzteilliste
A.6. augruppe: BF109 6
Augsburg Steuerung im Rumpf 109.415

5 8 13 14 7 2 12 26 25 17




87

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Steuerung im Rumpf 109.415
m Ersatzted - Nr.
Benennung o |N| Borrbem|
1 |1 | Kettenbremae f.Flossenverstellung 109.415-046 - Tr
vollst.
2 1 Bolsen 109.415-046 .005| 1452.5 Tr
3 1 Peder 109.411-4605 1181.8 Tr
4 1 Blech 109.415-046.001|3116.5 r
5 1 Buchse 109.415-047.005| Pr.X1.6 T
6 1 Kettomrad 109.411-4603 1452.4 r
7 2 Scheibae 109.415-047.006| Buchs r
8 1 Plansch 109.415-046.003| 3116.5 r
9 1 Matter 109.415-046.004|3115.4 r
10 1 Scheibe 4 Lg¥ 14533.1 1150.2 r
1 1 Klotz 109.415-046.002 | Pr.K1.0 r
12 1 Sechskantschraube M6x50 Lgl 14180 1452.5 Pr
13 1 Bachse 1109.415-047.009| 1452.5 or
14 1 Rolle 109.415~047.008 | 1452.5 *r
15 1 Scheibe 6 LgN 14533.9 1150.2 *r
16 1 Kronenmutter M6 Lgl 144088 1150.2 rr
17 1 Sechskantachraube M6x36 Lg¥ 14180 1452.5 r
18 1 Scheibe 6 Lg% 14533.1 11%0.2 r
19 1 Xronennutter M6 LgN 14488 11%0.2 ?r
20 1 Sechskantschraube Kéx26 Lgl 14180 1452.5 Tr
21 1 Buchee 109.415-047.009 [1452.5 T
22 1 Rolle 109.415-047.008 | 1452.5 r
23 1 Scheibe 6 LgF 14533.1 1150.2 Tr
24 1 Kronenmutter M6 Lg¥ 14488 1150.2 Tr
25 1 Sechskantschraube ¥6x32 LeN 14180 1452.5 r
26 1 Scheibe 6 LgH 14533.1 1150.2 r
27 1 Xronenmutter M6 LN 144886 1150.2 r
28 |1 Rollenkette f.Plossenverstellung 109.415=051 - Tr
vollst.
29 1 VerschluSbolsen 109.415-051.003 - r




82

Messefsc/)m/'ﬁ
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Steuerung iz Rumpf 109.415

Ersatzterlliste
BF 109 6

18 19 13 10
H

14

12




83

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: RFI09 6
AUQSbU’y Steuerung im Rumpf 109.415
"“’j Ersatzteil - Nr
Orts-Nr z;f; Benennung Fiieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen

2049 Normtei/zreichen
1 1| Anseigeuhr mit Befestigung vollst. 109.415-032 - *r
2 1 Ansoige-Uhr 109.411-32801 - Tr
3 1 GuBk3rper 109.42-0207 3506.0 Pr
4 1 Cellonacheibe 109.411-3208 Cellon or
5 1 Pederring 109.411-3209 1181.8 ?r
(3 1 Bolsen 109.411-3205 1452.4 Tr
7 1 Zahnrad 109.411-3202 | 3000.7 ?r
8 1 Buchse 109.411-3204 3115.5 *r
9 1 Buchse 109.411-3206 1030.2 *r
10 1 Zahnrad 109.411-3201 1452.4 Tr
1 1 Scheibe & BN 51 1000.0 r
12 1 Xettenrad 109.411-3203 1452.4 *r
13 1 Blech 109.415-032.002 3116.5 2r
14 4 Linsenschraube i4x10 DIKN 85 1040.7 r
15 4 Tederring A 4,3 DIN 127 Pedersy T
16 4 Sechskantmutter M4 Lgh 14483 .1 1040.7 Pr
17 4 Linsenschraube M5x10 DIN 85 1040.7 Tr
18 4 Federring A 5,3 DIN 127 Peder:i r
19 4 Sechskantmutter M5 Lgl 14483.% 1040.7 r




84

Messefsc/)m/#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Steuerung im Rumpf

109.415

Ersatzterlliste
BF 109 6




85

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 109 6
Augsburg Steusrung im Rumpf 109.415
¥ Ersatzter/ - Nr.
Orts-Nr. F;}? Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
1eug Normterlzeichen
Ketten-und Seiltﬁhmnﬂ

1 1 Pithrung 109.415-024.001| Pr.61.Q Pr

2 2 Linsenschraube M5x20 DIN 85 1040.7 Tr

3 2 Scheibe 5 LgR 14533.1 1150.2 Tr
4 2 Sechskantmutter 45 LgN 14483.1 1040.7 Tr

5 1 Rohr 109.415-024.003| 3355.5 Ir

6 1 Rohr 109.411-2402 3355.5 Tr

7 1 Gewindefiillstiick 109.411-2408 1452.2 Tr

8 1 Schelle 109.411-2404 3116.5 Tr

9 1 Fiillstiick 109.411-2406 3510.2 Tr
10 1 Linsenschraube M5x40 DIN 85 1040.7 r
11 1 Federring B 5,3 DIN 127 Federst} Ir
12 2 Mundstiick 109.411-2405 Pr.K1.G Tr
13 2 Linsenschraube M4x35 DIR 85 1040.7 Tr
14 2 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 Tr
15 2 Sechskantmutter M4 Lagh 14483.1 1040.7 Tr
16 1 Profil 109.411-2415 3116.5 Tr
17 2 Winkel 109.411-2416 3116.5 Tr
18 1 Gleitstiick 109.411-2413 Pr.K1.G Tr

9 2 Sechskantschraube M6x30 Lg¥ 14180 1452.5 T
20 2 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
21 2 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
22 6 Sechskantschraube M6x14 LgN 14180 1452.5 T
23 6 Scheibe 6 LgR 14533.1 1150.2 Tr
24 6 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
25 1 Seilfiihrung 109.411-2409 Pr.K1.G ™
26 2 Linsenschraube M5x15 DIN 85 1040.7 Tr
27 2 Scheibe 5 LgH 14533.1 1150.2 Ir
28 2 Sechskantmutter M5 LN 14483.1 1040.7 Tr







. Bau-
Ersatsteil-Liste Triebwerksbedienungsgestidnge | Gruppe: 209.700

109 G im Rumpf Seite: gn

Untergruppen Ubersicht

Vorkommen Seite

Nr. {1 Baugruppe Benennung Untergruppe fgry y,

1] 1 StoBstange  15x600 JuN 87716 89/1

2l 1 Fiihrung , 209.700-002| 89/2

31 1 gtaBstange 15x215 JuN 87716 89/17
411 StoBstange 15x340 JuN 87716 89/18
50 1 Fithrung 209.700-001| 83/19
11 Sto8stange 15x160 JuN 87716 89/34
T 1 Schnellstoppvorrichtung 209.700-009 91/1

Al 1 Sandabscheidervetdtigung 209.700-013| 95/1

91 2 Seildurchfihrung 209;700—005 9-"/1

ol 1 Seilzug fiir Kerzenabbrennung 209.700-006 | 3$7/11
nl 1 Seilzug flir Anlasser 209.700-007| 99/1

N
i

Befestigungsteile (wie 109F Seite 109) 209.700-012 -

Stand am 1.10.42




88

Messefschmi#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Triebwerksbedienungsgestinge i.Rumpf 2039.700

Ersalzteilliste
bF109 6

—

]




89

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 &
Augsbury Triebwerksbedienungssestdnge i. Rumpf 209.700
’ 4 Ersatzter/ - Ar.
Or/s-mr. %‘ Benennung Flieg - Ar. Workstoff Bemerkungen
reug Rormieilzeichen
Untergruppen und Einzelteile flir
Triebwerksbe®iemun st i. Rum
1 1|StoBstange 15x600 JuN 87716 - Pr
2 1| Filhrung vollst. P09.700-002 - Tr
3 1 Usenstange P09.700-001H003 - Tr
4 1 Kugellager R 5-17 DIN L 89 -
5 1 Lager 209 .700-~002H001 - Pr
6 1 Druckschmierkopf A 10 Er 1411 FluBst, Tr
T 1 Kappe 209.700-001.002 |Gummi Tr
8 1 Simmerring BA 010022 - mn“;‘):::"‘! Tr
9 1 VerschluB8schraube 209.700-001.001({3115.5 Tr
10 1 Sechskantmutter ug LN 14483.1 1150.2 Pr
1" 1 Sicherungsblech 8,4 MIN 93 1010.2 r
12 1 Usenkopf P09.700-001HO02 - Pr
13 1 Kugellager R 5-17 DIK L 89 -
14 6 Linsenschraube M 4x10 IDIN 85 1040.7 Py
15 6 Federring B 4,3 IDIN 127 Federat r
16 6 Sechskantmutter M 4 TN 14483.1 1040.7 Tr
17 1|Sto3stange 15x215 JuN 87716 - r
18 1| Sto3stange 15x340 JuN 87716 - rr
19 1| Fihrung volist. L209.700-001 - ™
20 1 Usenstange 209 .700-001HO03 - Tr
21 1 Kugellager R 5-17 IDIX 1 89 -
22 1 Lager R0 . T00-001HO01 - Ty
23 ' 1 Druckschmierkopf A 10 B 1411 FluBat. Tr
24 1 Kappe [209.700-001.002 |Gummi Tr
25 1 Simmerring BA 010022 - :‘;:ﬁ:ﬁ"m o
26 1 VerschluBschraube £09.700-001.001[3115.5 ?r
27 1 Sechskantmutter M 8 LgN 14483.1 1150.2 *r
28 1 Sicherungsblech 8,4 DIN 93 St.VII.23 r
29 1 Usenkopf 209.700-0015002 - Tr
30 1 Kugellager R 5-1T7 DIN L 89 -
31 6 Linsenschraube M 4x8 DIN 85 1040.7 Tr
32 6 Federring B 4,3 DIN 127 Federst Tr
33 6 Sechskantmutter M 4 LeN 14483.1 1040.7 T
34 1| StoBstange 15x160 LJuR 87716 - Py




90

Messerschmitt Rumpfwerk Ersetztenliste
A6. Baugruppe: RF 109 6
/4UngUQ7 Triebwerksbedienungsgestinge i. Rumpf 209.700 )

B——— 18

-

Stand am 1.10.42



91

Messerschmitt Rumpiwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
AUngU/g Triebwerksbedienungsgestange i.R. 209.700
Stk Ersatzteil - Nr.
Orts-Nr z,;:;f Benennun g Flieg -Nr. Werkstoff Bemerkungen
2009 Normteilzeichen
1 1 Schnallltoppvorrichtung_ vollat. 209.700-009 - Tf
2 1 Hebel mit Seilzug 1209.700-009H001 - Tr
3 1 Hebel 209.700-009.003| 3116.5 Tr
4 1 Buchse 6 1lg. 209.700-009.004] 030.2 Tr
5 1 Feder 209.700-009.005| 1181.8 Tr
6 1 Sechskantschraube 6x24 LgR 14180.1 1452.5. Tr
7 1 Federring B6,4 DIN 127 Federst Tr
8 1 Sechskantmutter M6 L8k 14483.1 1150.2 Tr
9 2 Sechskuntschraube 4x40 LgR 14179 1452.5 Tr
10 } Federring B4,3 DIN 127 Federst Tr
1 3 Sechskuntmutter K4 LgN 144863.1 1040.7 Tr
12 1 Spannlitze 175 lg. 209.700-009.002 1180.9 r
13 1 Flachknopf 32 HsN 16102 panst- Tr
14 1 Jenkschraudbe N5x12 JuX 14154 1040.7 >
15 1 Drahtseilhiilse 3,2 KeR 15551 1120.3 Tr
16 - 1 Bolzen 4x10 LgE 15229 1040.7 Tr
17 1 Scheibe 4 LgH 14533.1 1150.2 Tr
18 1 Seilklemme 4x1,9 MeR 15529 1120.3 Tr
19 1 Halterung '1209.700~009%B003 - Tr
20 1 Rohr 209.700-005H001 - Tr
21 1 VerschluBachraube 20 lg-. 209.700~-005.001f 3115.5 Tr
22 1 Fihrung 209.700-005H8002 - Tr.
23 1 Simmerring BA C06022 - if:iﬁ:?:‘rg
24 1 Druckschraube 209.7000059.022] 3115.5 Tr
25 1 Dichtring 412x16 DIN 7603 | Piber Pr
26 1 Federring B13 BIR 127 Federst] Tr
27 1 Sechskantmutter H12x1,5 1120.3 Tr

LgN 14484.1

Stand am 1,10.42



92

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Ba:'yruppe: BFI09 6
Augsburg Triebwerksbedienungsgestiénge i. Rumpf 209.70C
T T

TEEL B

H
| !
31 \‘\ » ;

.
D "

7

N\
29 30 28 15 19 18 16 17 12 11 3 21 20 27




93

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6, Baugruppe: BFI09 &
'Augsaurg Triebwerksbedienungsgestsange i.Rumpf 209.700
”'* Ersatzteil - Mr.
Orts-Nr. },':,If Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
104 Normteilzeichen
=
1 1 Seilzug 209.700+009H002 - Tr
2 1 Puhrucgsvolzen 150 lg. 209.700-7006.011 1452.5 Tr
3 1 Lzahtweil 1300 1lg. 209.700-009,.011| 1180.9 T
4 1 islterung 75x56 109.769-0704 3116.5 Tx
s 2 Linsens:chraube NM5x15 DIB 85 1040.7 Tr
6 2 Pederring B5,3 DIN 127 Pederst| e
7 2 Sschukantmutter M5 LgN 14483.1 1040.7 Tr
8 4 Buchse mit Bund B8x3 BfN 2 1452.5 Tr
9 ‘ 1 Ssilrolle 110.90-2306 3115.5 Tr
10 1 Lochschulterkugellager EL 6 DIN 625 . - Tr
1 1 Lagerglocke 109.769-0705 3116.5 Tr
12 1 $schssunuvbolzen 6x19 LgN 14144.5 1452.5 Tr
13 1 Pederring B6,4 DIN 127 Federst) Tr
14 \ 1 Se:hskantzutter U6 LgN 14483.1 1150.2 Tr
15 1 kohr 109.769-0706 1030.2 Tr
16 " 1 kohrscholle 6 HaN 15808 3355.5 Tr
17 1 Linscnschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
18 1 Federring B4,3 DIN 127 Federsil Tr
19 1 Sechskantomutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
20 1 dalterung 35x45 209.700-009.013f 3116.5 Tr
21 2 Linsenschraube M4x15 DIR 85 1040.7 Tr
22 2 FPederring B4,3 DIN 127 Federstl _ Tr
23 2 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
24 2 Bolzenschraube kK6 MeN 14117 1452.5 Tr
25 2 Sichorungsscheibe B6,4 Hgh 14509 Federstl . Tr
26 2 Sechskuntmutter M6 LgN 14483.1 1150.2 Tr
27 1 SUZ-Spirsle 4,6 @; 420 lg. - - DUZ-Mechanik
2t 1 Linsenschruube 4x10 DIN 85 1040.7
29 1 Sechskantmutter M4 LgR 14483 .1 1040.7
30 1 Federring 34,3 DIN 127 Federst
31 1 Eundschelle 1x6 MeN 15815 3116.5

Stand ain 1.10.42



94

Messerschmitt -Rgmp fwe( K Ersatzteilliste
A6, augruppe: BEI09 6
Augsbu,y Triebwerksbedienungsgesttinge i. Rumpf 209.700
@% T T
O | | >
] |
O
4 >l —
4 =
1 4 0
18 19 20 21 22 23 25 26 29 24 27 28 31 32 38 36

el

\
16 17 2 6 5 4 37 11 12 10 9 13 15 14 34 37




95

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Triebwerksbedienungsgestinge i. Rumpf 209.700
ﬁ‘/‘j Ersatzteil - Ar.
Orls-Nr. | fig. Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
i Normteilzeichen
=== —3
1 1| Sandabscheiderbetdtigung vollst. 209.700-013 - Tr
2 1 Zugfeder 12x1,25x37 BfN 19110.2 1181.8 Tr
3 1 Gabelbolzen 209.700-013.005(1120.3 Tr
4 1 Knopf 209.700-013.006 |Pr.K1.G Tr
5 1 Sicherungsblech 8,4 DIN 93 ‘ 1010.2 Tr
6 1 Sechskantmutter M 8 LgN 14483.1 1150.2‘ Tr
7 1 Bolzen 4x14 LgN 15229 1040.7 Tr
8 1 Scheibe 4 LgN 14533.2 3355.5 Tr
9 1 Seilzug 209.700-013H002 - Tr
10 1 Drahtseil 1,8x400 DIN L 9 1180.9
11 1 Kausche 2 DIN L 69 1263.1
12 1 Seilkelmme 12,5 BfN 15520 -
13 1 Fiihrungsbolzen 209.700-006.011]1452.5
14 1 Sicherungsscheibe B 4,3 HgN 14509 Federsts Tr
15 1 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
16 1 Sechskantmutter M 12x1,5 [LgN 14484.1 1120.3 Tr
17 1 Federring B 13 DIR 127 Federst Tr
18 1 Dichtring A 12x18 DIN 7603 Fiber 1 Tr
1) 1 Fihrung 209.700-013H003 - Tr
20 1 Simmerring BA 006022 - Tr
21 1 Druckschraube 209.700-005.022 (3115.5 Tr
22 1 Sicherungsblech 13 BfN 93 1010.2 r
23 1 Rohr 09 .700-005H001 - Tr
24 1 Seilzug 209.700-013H001 | - Tr
25 1 Seilklemme M 4x1,9 MeN 15529 1120.3
26 1 Drahtseil 1,8x500 DIN L 9 1180.9
27 1 DUZ-Spirale 1,8x400 rype A - DUZ-Hechanik
28 2 Bolzenschraube M 6 MéN 14117 1120.3 Tr
29 2 Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14509 Federstd Tr
30 2 Sechskantmutter M 6 LeN 14483.1 1150.2 Tr
31 2 VerschluBschraube ?09.700-005.001 |3115.5 Tr
32 1 Drahtseilhiilse 4,9 eN 15532 1120.3
33 1 Fihrungsbolzen 09.700-013.001 |3115.5 Tr
34 1 Kerbstift 4x24 s 3 St.60.11 Tr
35 1 Fiihrungsstiick £09.700-013.004 [3115.5 T
36 1 Biigel P09.700-013.003 |3116.5 Tr
37 1 Griff P09.700-013.002 |3115.5 Tr
38 2 Sechskantschraube M 6x12 LeN 14180 1452.5 r
39 2 Federring B 6,4 DIN 127 Federst. ?r
40 2 Sechskantmutter ¥ 6 LgN 14483.1. 1150.2 Tr




96

/‘/essefschmi#
6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Triebwerksbedienungsgestinge i.Rumpf 209,700

Ersatzterlliste
6r1o96

15

17 18 20

12 Qb \25 2119 2/8

]

/

22 26 24 27 23 30 29 21




97

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. ‘ Baugruppe: BFI096
Augwbuny Trienwerksbedienungsgestinge i. Rumpf 209.700
Jﬁﬂ Ersatsteil-r.
Oris-Nr. 1;:’,, Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
1oy Normteilzeichen
1 2| Seildurchfiihrung vollst. 209.700-005 - *r
2 2 Rohr 209.700-005H001| - or
3 2 VerschluBschraube 209.700-005.001}3115.5 Tr
4 2 Sicherungsblech 13 DIN 93 1010.2 Tr
5 2 Fihrung 209 . T00-005H002 - Pr
6 2 Simmerring [BA 006022 - Tr
7 2 Druckschraube 209.700-005.02213115.5 Tr
8 2 Dichtring A 12x16 [DIN 7603 Fiber Txr
9 2 Federring B 13 DIN 127 Federst.d Tr
10 2 Sechskantmutter M 12x1,5 [LglN 14484 .1 1120.3 Tr
1" 1| Seilzug fiir Kerzenabbrennung vollst. [09.700-006 - Tr
12 1 Seilzug 209.700-006H001| = Tr
13 1 Trenrkopf 6 BfN 16752 3115.5 Tr
14 1 Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14509 Federstd Tr
15 1 Sechskantmutter M 6 LgN 14483.1 1150.2 - Tr
16 1 Seilklemme M 6x1,9 BfN 15530 1120.3
17 1 Drahtseil 1,8 100 lg DIN L 9 1180.9
18- 1 Fithrungsbolzen 209.700-006.011 [1452.5
19 1 Sechskantmutter M 4 LeN 14483.1 1040.7 Tr
20 1 Sicherungsscheibe B 4,3 HgN 14509 Federstd Tr
21 1 Seilzug P09 .700-006H002 - Tr
22 1 Seilklemme M 4x1,9 eN 15529 1120.3
23 1 Drahtseil 1,8x530 INL 9 1180.9
24 1 Bolzenschraube M 6 eN 14117 1120.3 23
25 1 Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14509 Federst. Tr
26 1 Sechskantmutter M 6 LN 14483.1 1150.2 Tr
27 1 DUZ-Spirale 1,8x385 ‘IType A - DUZ-Mechanik
28 1 Buchse 209 .700-006.021 Pr.K1.11 Tr
.29 1 Seilklemme 109.769-0709 1040.7
30 1 Druckfeder 10x0,8x7 BfRN 19110.1 1181.8 Tr
31 1 Griff 109.700-006.022 [3115.5 Tr

Stand am 1.1C.42



98

Messefsc/?m/'#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Triebwerksbedienungsgestinge i. Rumpf 209.700

Ersatzterlliste
BF 109 6




99

Messerschmitt Rump f?V erk Ersatzteilliste
As. Baugruppe: BFI09 6
AUngUIy Triebwerksbedienungsgestinge i. Rumpf 209.700
ﬁ‘,‘j Ersatzteil - Ar.
Orts-M: |g. Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
1wy Normteilzeichen
1 1| Seilzug fiir inlasser vollst. 209. T00-007 - Ir
2 1 Seilsug 209 . TO0-00THOO1 - r
3 1 Trennkopf 6 BfN 16752 3115.5 Tr
4 1 Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14509 Federst. r
5 1 Sechskantmutter M 6 Ll 14483.1 1150.2 fr
6 1 Seilklemme M 6x1,9 BLf¥ 15530 1120.3
7 1 Drahtseil 1,8x200 DIN L 9 1180.9
8 1 FPihrungsstange 209.700-006.011{1452.5
9 1 Sechskantmutter M 4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
10 1 Sicherungsscheibe B 4,3 HeN 14509 Federst/ r
1 1 Seilzug 209.700-007H002 - ™
12 1 Seilklemme M 4x1,9 Leﬂ 15529 1120.3
13 1 Drahtseil 1,8x400 DIN L 9 1180.9
14 1 Bolzenschraube M 6 eN 14117 1120.3 r
15 1 Sicherungsacheibe B 6,4 gx 14509 Federstd r
16 1 Sechskantmutter ¥ 6 gl 14483.1 1150.2 r
17 1 DUZ2-Spirale 1,8x200 ype A - DUZ-Nechanik
18 1 Xausche 2 IN L 69 1263.1
19 1 Seilklemme 12,5 15520 -







. Bau-
Ersatsteil-Liste Gruppe: 209.908

109 G GM-1 Anlage im Rumpf .
Seite: 101
Untergruppen Ubersicht

Vorkom men . Seite
M fiBogrupe Benennung Untergruppe Orts-Nc
1 Schlauchleitung 7x250 metallumwickelt - 103/1
2 Schlauchleitung 7x355 metallumwickelt - -103/6
301 Bedienventil 209.908-002 | 103/11
4 Schlauchleitung 6x380 RoN 18106.1 | 103/19
5| 1 Rohrkrimmer 6 RoN 18340.6 | 103/20
6 - Leitungen 209.908-001

Messerschmitt A.G. Augsburg




102

Messerschmitt
A.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

GX 1 -~ Anlage 1z Rampf

Ersatzterlliste
BF 109 6




103

. - Rumpfwerk "
Messerschmitt ‘mp ) Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFIO96
Augsburg G M1 - Anlage im Bumpf 209.
B’iﬂ . Eraototes Ae
e [P rirgy  Ar Workstolff Bemerkungen
Orts-Mr. Zg Benennung Mo o ;
D;torgruppon. und Einselteile tie
ox .hhig-n xng’
t | 2/Sohlauohleitung Tx250 wetallumwickelt - -~ |Schraubenkolbenges.
Braunschweig Tr
2 } Bohrleitung 8x550 109.864-001.004 - ™
3 1 BRohrleitung Eos.g:os-oomooz - o
4 1 Ruckschlagventil 68-4.036.1 - 3chnub.nkolbgn‘.!=',
4a 1 Dichtring 416120 DIN 7403 Piber |Brsunsohweig -
5 1 Rohrleitung R09.908-001E001 - ‘ rr
6 1 Schlnuchleﬁnn‘ 7x355 wetallumsickelt - - Schrauibenkolbenges.
' Braunschweig Tr
7 1 Spenner 9,5 TeN 18191 Plufst, Tr
8 1 Band 9x430 Lg¥ 18191 1010.2 ™
9 1 Ubergangsstutsen B 15/8 DI 7612 3115.5 Tr
10 1 Dichtung A18x22 DIN 7603 Piber Tr
11 1| Bedienventil mit Bofeatigun! vollst. [R09.908-002 - r
12 1 Hoochdruokventil 3080.08 - Preachora Berlin Tr
13 1. HBalterung 209 .908-002B0C1 - Tr
14 2 Sechakantschraube MSx40 LgH 14180 1452.5 Tr
15 2 3cheidbe 6 Lgl 14533.1 1150.2 r
16 2 Sechskantmutter M6 Lgl 14483.1 1150.2 Tr
17 1 Ubergangsstutaen B10/6 N 7612 13115.5 ™
18 1 Dichtring A18x22 IX 7603 Fider Tr
19 | 1[Schlauchlesi tung 6x360 18106.1 - r
20 | 1|Rohrkrtmmer 6 Bl 16340.6  [Plaset. *r







Ersatsteil -Liste

Bau-

Gruppe: 209.702

109 G Kraftstoffanlage im Rumpf Seite: 105
Untergruppen Ubersicht

A Ymg'g;;e Benennung Untergruppe omr ‘

1 1 Kraftstoffbehdlter 209.702-001 107/1

2l 1 Kraftstoffbehslterpumpe 8-4044K 109/31
3101 Rohrleitung A4x160 BfN 18150.1 111/20
4 1 Rohrleitung A4x450 BfN 18154.1 111/21
5 1 Schlauchleitung 20x570 RoN 18107.1 111/22
6 1 Rohrleitung A20x1400 BfN 18150.1 111/23
7M1 Schlauchleitung 25x330 RoN 18107.1 111/24
8/ 1 | Rohrleitung Ae25x1400 BEN 18150.1 | 111/25
9] 1 AuflenbordanschluB AKB-45334 111/26
10| 1 | Robrleitung 413x1400 BEN 18154.1 | 111/27
1) 1 Rohrleitung Ae13x1700 BN 18154.1 111/28
12 - Befestigungsteile 209.702-—002 111/29




106

Messerschmitt R gm pfwe r k Ersatzteilliste
A.6. augruppe: BFI09 G
Augsburg Kraftstoffanlage im Rumpf 209.702

41
; 789
| 25 24

17 |
3 16 15 10 33 14 | (I

G 35 36 37
‘ 34

O
/J——‘ (- '\\‘ p
/ X
\

12 7 11 4 18 28 30 29 6
13 & 5 31

9 32




107

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Kraftstoffanlage im Bumpf  209.702
' Ersatzien K
Orfs-Nr. zlelf Benennun g Fireg - Nr Werkstoff Bemerkungen
reug Kormteilze.chen
Untergruppen und Einzelteile fiir
Tatotorioies e gt
1 1| Kraftstoffbehdilter 09.702-001 - r
2 1 Behdlter B-4139 B - Raspe & Co., Tr
3 1 Ansaugrohr 109.784-01506 - | Betlim o
4 1 Siebkord mit Schelle L.W. 20 - DBU ?r
5 1 Beiiage 109.784-0123 3000.7 *r
6 1 Innenbehdlter-Leitung 109.784~01H15 - r
i 2 Schlauchfassung 8 RoN 18328.2 DurmesED Tr
8 2 Uberwurfmutter B 8 X 16x1,5 IDIN 7606 3115.5 Tr
9 2 Schraubnippel 8 RoN 18329.1 3115.5 Tr
10 1 Innenbehdlter-Leitung 109.784-01H16 - ?r
1 2 Schlauchfassung 16 *FIOR 18328.2 DurmesB 1] Tr
12 2 Uhrerwurfmutter B 16 M 26x1,5 IDIK 7606 3115.5 r
13 2 Schraubnippel 16 RoN 18329.1 3115.5 or
14 1 Ausgleichleitung 109.784~01H07 - L >3
15 1 Muife 109.784-0125 Gummi 2r
16 1 Spavuer 9,5 Lgl 18191 FluBst. fr
17 1 Band 9 LgN 18191 1010.2 fr
18 1 Rohr 109.784-01HO8 - er
19 1 Flasche 109.784-01HOY - Tr
20 1 Innenbeh#lter-Leitung 109.784-01H10 - bo o
21 2 Schlauchfassung 13 RoN 18328.2 (Durme s B ?r
22 2 Uberwurfmutter B 13 M 22x1,5 DIN 7606 3115.5 Tr
23 2 Schraubnippel 13 RoN 18329.1 3115.5 T
24 1 Innenbehdlter-Leitung 109.784-01H11 - r
25 2 Schlauchfassung 13 RoN 18328.2 Durmes BDj Tr
26 2 berwurfmutter B 13 M 22x1,5 DIN 7606 3115.5 T
27 2 Schraubnippel 13 RoN 18329.1 3115.5 r
28 1 Muffe B 15x2x20 BfE 18109 Gummi Tr
29 2 Klots 109.784-0102  |3510.2 Tr
30 2 Linsenschraube M 4x35 DIN 85 3115.5 -
31 2 Pederring B 4,3 DIN 127 Federstd r
32 2 Sechskantmutter M 4 DIN 934 3115.5 ?r
33 3 Schelle 109.784-0103 3116.4 r
34 3 Blech 109.784-0104 3116.5 Tr
35 6 Linsenschraube M 4x8 pIN 85 3115.5 L 33
36 6 Federring B 4,3 DIR 127 Federst. fr
37 6 Sechskantmutter M 4 DIN 934 3115.5 ~r
38 1 Umpumpbegrenzer B-4571 B-2 - Preschona, Berl. g
39 1 Peilstadb 109.784-01H14 - 2r
40 1 Schraube 109.740-C190 3115.5 Tr
41 1-Dichtring A 16x20 DIN 7603 Fiber fr
h




108

Messegschmiﬁ Rgggg'{l;ﬁ(k Ersatzteilliste
.6. .
Augsburg Kraftstoffanlage im Rumpf  209.702 BF109 6
!
T

20
4 3 14 15 19 12

29 28 27 26 2 18 25 22 21 11




109

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6 Baugruppe: BF1096
Augsburg Kraftstoffanlage im Rumpf 209.702
. Ersatzteil - Nr.
0r/;-ﬂn,ﬁ Benennung Flisg - Ar. Werkstoff Bemerkungen

260y Normteilzeichen =&='
1 1 Behilterdeckel mit FPlansch 209.702-0018001 - or
2 1 Flansch 109.784-0108 3115.4 T
3 1 AnschluBstiick 209.702-001.002{ 3115.4 r
4 1 Dichtring A 50x57 DIX 7603 Piber T
5 1 Dichtring 109.784-001.041| gumai r
6 1 Dichtring 109.784-001.042| Gunmi r
7 16 Gewindebolsen 110.757-0818 ‘3115.5 Pr
8 16 Dichtring A 12x16 DIN 7603 Pider Tr
9 4 Sechskantschraube M 6x25 Krk 131 3115.5 r
10 4 Pederring B 6,4 DIF 127 Yederst) *r
1 20 Senkschraube M 6x22 Jul 14154 1120.3 *r
12 1 Deckel mit Verschraubung 109.784-01804 - r
13 1 Gewindestutzen 109.734-0118 3115.5 *r
14 1 Doppelstutzen B 16 DIN 7611 3115.5 Tr
15 2 Dichtring A 26x32 DIN 7603 Fiber Tr
16 1 Gewindestutzen 109.784-0119 3115.5 r
17 1 Dichtring A 16x20 DIN 7603 Piber Tr
18 1 Dichtring 109.784-0120 Gummi r
19 16 Sechskantschraube M 6x25 KXk 131 3115.5 T
20 16 Yederring B 6,4 DIR 127 Pederst er
21 1 Hohlschraubenstutsen B 25 DIN 7624 3115.5 Tr
22 1 Bichtring A 38x44 DIN 7603 Piver or
23 1 Ringstutzen B 25 DIN 7621 3115.5 Tr
24 2 Dichtring A 30x36 (DN 7603 Piber r
25 1 YerschluBmutter BM 30x1,5 DIN 7605 3115.5 *r
26 1 Hohlschraubenstutzen B 20 DIN 7624 3115.5 or
27 1 Dichtring A 30x36 DIN 7603 Pider or
28 1 Ringatutzen B 20 DIN 7621 3115.5 Pr
29 2 Dichtring A 26x32 [DIN 7603 Pider *r
30 1 VerschluBmutter BM 26x1,5 DIN 7605 3115.5 r
31 1| Kraftstoffbehdlterpumpe EW16 KBP16X [8-4544K - DBU Tr

Stand am 1.10.42




110

Messegsc/;m/ﬂ R gz: 55;‘;%’.' k Ersatzteilliste
.6. .
AUngUI:g Krafstoffanlaeze im Rumpf 209.702 BFI096

\

10 11 14 16 18
15 17 19

e




111

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09C
Augsburg ‘Kraftstoffarnlage im Rumpf 209.702
Stick: Ersatzterl- Nr
Orfs-¥r ;’;’,’,’;’ Benennung Flieg - Wr. Werkstoff Bemerkungen
o Normteilzeichen
1 1 AnschluBring 109.784-01H03 - Tr
2 1 Plansch 109.784-0113 3115.4 Tr
3 1 Platte 109.784-0114 3510.2 Tr
4 8 Senkschraube M6x22 JuN 14154 1120.3 Tr
5 1 Behdlterflansch 109. 784-01H17 - Tr
6 4 Nietschraube AK 6x20 BfE 145 1120.53 Tr
7 4 Scheibe 6 LgN 1453741 1150.2 Tr
8 4 Federring A6,4 DIF 127 Federsf. Tr
9 4 Sechsrantmutter M6 LgN 14483.1 1150.2 Tx
10 1 Edblecktlech 109.784-0146 | 3355.5 Tr
11 2 Senkschraude :M4x10 Jull 14154 1040.7 Tr
12 1 Decikz2l mit Verschraubung 109. 784-Q1HCS - Tr
13 1 Dichtung 109.784-0120 Gummi Tr
14 4 Doppelstutzen 316 DIN 7611 3115.5 Tr
15 4 Dichtring A26x32 DIN 7603 Fiber Tr
16 2 Doppelstutzen 38 DIX 7611 3115.5 Tr
17 2 Dichiring a16x20 DIN 7603 Fibher Tr
18 € Sechskantschraube Li€x30 Krk 131 3115.5 Tr
19 8 Federring B5,4 DIN 127 Federst] Tr
20 |1 | Rohrleitunr A4x150 BfE 18150.1 - Tr
21 1| ochrleitung Adx450 BfN 18150.1 - Tr
22 1 | Schlauchleitung 20x570 RoX 18107.1 - Tr
22 i | Rohrleitung A20x140 BfN 18150.1 - Tr
24 1 | Serhlauchleitung 25x320 RoX 18107.1 - r
25 1 { Roarleitung ac 25x1400 BfN 18150.1 - Tr
26 1 | Auffenbordanschiuf AK 8-4533 A - DBU Tr
27 1 | Rohrleitung A13x1570 BfN 18154.1 - Tr
28 1 | Rehrleitung Ae13x1850 BfN 18154.1 - Tr
28a |1 | Schlauchleitung 16x380 RoN 18107. - Tr
28%b 1 | Schlauchleitung 15x980 PON‘18107.1 - Tr
Befeatiguhgsteile
29 4 Rohrschelle 16 HsK 15808 3355.5
30 4 Schutzstreifen 209. 702-002.001 [K. Leder
31 2 Linsenschraube M4x12 DIN 85 1040.7
32 2 Federring B4,3 DIN 127 Pederst
33 2 Sechskantmutter M4 Lel 14483.1 1040.7

3tznd ac 1,10.42







il-Li Bau-.
Ersatsteil -Liste Zusatz-Kraftstoffanlage im Gruppe: 209.701
109 G .
2 _ Rumpf Seite: 143

Untergruppen Ubersicht

,n \,/obfx;;g;; Benennung , Untergruppe offiti .

1] 1 Schlauchleitung 16x570 RoN 18107.1 115/4
2l 1 Rohrleitung 209.701-001 115/5
3001 Leitung 209.701-004 115/7
4| 1 Schlauchleitung 16850 RoN 18107.1 115/21
5] 1 Schlauchleitung 10x950 RoN 18107.1 115/22

Messerschmitt A.G. Augsburg




114

Messerschmitt
A.6.

Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Zusatz=Kraftstoffanluge im Rumpf

209.7.1

Ersatzterlliste
BF 109 6

29 30 31 28

13

20 —7




115

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6, Baugruppe: BFI09E
Augsburg Zusatz-Kraftstoffenlage im Bampf  209.701
Im Ersatzteil - Ar. _
Oris-Mr |G Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
reug Normteilzeichen
A
Untergruppen und Einselteile fiir
Zu-;t:-lraft-toffmlg im hlgf
1 1 Ringstutsen B16 DIN 7621 3115.5 Tr
2 1 Hohlschraube B16 DIE T623 3115.5 Tr
3 2 Dichtring A22x27 DIN 7603 Pidber Tr
4 | 1| Schlauchleitung B16x570 RoN 18107.1 - rr
5 1| Rohrleitung vollst. 209.701-001 - Tr
6 1 Dichtkegel 16 MAFE 18331.1 3115.5 Tr
'7 11| Leitung vollat. 209.701-004 - Tr
8 1 Rohrleitung 209.701-004B002 - Tr
rhite Lieferants:

9 1 Glasrohr 109.856-0601 %uggbex Schott u.Gen.Jen:
10 2 M-=shlauch 22x100 CoHN 18110.20 Gummi Tr
11 7 Spanner 9 LgH 18191 1010.2 r
12 7 Band 9x250 LgR 18191 FluBst, Tr
13 1 Rohrleitung 209.701-004H001 - Tr
14 3 Rohrschelle 18 HaX 15808 3355.5 Tr
15 1 Rohrschelle 30 HsN 15808 3355.5 Tr
16 3 Linsenschraube M4x10 DIR 85 1040.7 Tr
17 1 Doppelatutzen 16 MeN 18343 3115.5 Tr
18 1 Sechskantmutter M26x1,5 MeX 18344 1120.3 Tr
19 1 Sicherungsscheibe 27 MeX 14505.1 1010.2 Tr
20 1 Sicherungsscheibe 27 MeX¥ 14505.2 1010.2 Tr
20a 1 Linsenachraube M5x10 DIXN 85 1040.7 Tx
20b 1 Federring B5,)} DIN 127 Federsti. Tx
20c 1 Sechskantmutter M5 LgR 14483.1 1040.7 Tx
204 1 Doppelstutzen B16 DIN 7611 3115.5 Tr
20e 1 Riickschlagventil RV 10 3115.5 DBU Tx
20f 1 Dichtring A18x22 DIN 7603 Fiber T
21 1| Schlauchleitung B16 x 850 RoN 18107.1 - Tr
22 1| Schlauchleitung B10x950 RoN 18107.1 - Tx
23 1 Rohrschelle 20 HsN 15808 3355.5 Tr
24 1 Rundschelle 1720 MeX 15815 3116.5 Tr
25 2 Lingenschraube K4x10 DIN 85 1040.7 T
26 2 Federring B4,3 DIX 127 Federst). ™
27 2 Sechskantmutter M4 Lgl 14483.1 1040.7 r
28 1 Doppelstutzen 10 MeN 18343 3115.5 r
29 1 Sechskentmutter M18x1,5 MeH 18344 1120.3 fr
30 1 Sicherungsscheibe 19 MeN 14505.1 1010.2 Tr
31 1 Sicherungsscheibe 19 MeN 14505.2 1010.2 Tr







Ersatsteil -Liste

Bau-

Gruppe: 209.703

s ,
109 G Kihlerabschaltung im Rumpf Seite: 117
Untergruppen Ubersicht

Norkommen B Untergruppe Seite
. |1.Baugruppe enennung grupp Orts-Nr.-
1 1 Absperrventil mit Sperrhaken 8-4640 A 119/1
2l 1 Seilzug mit Halterung links 209.703-001 119/6
3 1 Absperrventil mit Sperrhaken 8-4640 A 121/1
4 1 Seilzug mit Halterung rechts 209.703-002 121/6

5[ = Verbindungsteile (wie 109F) 109.816-013 119

Messerschmitt A.G. Augsburg




118

, Rumpfwerk
Messerschmitt Baugruppe:
Augsburg Kiihlerabschaltung im Rumpf 209.703

Ersatzterlliste
BF 109 6

// T T

L_é?@/)*




119

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.G. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Kiihlerabschaltung im Rumpf 209.703
de Ersatzteil- Ar.
Orts-Nr. z;;:: Benennung Flieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen
reug Normteilzeichen
_
Untergruvpen und Einzelteile fir
?;:aerabachaltung im BquE
1 1| Absperrventil mit Sperrﬁzz;n 8-4640 A - Uher, ¥inchen Tr
2 1 M-Schlauch 40x160 CoN 18110.20 iGummi Tr
3 1 M-Schlauch 40x95 CoN 18110.20 Gummi Tr
4 8 Spanner 9,5;8 Band Ix370 lg. LN 18191 1010.2 Tr
5 1| Seilzug mit Halterung links vollst. [209.703-001 - Tr
6 1 Seilzug 209.703~001HOO 1 - Tr
7 1 Drahtseil 1,8 #; 950 lg. DIN L9 1160.9 Tr
8 1 Seilklemme 107 1lg. 209.703-0C1.003}1452.5 Tr
9 1 Schraubstiick 23 1g. 209.703-001.002}3115.5 Tr
10 * Metallgummi-Dichtung FT 1843 - ﬁgﬁgiig“m“i Tr
11 2 Bolzenschraube M6 MeN 14117 1120.3 Tr
12 2 Scheite 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
13 3 Sechskantmutter M6 LgN 14483 .1 1150.2 Tr
14 1 Federring B6,4 DIN 127 Pederst} Tr
15 1 Fihrungsstick 111 1lg. 209.703-001.001|3115.5 Tr
16 1 Bigel 140x30 209.703-0C1.008}1452.5 Tr
17 1 DUZ-Spirale 4,8 @; 320 1g. - - DUZ~Mechanik
18 1 Drahtseilhiilse 3,2 MeN 15531 1120.3
19 1 Bolzen 4x10 LgN 15229 1040.7 Tr
20 1 Seilklemme X6x1,9 BEN. 15530 1120.3 Tr
21 1 Druckfeder 8x0,8x14 BfY¥ 19110.1 1181.8 Tr
22 1 DUZ-Spirale 4,8 #; 200 1lg. - - DUZ-Mechanik
23 1 Halterung 60x30 209.705-001.0121265.3 Tr
24 2 Linsenschraube i4x15 DIN 85 1040.7 Tr
25 2 Federring B4,3 DIN 127 Federst Tr
26 2 Sechskantmutter M4 AGGN 14487.1 3355.5 Tr
27 1 Dichtung A12x18 DIR 7603 Fiber: Tr
28 1 Pederring B12,5 DIN 127 Pederst Tr
29 1 Sechskantmutter M12x1,5 LgN 14484.1 1120.3 Tr
30 1 Halterung 104x112. 109.816-002.001 {1130.4 Tr
31 1 Piihrung 209.703-001.011 [(Bast= Tr
22 1 Rohrschelle 6 HsN 15808 3355.5 Pr
33 3 Linsenschraube i4x15 (DIN 85 1040.7 Tr
34 3 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 Tr
35 2 Linsenschraube M4x25 DIN 85 1040.7 Tr
36 5 Sechskantmutter M4 AGGN 14487.1 3355.5 Tr
37 2 Pederring B4,3 DIN 127 Federst Tr
38 1 Griff .R09.703-0018002 - Tr

Stand am 1.1C.42



120

. umpfwe e
Messerschmitt R o 5 upp or K Ersatzteilliste
-6 ' BF 109 6
Augsburg Kiihlerabschaltung 'im Rumpf 209.703

N \\m

17




127

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Kiihlerabschaltung im Rumpf 209.703
p Ersatztesl - Nr.
Oris-Nr. Zg Benennung Flieg - r. Werkstoff Bemerkungen
reug Normteilzeichen
1 |1| Absperrventil mit Sperrhaken 8-4640 A - Uher,Minchen Tr
2 1 M-Schlauch 40x160 CoE 18110.20 |Gummi Tr
3 1 M-Schlauch 40x95 CoN 18110.20 |Gummi Tr
4 8 Spanner 9,5;8 Band 9x370 LgKk 18191 1010.2 Tr
5 1] Seilzug mit Halterung rechts vollst. |209.703-002 - Tr
6 1 Seilzug 209.703-002H001 - Tr
7 1 Drahtseil 1,8; 1000 1lg. DIN L9 1180.9
8 1 Seilklemme 209.703-001.003| 1452.5
9 1 Schraubstiick 23 1g. 209.703-001.002| 3115.5 Pr
10 1 Metallgummi-Dichtung FT 1843 - Metall-Gummi Tr
11 2 Bolzenschraube k6 MeN 14117 1120.3 | Bamburg-Harburgyl
12 2 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
13 3 Sechskantmutter M6 LgN 14483.1 1150.2 Tr
14 1 Federring B6,4 DIN 127 Federstl Tr
15 1 Fihrungsstiick 111 1lg. 209.703-001.0013115.5 Tr
16 1 Bigel 209.703-001.008|1452,2 Tr
17 1 DUZ-Spirale 4,6 g; 305 1g. - - DUZ-Mechanik
18 | | 1 Drahtseilhilse 3,2 MeN 15531 1120.3
19 | | 1 Bolzen 4x10 LgN 15229 1040.7 Tr
20 | | 1 seilklemme 6x1,9 BfN 15530 1120.3 Tr
21 | | 1 Druckfeder 8x0,8x14 BEN 19110.1 1181.8 Tr
22 | | 1 DUz-Spirale 4,8 g; 275 1g. - - DUZ-Mechanik  Tr
23 | | 1 Halterung 209.703-0C1.012{1265.3 Tr
24 | | 3 Linsenschraube 14x15 DIN 85 1040.7 Tr
25 | | 3 Federring B4,3 DIN 127 Federst Tr
26 | | 3 Sechskantmutter k4 AGGN 14487.1 3355.5 Tr
27 | | 1 Dichtung a12x18 DIN 7603 Fiber Tr
28 | 1 Federring B12,5 DIN 127 Federst Tr
29 | | 1 Sechskantmutter li12x1,5 LgN 14484.1 1120.3 Tr
30 | | 1 Ealterung 95x90 109.816-0C3.006 |1265.3 Tr
31 | | 1 Fihrung 209.703-002.001 [Runst- Tr
52 | | 1 Fonhrung 209 .703-002.002 [{2084~ Tr
33 | 1 Rohrschelle 6 MsN 15608 3355.5 Tr
34 | | 3 Linsenschraube %4x15 DIN 85 1040.7 Tr
35 | 2 Scheibe 4 LgN 14533.1 1150.2 Tr
36 | | 5 Sechskantmutter 4 AGGN 14487.1  |3355.5 Tr
37 | 2 Linsenschraube i4x25 DIN 85 1040.7 Tr
38 i 2 Federring B4,3 DIN 127 Federst Tr
39 | | 1 eriff 209.703-C01H002| - Tr
|
|

Stand am 1.10.42






Ersatsteil-Liste

Bau-

Gruppe: 209.900

109 G Betriebsgerite im Rumpf e
, Seite: 123
Untergruppen Ubersicht

Nr »,Dgﬂm;; Benennung Untergruppe O??st(l’dr
1| 1 Geratetafel 2.9.5C0-006 125/1
11 Wendehorizont F1 22410 - 125/40
511 Winkelgctrieve 45° 21 20243-1 127/5
411 Biegsame Welle 225 lg VDON 17500 127/6
5 1 Bisgsame Welle 200 lg YDCON 17500 127/17
6 2 Durchfiihrung 209.92C-005 | 127/8
711 Biegsame Weile 630 lg VDN 17500 127/21
81 1 Biegsame Welle 400 lg F1 20240-40 | 127/22
9| 1 Brandschottdurcnfiihrang "1 20245 127/23
14 - Befestigungsteile 209.9CC=-C02 129
11 - MeBleitungen f. Gerdtetafel 209.550-003 129
12| 1 Durchfiihrung 209.900-004 | 131/11
13 - Leitungen 20%.500-001 131

Messerschmitt A.G. Augsburg




124

Messerschmitt Rumpfwerk
A.6. Baugruppe:
Augsburg Betriebsgerite im Ruapf

Ersatzteilliste
BF 709 6

209.900

25
3 7 @ 24

31 38
30 37 28
29 36 27

15

16
17

18
39

26

36
37
38




125

Messerschmitt Rumpfwerk Ersateteilliste
A6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Betriebsgerite im Ruapf 209.900
Wi Ersatzted - Nr.
Orts-r ',ﬂ Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
A Normteilzeichen
Untergruppen und Einsolteile fir
Setriebaorate
1 1 Geritetafel vollst. 209.900-006 - Tr
2 1 Geruteblech 209 . 900~006H002 -
3 1 Geriétedblech 209.900-006E001 -
4 3 Schwingmetall-Element L!r. 21887 - Conti Hannover TT
5 6 Linsenschraube ¥4x10 DIN 8% 3115.5 Pr
6 6 Tederring B 4,3 DIE 127 ‘| Pederst) Tr
7 16 Linsenschraube M4x15 DIN 85 1040.7 Tr
8 2 FPihrung 109.954-0113 Pr.X1.G} Tr
9 2 Sg-Ring A18x1,2 Lgd 15236 Fedorst) Tr
10 1 Feder 109.954-0116 Federst} fr
11 5. Linsenschraube M3x15 DIN 85 1040.7 or
12 5 FPederring B 3,2 DIB 127 Yederat) Tr
13 5 Sechskantmutter M3 ILgH 14483.1 1040.7 r
14 3 Doppelflanschstutsen 4 DIN 7616 5355.5 tr
15 1 Klemmlagsche 109.954-01HO1 - Tr
16 2 Linsenschraube l4x20 DIN 85 1040.7 Tr
17 2 Pederring B 4,3 DIN 127 Fedsrst) Tr
18 4 Linsenschraudbe M5x20 DIN 85 3115.9% Tr
19 2 Linsenschraube k4x10 DIN 85 1040.7 Tr
20 2 Federring B 4,3 DIN 127 Pederst| Tr
| 21 2 Sechskantmutter M4 LgH 14483,1 1040.7 r

22 i Merkleuchte 1 32529 .= SAH Tr
23 1 Gliihlampe 2 ¥, 24 V. ;1 32777-1 - Osran Tr
24 4 Schwingmetallpuffer T 1984 - Phbnix HemburgTr
25 4 Sechskantmutter M4 AGGH 14487.1 335545 r
26 1 Schild 1’09.954-0114 3000.7 Tr
27 3 Rohr 4 1lg. 109.954-0143 3115.5 Tr
28 3 Linsenschr.ube M4x25 DIN 85 3115.5 Tr
29 2 Linsenschraubs MK3x10 [DIR 85 1040.7 Tr
30 2 Federxring B 3,2 DIN 127 Fedorst Tr
31 2 Sechskantmutter 43 LgR 14483.1 1040.7 r
32 1 Griff 109.714-5203 3115.4 r
33 9 Stange 109.714-3202 3115.5 Tr
34 1 Bolzen 3x14x10 LgN 15229 1040.7 Tr
35 i1 Scheibe 3 BfN 51 1000.0 Tr
36 4 Sechskantschraube MG6x50 Lgl 14180 1452.5 Tr
37 4 Federring B 6,4 DIN 127 Federst Tr
38 4 Sechskantmutter M6 LeN 14483.1 1452.5 Tr
39 22 Linsenschraube M4x20 DIN 85 3115.5 Tr
40 #endehorizont F1l 22410 - Askania er




126

Messefsc/)miﬁ
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Putriebsserate im Zumpd

203900

Ersatzterlliste
BF 109 6




127

; werk -
Messerschmitt Rumpf Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 109 6
Augsburg Betriebagerite im Rumpf 209.900
. W Ersatztei/ - Nr.
Oris-Mr. z;; Benennung Flieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen
zeug Normteilzeichen
1 1 Beilage 209.900-002.005| 3510.2 Tr
2 4 Linsenschraube X4x40 DIN 85 1040.7 Tr
-3 4 Pederring B 4,3 DIN 127 Federstf Tr
4 4 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
5 |1 Winkelgetriebe 45° F1 20243-1 - Bruhn Tr
6 |1 Biegsame delle 225 1g. VDON 17500 - VDO Frankfurt Tr
1 Biegsams welle 200 1lg. VDON 17500 - VDO Frankfurt Tr
2 Durchfiihruug f.biegsamc %elle vo0llst}{209.900-005 - Tr
2 Hochschulterkugellager %L 8 DIN 625 -
10 2 Belle 203.900-005.004| 1120.3 Tr
1 2 Ring 209.900-0¢5.002| 3115.5 Tr
o . Freudenberg
12 2 Simmerring . BA 010022 - Foinheim Tr
13 2 Hochschulterkugellagsr EL 8 DIN 625 -
14 2 Mutter 209.900-005.001] 3115.5 Tr
15 2 Hakenspringring 35 Kr 951 1181.8 Tr
16 2 Druckschmierknopf A 10 Kr 1411 FluB8st. Tr
17 2 Dichtung 209.900-002.001| Gumzi irr
18 12 Lirsenschraube i4x15 DIKN 85 1040.7 Tr
19 12 Pederring B 4,3 DIN 127 Federsi} Tr
20 12 Sechskantmutter N4 1gR 14483.1 1040.7 Tr
21 1 Biagsame Welle 630 1,2._ VYDON 17500 - YDO Frankfurt Tr
22 |1 | Biegsame #elle 400 lg. m.Entdler  |F1 20240-40 - Bruhn Tr
23 1 Brandschottdurchfiihrung f.DrehzihlenFl 20248 - Tr




128

Messerschmitt Rumpfwe r k Ersatzteilliste
vy Baugruppe: BF 1096
AUQSbUfg Batriebegerite im Rumpf 209.900

3 | D




129

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF1096
Augsburg Petriebsgeriite im Rumpf 209.900
Wz‘:ﬂ fruf.ztoil -Ar.
Orts-Mr (g, Benennung Flieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen

I Normteilzeichen
1 1 M-Schlauch 13x90 ColN 18110.20 Gumai Tr
2 1 M-Schlauch 8x50 CoN 18110.20 Cummi Tr
3 1 Rohr Bx1x540 209.900-001.002| 3115.5 ?r
4 1 M-Schlauch 8x90 CoR 18110.20 Gunai Tr
5 1 Rohr 8x1x860 209.900-001.001| 3115.5 Tr
6 4 Bundschelle 12 Ha¥ 15808 3116.5 Tr
7 4 Linsenschraube M4x10 DIK 85 1040.7 Tr
8 4 Feaerring B 4,3 DIN 127 Pederst|. T
9 4 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
10 1 Rohrleitung A4x630 BfE 18150.1 - Tr
11 1 Rohrleitung B4x690 BfE 18150.1 - Tr
12 1 Rohrleitung B4x520 BfE 18150.1 - Tr
13 1 Rohrleitung D4x450 BfR 18158.1 - Tr
14 1 Rohrleitung D4x840 BfN 18158.1 - Tr
15 6 M~Schlauch 4x100 CoR 18110.20 Summi Tr
16_ {1 T-Stiick Lv 124 - Askania Tr
17 1 Blech 209.900-003.001{ 3116.5 Tr
18 1 Schelle 209.900-003.002| 3116.5 Tr
15 2 Linsenschraube M4x15 DIXN 85 1040.7 Tr
20 2 Federring B 4,3 DIN 127 Federst} Tr
21 2 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
22 1 Abbindung 160 BfN 123 - r




130

Messerschmitt R ‘ém pfwe r K Ersatzteilliste
A.6. augruppe:
BF 109 6
AUQSbU/y Betriebsgerite im Rumpf 209.900

29 27 30 39 36 33 36 31 25
37 34 37
38 38




131

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzterlliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Betriebsgerite im Rumpf 209.900
_ m Ersatzteil-Ar.
Orts-Mr |y, Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
ey Normteilzeichen
1 1 Rohrleitung D4/6x510 209.900-001.008 - BfN 18151.1 or
2 1 Rohrleitung A4/6x520 209.900-001.009 - BfE 18151.1 Tr
3 1 Robrleitung B4/6x540 209.900-001.010 - BfE 18151.1 Tr
4 1 Rohrleitung D4x430 209.900~-001.006 - MeN 18168.1 Tr
5 1 Rohrleitung D4x430 209.900-001.007 - MeX 18168.1 Tr
6 1 Blech 209.900-003.001] 3116.5 Tr
7 1 Schelle 209.9C0-003.002| 3116.5 Tr
8 2 Linsenschrgube Mix15 DIE 85 1040.7 Tr
9 2 Pederring B 4,3 DIN 127 Pederstl Tr
10 2 Sechskantmutter M4 LgH 14483.1 1040.7 Tr
11 1 Durchfithrung f.MeBleitunggP_ vollst. [209.900-004 - Tr
12 4 x~Schlauch 6x300 CoN 18110.20 Gummi Tr
13 2 BRohrleitung  D4x400 MeN 18168.1 - Tr
14 - 2 Blech 109.954-0313 3116.5 Tr
15 2 Schelle 109.954-0312 3116.5 Tr
16 2 Linsenschraube M4x15 DIN 85 1040.7 Tr
17 2 Federring B 4,3 DIR 127 Pederst} Tr
18 2 Sechskantmutter 4 LgR 14483.1 1040.7 . Tr
19 2 M-Schlauch 6x300 CoN 18110.20 Gummi Tr
20 2 dassersack-T-Stiick Lv 96 - Askania Tr
21 1 Rundschelle 2x12 HsN 15808 3116.5 Tr
22 1 Linsenschraube M4x15 DIH 85 1040.7 Tr
23 1 Federring B 4,3 DIR 127 Federst Tr
24 1 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
25 1 Rohrleitung A4/6z160 209.900-001.011 - BfE 18151.% or
26 2 Rohrkriicmer 6 RoH 18340.6 - Tr
27 1 Rohrleitung B4/6x1060. 209.900~001.012 - BfF 18151.1 1or
28 1 Rohrleitung A4/6x1100 209.900-001.013 - BfE 18151.1 1Tr
29 1 Robrleitung D4/6x1060 209.900-001.014 - BfN 18151.1 Tr
30 1 Bohrleitung M/Gx‘lOSO 209.900-001.015 - BfN 18151,1 Tr
31 1 Doppelstutzen B8 IN 7611 3115.5 Tr
32 1 Rohrleitung ABx680 Eﬂ 18150.1 - Tr
33 2 Blech 109.954-0304 3116.5 Tr
34 2 Schelle 109.954-0303 3116.5 Tr
35 2 Bundschelle 1x25 Bs¥ 15808 3116.5 Tr
36 4 Linsenachraube M4x15 DIN 85 1040.7 Tr
37 4 Federring B 4,3 DI 127 " |Pederat Pr
38 4 Sechskantmutter M4 LgH 14483.1 1040.7 Tr
39 5 M-Schlauch Gxtqo COR 18110.20 Gummi Tr







Ersatsteil -Liste Bau-
Gruppe: 824
109 G Elt.Anlage im Rumpf S .tppe
' eite: 133

Untergruppen Ubersicht

Yorkommen

W O = O\ \JIT

10

12|
13
14
15
14
17

-
—
P G U G G QR SR |, SN S A

Einbau
Kabinendruckanzeiger-Einbau
Hohenwarner-Einbau

AnschluB fiir Heizhandschuhe
Fernsteuerung der GM1-Anlage
EDSK-Einbau
Gerdtelampe-Einbau
MutterkompaB-Einbau
Ternnstelle hinter Fihrersitz
Trennstelle in Rumpfstirnwand
Trennstelle links
Trennstelle rechts
Trennstelle in Rumpfdecke

Unformer

N [ grupe Benennung Untergruppe Oifﬁr

1 1 Schalttafel 109.824-018 135/1
2| 1 Geritetriger 109.824-016 135/33
311 Deckel 109.824-024 135/38
4y 1 Fernselbstschalter-und Fernbedienungs- 109.824-012 137/6

109.824-037 137v/2
109.824-036 137v/6
109.824-041 137b/11
109.824-023 139
109.824-013 139/9
109.824-022 139/14
109.824-034 139/23
109.824-001 141/1
109.824-003 | 141/9
109.824-004 | 141/18
109.824-004 141/27
109.824-005 | 143/1
F1 22420 143




134

Messegschm/'ﬁ
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Elt.Anlage im Bumpf

Ersatzterlliste
BF 109 6

109.824

2

18 25

30?2,9 15 20 17 24

T/
LR

|
&

\
—-A
0l U

®)

T ‘IP'

— [ '

L

U U _0_C

—

I [

1

:
"

L




135

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatrteilliste
A6. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Elt.Anlage im Bumpf 109.824
m Ersatzteil - Nr.
Orfs-Nr: ﬂé Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
i Normteilzeichen
.Untorgruppon und Einselteile fiir
Elt.Anlage im Rumpf
1 1 Schalttafel vollst. 109.824-018 -
2 1 Grundplatte 109.955-01801 -
3 1 Frontplatte 109.955-01H06 -
4 3 Bolsen 109.955-0106 3115.5
5 3 Linsenschraube M4x15 DIR 85 1040.7
6 3 Federring B 4,3 DIN 127 Federst)
7 1 Halterung 109.955-01807 -
8 1 Verteiler 109.824-018B001 - Tr
9 2 Gewindeschiene 109.955-0103 3115.5 Tr
10 3 Abstandarohr 109.955-0109 3000.7 Tr
11 2 ivstandsrohr 109.955-0112 3115.5 Tr
12 3 Linsenschraube M4x35 DIN 85 1040.7 Tr
13 2 Linsenschraube M4x25 DIN 85 1040.7 Tr
14 5 Pederring B 4,3 DIN 127 Federst} r
15 1 Verteiler 109.955-01813 - Tr
16 1 Zusatzverteiler 109.824-018H002 - Tr
17 2 Gewindeschiene 109.955-0114 3115.5 Tr
18 1 Biigel 109.955~-0120 3000.7 Tr
19 2 Abstandsrohr 109.955-0109 | 3000.7 Tr
20 2 Linsenschraube M4x25 DIN 85 1040.7 Tr
21 2 Linsenschraube M4x35 DIN 85 1040.7 Tr
22 4 Federring B 4,3 DIN 127 Pederst) Tr
23 1 Klemzleiste 109.955-01H05 - Tr
24 2 Linsenschraube 1i4x20 DIN 85 1040.7 Tr
25 2 Federring B 4,3 DIN 127 Federsti Tr
26 1 Klexmleiste 109.955-01H08 - Tr
27 3 Linsenschraube .4x18 DIN 85 1040.7 Tr
28 3 Federring B 4,3 DIN 127 Federst}| Tr
29 1 GCewindeschiene 109.955-0113 3115.5
30 2 Gewindeachiene 109.955-0150 3115.5
31 2 Feder 109.955-0108 1181.2
32 2 Sperrknopf 109.917-4705  |5115.5 }““‘""“
33 1 Geratetreger vollst, 109.824-016 -
34 1 Halver 109.824-016H001 -
35 3 Linsenschraube 14x10 DIN 85 1040.7
36 1 Abdeckung 109.824-016.002|3116.4
37 3 Linsenschraube X4x10 DIN 85 1040.7
38 1 _D_e_eie_l' vollst. 109.824-024 - Tr
39 1 Deviationstabelle F1 23906 -




136

; Rumpfwerk -
Messeﬁf:/)m/ﬁ Baugruppe: Er.fgfz‘fr;‘gg/é}rfe
Augsburg Elt.Anlage im Eumpf 109.824
25 25
1~ | T
N ,
O [
_ ‘ ]
29
28 28
27 27
8 26 7 26 9 10 11

TR —— r>—>
24 22 20 15 14 13 16 1
23 21 19 12 18 30 32 30
33
34

svund am 1,10.42



137

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Elt.Anlage im Rumpf 109.824
m Ersatzteil - Ar.
Orts-Mr g Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
il Normteilzeichen
— —
6 1| Permselbstschalter= und Fermbedie- 109.824-012 - r
nungs-Einbau vollat.
i 1 Fernbedisnung 109.824-012H001 - Tr
8 1 Pihrungsbolzen 109.255-001.019 1452.5
9 1 Drahtseil 2 f; 2700 lg. 109.824-012.005 1180.9
10 1 Kausche 2,5 DINL 69 1263.1
11 1 SpannschloB A3 DINL 85 - Tr
12 1 Fihrung 209 . TO0-005E002 - Tr
13 1 Drehteil 209.700-005.021| 3115.5 r
14 1 Simmerring BA 006,022 - Freudenberg
; Weinheim

15 1 Druckschraube 209.700-005.022| 3115.5 Tr
16 1 Dichtring 412x16 DIR 7603 Fider Tr
17 1 iederring B13 DIE 127 ‘Pederst]. Tr
18 1 Sechskantmutter Mi12x1,5 1g¥ 14484.1 1120.3 Tr
19 1 Abstandastiick 109.824-012.001] 3115.5 Tr
20 1 Druckfeder 8x0,8x6 BfE 19110.1 1181.8 Tr
21 1 Sschskantmutter M4 Lg® 14483.1 1040.7 Ty
22 1 Knopf 109.824-012.002| 3510.2 Tr
23 1 Federring B4,3 DN 127 Pedersti Tr
24 1 Sechskuntmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
25 2 Fiihrung 109.955-2101 | Pr.Kl.g Tr
26 4 Linsenschraube M4x10 DIN 85 110407 Tr
27 | | 4 Federring B4,3 DIN 127 Federst| Pr
28 4 Sechskantmutter M4 LgH 14483.1 1040.7 Tr
29 1 Fernselbstschalter-Einbau 109.955-21H01 - Tr
30 2 Biigel 109.955-2108 3116.5 Tr
31 2 Linsenachraube M4x15 DIN 85 1040.7 Tr
32 2 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
33 2 Sicherungsscheibe B4,3 HgH 14509 Federst) Tr
34 2 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
35 1 Bolzen 4x10 LgN 15229 1040.7 Tr
36 1 Scheibe 4 BfN 51 1000.0 Tr




137 a

Messegsc/;m/#
.G.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:
Elt.Anlage im Rumpf

109.824

Ersatzterlliste
BF109 6




137b

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Elt.Anlage im Rampf 109.824
SM»T Ersatzteil - Nr.
Orts-Nr. z;:;’ Benennung Fling - Nr. Werkstoff Bemerkungen

1eug Normter/zeichen
1 |1| Kabinendruckanzeiger - - Lieferant:Puess Tr|
2 1 Kabinendruckanzeiger—Einbau 109.824-037 - Tr
3 7 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
4 3 Federring B4,3 DIN 127 Federstl Tr
5 3 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr

1 Hshenwarner L9 - -
6 |1| HShenwarner-Einbau 109.824-036 - Tr
7 4 Mietschraube BM-4x10 BfN 145 1120.3 Tr
8 4 Federring B4,3 DIN 127 Federsti Tr
9 4 Sechskantmutter L4 LgN 14483.1 1040.7 | Tr
10 4 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
11 1.{ AnschluB fiir Heizhandschuhe 109.824-041 - Tr
12 1 Biigel 77 EKab 1b - np
13 2 Linsenschraube M3x8 DIN 85 1040.7 Tr
14 2 Federring B3,2 DIN 127 Federstlk Tr
15 2 Sechskantmutter M3 DIN 934 104C. 7 Tr
156 1 Rohrschelle 2x4 HsN 15808 33555 Tr
17 4 Linsenschraube M4x8 DIN 85 1040.7 Tr
18 1 Federring B4,3 DIN 127 Federst} ™
19 1 Sechskantmutter M4 LgN -14483.1 1040.7 Tr
20 1 Halterung 109.824-041H002 - Tr

ctand am 1.10.42



138

Messerschmitt Rump fwe.rk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 1096
Augsburg ‘Elt.Anlage im Rumpf 109.824

]

26 25 27 28
29 3031




139

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Elt.Anlage im Ruspf 109.824
m Ersatzter/ - Nr.
Orts M | ) Benennung Flieg - Nr. "Werkstoff Bemerkungen
ol Normteilzeichen
._q
Teile der Fernsteuerung fir
GM 1 - Anlage

- 1 Kippaunsschalter rl 32350 - (T 1) sax r
1 2 Linsenschraude E4x15 DI¥ 8% 1040.7 Tr
2 2 PYederring B 4,3 DIN 127 Yederst) Tr
3 ‘2 Sechskantmutter M4 Lg¥ 14483.1 1040.7 Tr
- 1 Merkleuchte rl 32529 - (T 4) sax Tr
4 1 Glihlampe 1 32777-1 - SAM T
5 1 Bleoch 109.824-023.002| 3116.5 Tr
- 1 Absweigdose Pl 32656-1 - (T 2) Bosch 7Tr
- 1 Abzweigdose Pl 32656-1 - (T 3) Bosch Tr
6 4 Senkschraube M4x15 JuN 14154 1040.7 Tr
T 4 Yederring B 4,3 DIN 127 Pederat) Tr
8 4 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 r
9 |1 EDSE-Einbau vollat, 109.824-013 - Tr
10 3 Linsenschraube X4x10 DIR 85 1040.7 r
1 3°'Scheibe 4 Lgl 14533.1 1150.2 T
12 3 Federring B 4,3 DIE R7 Federst) Tr
13 2 Sechakantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
14 |2 Gerdtelampe-Einbau vollst, 109.824-022 - Pr
15 2 Halterungsblech 109.824~-022H001 - Tr
16 2 Pilter 109.955-3202 - Tr
17 4 Senkschraube M4x30 Jul 14154 1040.7 r
18 4 Federring B 4,3 DIH 127 . Federat} Tr
19 4 Sechskantmutter M4 Lgl 14483.1 1040.7 r
20 2 8chelle 109.824-022.001|3116.4 er
21 2 Pederring B 4,3 DIN 127 Pederst} r
22 2 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 r
23 1 MutterkompaS-Einbau vollst, 109.824-034 - r
24 1 Briicke 109.955-34H01 - r
25 2 Pullastiiok 109.824-034.002|F100""* *r
26 2 Sechskantaschranbe M6x38 Lgl 14180 1452.5 Tr
27 2 Scheidbe 6 LgH 14533.1 1150.2 Tr
28 2 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
29 2 Sechskantachraube M6x32 LgE 14180 1452.5 Tr
30 2 Soheibe 6 LeE 14533.1 1150.2 Tr
31 2 Kronenmutter M6 LgE 14488 1150.2 Pr




140

Messegsc/rm/'#
.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe:

Elt.Anlage im Rumpf

109.824

Ersatzteilliste
BF 709 6

15

tm'”“b”] b”)

24 19
33 28




141

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A6. Baugruppe: BF 709 6
Augsburg Elt.Anlage im Rampf 109.624
M Ersatzteil - Nr.
Orts-Nr. z;;,/gf Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
o Normteilzeichen
1 |1| Trennstelle hinter Filhrersits vollst{824-001 - Tr
- 1 Druckdichte Durchfilhrung Lgl 19-8506 A-1 - (v15) AEG Tr
- 1 Druckdichte Durchfiihrung LgN 19-8507 B-1 - (A25) iEG Tr
2 1 Gehiuse 109.824-0018001 - Tr
3 1 Gehiiuse 109.824-0018B002 - Tr
4 16 Linsenschraube M3x15 DIR 85 1040.7 Tr
5 16 Pederring B 3,3 DI 127 Federstl Tr
€ 16 Sechskantmutter M3 DIE 934 1040.7 Tr
T 2 Deckel 109.824~-001.001| 3355.3 Tr
8 4 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
9 [(1| Trennstelle i,Rumpstirnwand vollst. [109.824-003 - Tr.
- 1 Druckdichte Darchfiihrung Lg¥ 19-8506 A-1 - (v 9) aEG r
- 1 Druckdichte Durchfiihrung LgE 19-8507 B-1 - (a24) aEc Tr
10 1 Gehiuse 109.824-0038001 - Tr
1 1 Gehiduse 109.824-003B002 - Tr
12 16 Linsenachraube M3x15 DIN 85 1040.7 Tr
13 16 Federring B 3,3 DIN 127 Federstf Pr
14 16 Sechskantmutter M3 DIN 934 1040.7 Tr
15 1 Deckel 109.824-003.C01 3}55.5 Tr
16 1 Deckel 109.824-003.002| 3355.3 | r
17 4 Linsenschraube M4x10 DIR 85 1040.7 Tr
18 |1 Trennstelle links vollst. 109.824-004 - Tr
- 1 Druckdichte Durchfilhrung Lgl 19-8506 A-1 - (V1) aBc Tr
19 1 Gehiuse 109.824-004H002 - Ty
20 1 Gehiiuse 109.,824-004B003 - Tr
21 10 Linsenschraube H3x15 DIN 85 1040.7 Tr
22 10 Pederring B 3,3 DIN 127 Federstl T
23 10 Sechskantmutter M3 DIN 934 1040.7 Tr
. 24 1 Deckel 109.824~004B001 - ™
25 1 Deckel 109.824-004B004 - Tr
26 4 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
27 |1 | Trennstelle rechts vollat. 109.824-004 - or
- 1 Druckdichte Durchfiihrung LgN 19-8506 A-1 - (v12) Axe ?r
28 1 Gehiuse 109.824-0048002 - Tr
29 1 Gehiiuse 109.824-004B003 - Tr
30 10 Linsenschraube M3x15 DIN 85 1040.7 Tr
31 10 Federring B 3,3 DIN 127 Federstl Tr
32 "10 Sechskantmutter M3 DIN 934 1040.7 T
33 1 Deckel 109.824-004B001 - Ty
34 1 Deckel 109.824~004H004 - Tr
35 4 Linsenschraube M4z10 BIN 85 1040.7 Ty




142

/‘/essegschm/#
.6.
Augsburg

Elt.Anlage im Rumpf

Rumpfwerk
Baugruppe:

109.824

Ersatzterlliste
BF109 6

L14 8




14

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. | Baugruppe: v BFI096
Augsburg Blt.Anlage im Rumpf 109.824
m Ersatzteil - Ar
Orts-Nr [fg Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
ok Normteilzeichen L
1 1| Trennstelle in Rumpfdecke vollst. - |109.824-005 - r
- 1 Druckdichte Durchfiihrung LgH 19-8506 A-1 - (v10) amc T
2 2 Gshiduse 109.824-004B003 - r
3 10 Linsenschraube M3x15 DIN 85 1040.7 Tr
4 10 Pederring B 3,3 PIF 127 hdantL Tr
5 10 Sechskantmutter M3 DIF 934 1040.7 Tr
6 2 Deckel 109.824-004B004 - Tr
7 4 Linsenschraude M4x10 DIE @5 1040.7 Tr
1| Umformer F1 22420 - (L14) Pr
1 Platte 824-015.004 3116.9 >
3 Profilklemme 846-04H01 - T
10 3 Linsenschraube ¥5x15 DIN 85 1040.7 Tr
11 3 Scheibe 5 LgN 14533.1 1150.2 Tr
12 3 Pederring B 5,3 DIR 127 FedersH. T
13 3 Sechskantmutter M5 LgB 14463.1 1040.7 Tr
14 4 Linsenachraube M5x20 DIN 85 1040.7 Tr
15 4 Federring B 5,3 DIN 127 Federsti, Tr .
16 4 Sechskantmutter K5 LgH 144683.1 1040.7 Tr







Ersat3teil-Liste Bau-
109 G Zlt.Anlaze fir Abwurfwalffe im Gruppe: .820
g Runpf Seite: 145
Untergruppen Ubersicht
Yorko Seit
ke i.hugr:,;;e Benennung Untergruppe Ort;-:lr.
1|1 Geridteplatte 109.820-007 |147/1
2| - Befestigungsteile 109.820-008 147
30 1 Trennstelle am Rumpfboden 109.820-001 |147/17

Messerschmitt A.G. Augsburg




146

Messerschmitt R em % Wi rk Ersatzteilliste
A.6. grupp BF 709 6
Augsburg Elt.anlage fir Abwurfwaffe im Rumpf 109.220

a@372< 25 26 27 T 11
|




147

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF’WG
Augsburg Klt.Anlage fir Abwarfwaffe im Euspf 109.820
m Ersatetel - Nr.
Orts-M: | Benennung Flieg - r. Werkstoff Bemerkungen
209 Normteilzeichen
ﬂntergp?en und Einselteile der
alé_t.tnlage f.Abwurfwaffe im Rumpf

1 |1 ] Ceriteplatts vollst. 109.820-007 - r
2 1 Platte 109.846-05H01 -
3 1 Rohr 109.820-007BOC1 - Tr
4 1 ¥inkelgelenk A0 Kr 1802 - Tr
b) 1 Pederring B 6,4 DIN 127 federst. Tr
6 1 Sechskentmutter M6 Ll 14483.1 1150.2 Tr
7 2 Bolzen 109.846-0503 1452.4 1
8 2 Blech 109.846-0504 | 3116,5 || veFnietet T
9 2 Druckfeder 8x0,8x5 BfN 19110.1 1181.6’ r
10 2 Scheibe 6 Lgﬂ 14533.1 1150.2 Tr
11 " Zylinderstift 2h8x10 LgR 15204 1040.7 ?r
- Befesstigungsteile fur Gerateplatte - -
12 1 Bolzen 5x20 Lgi 15229 1040.7 T
13 1 Scheide 5 Le¥ 14533.1 1150.2 Tr
14 4 Linsenschraube M3x8 DIX 85 1040.7 T
15 4 Pederring B 3,3 DIN 127 Pedersti Tr
16 4 Sechskantmutter M3 DIN 934 104Q.7 r
17 |1 | Trennstelle am Rumpfboden vollst, 109.820-001 - r
18 1 Gehduse 109.820-001HO01 - Tr
19 2 Dichtungsring 8,5 ¢ 5200,/1 - gi;l’i‘;f;‘:ﬁg'%?
20 2 Buchae 210.960-030.006| 1010.2 r
21 2 Buchae 210.960-030.007| 1010.2 Tr
22 2 Hohlschraube 210.960-030.004| 3115.5 ?r
23 1 Gehduse 109.820~0018002 - Ir
24 2 Dichtungsring 8,5 # 5200/1 - | Bitlochanik List
25 2 Buchse 210.960-030.006( 1010.2 Pr
26 2 Buchse 210.960-030.007| 1010.2 Tr
27 2 Hohlschraube 210.960-030.004{ 3115.5 b 23
- 1 Druckdichte Durchfihrung LgKk 19-8506 B-1 - (v16) aze ?r
28 10 Linsenschraube MH3x15 DIN 85 1040.7 fr
29 10 Pederring B 3,3 DIE 127 Pederstl Pr
30 10 Sechskantmutter M3 DIE 934 1040.7 r
31 2 Deckel 109.820-0018004 - Tr
32 8 Linsenschraube M4x15 DIX 85 1040.7 r







Ersatsteil-Liste

Elt.Arlagze flir Fliigelgondel~Be-

Bau-
Gruppe:209.959

109 G waffnung im Rumpf Seite: 149
Untergruppen Ubersicht
Vorkommen Seite
Nr. {1.Baugruppe Benennung Untergruppe Orts-Nr
‘l 1 Trennstelle in Rumpfseitenwand links 209.959-00% ].51/1
211 Trennstelle in Rumpfseitenwand rechts 209.959-004 [153/1
3] - Befestigungsteile 209.959-009 155

Messerschmitt A.G. Augsburg




150

: Rumpfwerk oy
Messerschmitt , Ersatzteilliste
e g1 oougrinpe; BFI096
Augsburg Fliigelgondel-Bewaffnung im Rumpf 209.959
...-——‘-—‘I c
r r ,'?r\ ‘\/, ’
O | |
%TDJ T L
) £ O ; o | -
A8 y~ale

—
110 . 12
> 16
9 £, P

15 3 19 24 23 Vi1 8 7 17
20 18
21




151

Messerschmitt Rumpfwerk Ersotsteilli
ob Y i A
Augsbu,y Blt.Anlage flr
Fligelgondelbetaffnung im Rumpf 209.959
Ersatzteil - Nr.
Orfs-V: | fiag. Benennung Fhiog - Wr. Bemerkungen
Lowy| Normter/reichen

O ©® N9 O W BN

NN N N R M b b e e M e
A N D M O W ® 3 WM Ea W N O

mtorggg und Einselteiles der
Elt, Anlg fir !lgolgndolbontf-
im
Trennstelle in Rumpfseitenwand 1imks| 959-003
vollat.
1 Druckdichte Durchfiihrung Lg¥ 19-8506A-1
1 Gehiuse 959-003 HOO1
1 Gehiuse 959-003 BE0D2
10 Linsenschraube M3x1l5 DIE 8%
10 Fedzrring B 3,3 DIN 127
10 Sechskantmutter M3 DIN 934
2 Xlemme 959-003.001
4 c=hraube 959-00%.002
1 Klemmlaeiste 959-003H003
2 Lingenschraube M4x1l$5 DIR 85
2 Federring. B 4,3 DIN 127
1 Klemmleiste 959-0038004
2 Linsenschraube M4x15 DIE 85
2 Federring 3B 4,3 DIN 127
4 Senkschraube M4x8 JuN 14154
1 Klemmleiste 959-003B005
3 Linsenschraube M4x15 DIN 85
3 Federring B 4,3 DIN 127
2 Linsenschraube M4x20 DIN 85
2 Federring B 4,3 DIN 127
2 Sechskantmutter M4 LgR 14483.1
1 Deckel 824-D04B001
" 1 Deckel 824-004H004
4 Linsenschraube M4x10 DIN 65

11040.7

| 1040.7

1040.7
Yedorst

1040.7
1040.7
Federat

1040.7
?odor.i
1040.7
1040.7

Federst

Podersat
1040.7

-
-

1040.7

(vi1) amg

CEI R - -

L

r
24

Ir

Tea9

Tr




152

Messerschmitt Rumpf we'rk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsbu Elt nAnlﬂ.gQ fir 7
g Fligelgondel-Bewaffnung im Rumpf 209,999
80
12 10 17
16 9




153

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
Ae xﬁugﬁfﬁe fiir BF1096
Augsburg Fligelgondelbewaffnung im Rumpf 209.959
S:;Id; Er:cf‘z teil - Ar.
Orts-Vr. |y Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
ey Normteilzeichen
. . = —
1 N Trennst-lle in Rumpfseitenwand 959-004
rechts vollst. - r
- 1 Druckdichte Durchfiihrung LgN 19-8506A-7| - (v12) aBG Tr
2 1 Gehiuse 959-003 HOOl - r
3 1 Gehkuse 959-003 8002 - *r
4 10 Linsenschraube M3x15 DIN 85 1040.7 Tr
5 10 Federring B 3,3 DIN 127 Federst. ?r
6 10 Sechskantmutter M3 DIN 934 1040.7 r
7 3 Klemme 959-003001 2205.0 Tr
8 6 Schraube 959-003%.002 1040.7 Tr
9 1 Klemmleiste 959-004H001 - Tr
10 2 Linsenschraube M4x15 DIN 85 1040.7 *r
11 2 Pederring B 4,3 DIN 127 Federst. Pr
12 1 Klemmleiste 959~-0041002 - Tr
13 2 Linsenschraube x4x15 DIN 85 1040.7 Tr
14 2 Federring 5 4,3 LIN 127 rederst. Tr
15 ' 4 Senkschraube M4x8 JuR 14154 1040.7 or
16 1 Xlemmleiste 959-004H003 - Tr
17 3 Linsenschrgube MN4x15 TIN 85 1040.7 Tr
18 3 Federring B 4,3 LIN 127 Feders}e. Tr
19 2 Linsznscrnraube M4x20 DIK 85 1040.7 Tr
20 2 Federring 3 4,3 DIN 127 Federst. Tr
21 2 Sechskantmutter M4 LgN 14483.1 1040.7 Tr
22 1 Deckel 824-004H001 - Tr
23 1 Deckel 624-004H004 - Tr
24 4 Linsenscinraube NM4x1u DIN 85 1040.7 Tr




154

/‘/essefsc/)m/#
.6.
Augsburg

Rumpfwerk

Baugruppe:
Elt.anlage fir
Fligelgondel-Bewaffnung im Rumpf

209.959

Ersatzteilliste
BF 109 6

2 / 16

axhw

15

13 14

12

11




155

Messerschmitt R "ém pfwerk Ersotzteilliste
Au_gzwy prige £1E. ARlany Bir BF 196
gondelbewaffnung im Rumpf 209.959
Ersatziteil - Ar.
orts-p: ‘,;l Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
20y Normteilzeichon
hf.otﬂ-tono - -

1 1 Halterung 959~00%001 - r

2 1 Biigel 71 32651 - SAM *r

3 S Linsenschraube K4x15 DIN 85 1040.7 2

4 5 Pederring 3B 4,3 DIN 127 Fedorst. *r

bl 5 Sechskantmutter M4 Leg¥ 14483%.1 1040.7 o

6 1 HBalterung 959-009.002 3116.2 *r

7 1 Halterung 884-007.007 1452.2 23

8 2 Linsenschraube M4xl0 DIN 85 1040.7 >

9 _ 2 Pederring B 4,3 DIR 127 Federst. ?r
10 2 Sechskantmutter N4 Lg% 14483.1 1040.7 Tr
1 1 Halterung 953-009HO01 - r
12 1 schelle 824-015002 1452.2 =
13 1 Biigel F1 32651 - SAM T
14 4 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 T
15 4 Tederring B 4,3 DIN 127 Dedersi. *r
16 4 Sechskantmutter M4 Lg¥ 14483.1 1040.7 T
17 3 Rohrschelle 20 HsR 15808 3355.5 or







Ersatsteil-Liste Bau-
3 Gruppe: 861
Notv feinb i .
109 G Turfeinbau im Rumpf Seite 157
Untergruppen Ubersicht
Vokommen Benennung Untergruppe Seite
Nr. {1. Baugruppe Orts-Nr
1 Zug an Seitenwand rechts 109.861-003 159/1
2 1 Durchfithrung f. Seilzug 109.861-004 159/12
- Lose Teile _ 109.861-005 159

Stand am 1.10.42




158

Messerschmitt
A.6.
Augsburg

Rumpfwerk
Baugruppe.

Rotwurf-Einbau im Ruipf

'109.861

Ersatzterlliste
BF 109 6




159

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF1096
Augsburg Fotwurf-Einbau im Rumpf 109.861
ﬁ Ersatzteil - Ar
Orfs-Nr g Benennung Flieg - Nr Werkstoff Bemerkungen
10wy Normteilzeichen
tatergruppen und Einzelteile fir
Hotwurf-Einban im Rampf

1 |1 Zug an Seitenwand rechts vollat. 109.861-003 - 7

2 1 Gabelstiiok 109.851-0701 5115.5

3 1 Griff 109.851-07THO4 -

4 1 Drahtseilhiilse 4,9 Mol 15532 1120.3

] 1 2Zylinderstift 4méx16 LgA 15204 1050.7

6 1 Pederring 109.851-07C3 1181.8

7 1 Pihrung 109.851-0702 3115.5

[ 1 Halterung 109.861-003HE001 -

9 2 Linsenachraube M5x40 DIN 85 1040.7 r
‘10 2 Pederring B 5,3 DIN 127 Pederst) Tr
1 2 Sechskantmutter M5 LgH 14483.1 1040.7 Tr
112 |1 Durchfithrung f. Seilzug wvollst. 109.861-004 - Tr
13 1 Flhrungsstiick 109.861-004.001| 3115.5 or
14 1 Dichtring A20x26 DIE 7603 Fiber Tx
15 1 Pederring A 21 DIN 127 Fedarst} Tr
16 1 Sechskantmutter M20x1,5 LgN 14483.1 1150.2 Tr
17 1 Seilklemme 109.861-004.002| 1452.5
18 1 Dichtung T 1843 Mot .Cun| g:;giig“‘“‘ Tr

.19 1 Biigel 109.861-004.003( 1452.2 Tr
20 1 Schraubstiick 209.7C03-001.002| 3115.5 Tr
21 1 Bolzenschraube M6 MeN 14117 1120.3 Tr
22 2 Sechskantmutter M6 Lgii 14483.1 1150.2 Tr
23 1 Rundschelle 1x14 MeN 15815 3116.5 Tr
24 2 Linsenschraube M4x8 DIN 85 1040.7 Tr
2% 2 Federring A 4,3 DIN 127 Federst} Tr
26 2 Sechskantmutter M4 LgF 14483.1 1040.7 Tr
27 1 Drahtseil 1,8x2100 DIEL 9 1180.9 Tr
28 1 DUZ-Spirale 1,8x280 Type A . - DUZ-Mechanik Tr
29 1 DUZ-Spirale 1,8x660 Type A - DUZ-Hechanik Tr
3 1 Kauschs 2 DINL 69 1263.1 Tr
32 1 Taster-Karabinerhaken 30 Ln 28612 Stahl Backhaus Berlig Tr







Ersatsteil-Liste

Bau-

Gruppe: 209.90

0ldruckanlsge im Rumpf
109 G Seite: 161
Untergruppen Ubersicht

orkom Seit,
g e seremng snrarape |3,
1 1 Handverstellung z.Kilhlerklappenantrieb 209.903-001 | 163
2 1 Durchfithrung 209.903-002 165/7
311 Verteiler 8~3230B-1 165/8
4 1 Rohrleitung m. Halterung 209.9C3-C03 165’/9

Stand am 1.10.42




162

Messegschmiﬂ
.G.
Augsburg

Rumptwerk Ersatzteilliste

Baugruppe
, grupp BF 1096
Uldruckanlage im Rumpf 209.903

18b




163

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 &
Augsburg {ldruckanlage im Rumpf 209.903
. Ecsatzteil- Ar.
s~V | g Benennung Flisg - Nr. Werks:ofi Bemerkungen
vl Normteilzeichen
Untergruppen und Binzelteile fiir
{ldruckanlage im Rumgf
Handverstellung z.Kilhlerklappenantriep
1 1 Schaltergriff 8-3206 - U03 - EC Tr
2 1 Fihrung 109.986-018H00 -~ Tr
3 2 Linsenschraube M5x40 DIN 85 1040.7 Tr
4 2 Federring BS5,4 DIR 127 Federst. r
5 2 Sechskantmutter M5 LgN 14483.1 1040.7 Tr
6 1 Rohr 12x1x515 109.986-018.012 3115.5 Tr
1 1 Kreuzgelenk MeN 16734 - Tr
8 1 Welle 209.903-001H002 - Tr
9 1 Fihrung 209.903-001800} - Tr
10 1 immerring BA 010022 - :Ziﬁzzzarg
1 1 VerschluBischraube 209.903-001.012 3115.5 Tr
12 1 Dichtring A16x20 DIE 7603 FPibver Tr
13 1 Federring B17 DIN 127 Pedersp. Tr
14 1 Sechskantmutter M16x1,5 LgH 13484.1 1120.3 Tr
15 1 Scheibe 209.903-001.004 1452.2 Tr
16 1 Rohr 12x1x106 209.903-001.002 3115.5 Tr
17 -2 Rohr 22x1x22 209.903-001.00f 3115.5 Tr
18 2 M-Schlauch 12x22 CoN 18110.20 Gummi Tr
18a 1 Bolzen 4x26 LgR 15229 1040.7 Tr
18b 1 Scheibe 4 BfR 51 FluBatl Tr
19 1 Rohr 12x1x27 209.903-001.005 3115.5 Tr
20 1 Linsenschraube M4x30 DIB 85 1040.7 - Tr
21 1 Kronenmutter M4 LgN 14488 1040.7T Tr
22 1 Drehsteuerschalter 19-1437 A-1 - Tr
23 1 Blech 109.986-018.001 3116.5 Tr
24 4 Linsenachraube M4x15 DIN 85 1040.° Tr
25 4 Federring B4,3 DIE 127 ?edormt. Tr
26 4 Sechskantmutter 4 IgH 14483.1 1040. 7 Tr
27 1 Rohrleitung B6x780 f.Druck zum 109.986~018.008 - Tr
Schalter
28 1 Rohrleitung B6x800 f.Riicklauf vom 109.986-018.009 - BfN 18150.1 Tr
Schalter
29 2 P-Stiick 6 DIN 7619 3351.( or
30 1 Rohrleitung B61450 f.Druck zam 109.986-018.006 - BfN 18150.1 Tr
T-Stiick
31 1 Rohrleitung B6x380 f.Riicklauf vom 109.986~018.007 - BiIN 18150.1 Tr
T-Stick
32 4 Bohrschelle 2x6 HsN 15808 335549 or
33 4 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.1 Pr
34 4 Federring B4,5 DIR 127 Federst. o
35 4 Sechskantmutter M4 LgH 14483.1 1040.1 Pr




164

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
4. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Uldruckanlage im Bumpf 209.903

N /éf\ﬁ\h
7 O )

Ll
44c =

(®

\

10




165

Messerschmitt Rumpfwerk Ersatzteilliste
At Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Sldruckanluge im Rumpf 209.903
Wﬂ Ersatzteil- Ar.
Orts-r g Benennung Flig - . Werkstoff Bemerkungen
rewg Normteilzeichen
1 1 Schlauchleitung 6x485 RoR 18106.1 - Pr
fir Kihlerklappe ,zu sum Thermo-
staten
2 1 Schlauchleitung 6x440 RoE 18106.1 - Tr
fir Kihlerklappe ,,snt" zum Thermo-
staten
3 1 Schlauchleitung 6x280 RoN 18106.1 - Tr
fir Druck zum Thermostaten
4 1 Schlauchleitung 6x340 Bo¥ 18106.1 - Tr
fir Ricklauf vom Thermostaten
5 1 Rohrleitung B6x260 109.986-018.010 - BfN 18150.1 1Tr
fir Kihlerklappe ,,zu" zum Kriimmer
6 1 Rohrleitung B6x300 109.986-018.011 - BfN 1815%.1 Tr
fiir Kihlerklappe "auf" zum Krimmer
1 | Durchfiihrung vollst. 209.903-002 - Tr
8 |1 | Verteiler 8-3230 B-1 - EC Tr
9 |1 Rohrleitung mit Ealturung_ vollst. 209.903-003 - T
10 1 Halterung 209.903-003E001 - Tr
1 3 Flanschdoppelstutzen 6 DIE 7616 3115.5
12 1 Doppelseitige Schelle 209.903-003.002|3116.4 ™
13 2 Linsenschraube M4x10 DIN 85 1040.7 Tr
14 2 Federring B 4,3 DIN 127  FPederst T
15 2 Sechskantmutter N4 LgN 14483.1 1040.7 Tr







Fahrwerk

bestehend aus:

Fahrgestell links 109.260 Seite 166c¢c-166e
Fahrgestell rechts 109.261 gSeite 166g-166i
Sporn : 109.264 Seite 1661-166n

Stand am 1.10.42






Ersatsteil-Liste Bau-
Gruppe: 260
109 G Fahrgestell links Seite: 166¢
Untergruppen Ubersicht
A Ym;';e Benennung Untergruppe omr
1| 1 |Federbein links 8-2787.11 166¢/3
2| 1 | 0ldruckbremse links 8-3607 A-3 166e/4
3| 1 | Laufrad 660x160 8-2089 A-1 166e/5
4| 1 | Laufdecke 660x160 - 166e /6
5/ t | Schlauch 660x160 - 166e/7
6 1 | Pederbeinkopf links 109.260-001 166e/8
71 1 | Bremsleitung links 109.219-04 166e/23
8| 1 |Untere Beinabdeckung links 109.219-02  |166e/24
9 1 Obere Beinabdeckung links 109.219-03 166e/25

Stand am 1.10.42




166 d

/‘/essefsc/;m/'ﬁ
.6.
Augsburg

Fahrwerk
Baugruppe:

Fahrgestell links

109.260

Ersatzterlliste
BF 109 6

L s R
19 -

13 14 15 16

&
aXl Q) ¢«

22

18

21




166 e

Messerschmitt Fahrwerk Ersatzteilliste
Aé. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Pahrgestell links 109.260
M Ersatiteil - Nr.
Orfs-M: | iyg. Benennung Flieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen
el Normteilzeichen
1 1| Yahrgestell links vollst. 109.260 - or
2 1| Pederbein links mit Rad vollst. 109.260-201 - *r
3 1| Federbein links 8-2787.11 - BC r
4 1| Oldruckbremse links 8-3607 A-3 - EC Tr
5 1| Laufrad 660x160 8-2089 A-1 - EC Tr
6 1| Decke 660x160 - - Conti 7r
7 1| Schlauch 660x160 - - Conti Tr
8 1| Federbeinkopf links vollst. 109.260-001 - Tr
9 1 Pedergehiuse 109.210-0102 3115.4 Tr
10 1 Feder ‘]09.21—0608 1630.6 Tr
11 1 Federbolzen 109.21-0607 1452.4 r
11a 1 khiilse 109.219-0105 1010.2 Tr
11b 2 sieb # 24 109.219-0106 2160.9 rr
11c 1 Band 9x250 LgN 18191 1010.2 r
114 1 Spanner 9,5 1gN 18191 FluBst. Tr
12 1 Lasche 109.260-001.003| 1620 }> o
13 1 Buchse 19x8,5 BfN 1 2405.7
14 1 Klinke 109.260-001.004] 1208 }m_
15 1 Gelenklager Irinenring 8 DINL 351 1255.6
16 1 Buchse 19x9 BfN 1 2405.7
17 1 Sechakantbolzen 12x36 LgN 14144.5 1452.5 Pr
18 1 Kronenmutter 410 LgN 14488 1150.2 Tr
19 1 Buchae 109.21-0602 2405.7
20 1 Buchase 109.21-0603 2405.7
21 1 Sechgkantschraube M6x14 LgN 14180.1 1452.5 r
22 1 Sicherungsblech 109.27-0611 1452.2 Tr
23 1| Bremsleitung links vollst. 109.219-04 - | Tr
24 1| Untere Beinabdeckung links vollst, 109.219-02 - Wie BF 109 F pp
25 1| Obere Beinabdeckung links vollst. 109.219-03 - Tr

Stand am 1.10.42






Ersatsteil-Liste Bau-
Gruppe: 261
109 G Fahrgestell rechts Seite: 166é
Untergruppen Ubersicht

e Yﬁ’;:;;e Benennung Untergruppe Orsgfilr
1| 1 |Federbein rechts 8-2787.12 166i/3
2 1 §1ldruckbremse rechts 8-3607 B-3 166i/4 -
3] 1 |Laufrad 660x160 8-2089 A-1 166i/5
4| 1 |Laufdecke 660x160 - 1661/6
5/ 1 |[Schlauch 660x160 - 1661/7
6| 1 |Federbeinkopf rechts 109.261-001 1661/8
71 1 |Bremsleitung rechts 109.220-04 166i/23
9 1 |Untere Beinabdeckung rechts 109.220-02 166i/24
g| 1 |Obere Beinabdeckung rechts 109.220-03 166i/25

Stand am 1.10.42




166 h

Messerschmitt frtulp " Ersatzteilliste
Augsbu;y Fahrgestell rechts 109,261
BF109 G
10 1lc
16 1513 11 9 7id
14| 12
- 11a
..\ h;b N L 1—3 i1 1b
f,,i/‘ﬁ @ o/ e 17

19

=

& -




166 i

Messerschmitt Fahrwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI09 6
Augsburg Fahrgestell rechts 109.261
WJ Ersatzterl - Nr.
Orts-Mr. z;;:ﬁ Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
E 1eyg Normteilzeichen

1 | 1| Fahrgestell rechts vollst. 109.261 - b 24
2 |1 Pederbein rechts mit Rad vollst. 109.261-201 - r
3 |1 | Federbain rechts 8-2787.12 - EC Tr
4 |1 | ildruckbremse rechts 8-3607. B-3 - EC 2x
5 1| Laufrad 660x160 8-2089 A-1 - EC Pr
6 |1 | Decke 660x160 - - Conti Ty
7 |1 Schlauch 660x160 - - Conti Tr
8 |1 | Pederbeinkopf rechts vollst. 109.261-001 - Tr
9 1 Federgehiuse 109.211-0102 3115.4 Tr
10 1 Feder 109.21-0608 1630.6 Tr
1 1 Federbolzen 109.21-0607 1452.4 ?r
11a 1 Hiilse 109.219-0105 1010.2 Tr
11 2 Sieb g 24 109.219-0106 2160.9 Tr
11c 1 Band 9x250 LgN 18191 1010.2 Tr
11d 1 Spanner 9,5 LgN 18191 FluBst. r
12 1 Lasche 109.261-001.003| 1620 } o
13 1 Buchse 19x8,5 BN 1 2405.7

14 1 Klinke 109.261-001.004 (1208 } e
15 1 Gelenklager Innenring 8 DINL 351 1255.6

16 1 Buchse 19x9 BfN 1 2405.7

17 1 Sechskantbolzen 12x36 LgN 14144.5 1452.5 Tr
18 1 Kronenmutter M10 LgN 14488 1150.2 ?r
19 1 Buchse 109.21-0602 2405.7

20 1 Buchse 109.21-0603 2405.7

21 1 Sechskantschraube M6x14 LgH 14180.1 1452.5 Tr
22 1 Sicherungsblech 109.27-0611 1452.2 Tr
23 |1 | Bremsleitung rechts  vollst. 109.220-04 - r
24 |1 |Untere Beinabdeckung rechts vollst, 109.220-02 - Wie BF 109 F $»
25 1 | Obere Beinabdeckung rech.s sollst. [109.220-03 - er

Stamd am 1.10.42







Ersatsteil-Liste Bau-
. Gruppe: oga
1 :
09 Sporn Seite: 166 L
Untergruppen Ubersicht
Vorkom Seite
e i.ﬂaugri:x);;e Benennung Untergruppe Ort;ﬁlc
1 1 Federstrebe 8-2926 G-1 166n/2
2l 1 Einzieharm 8-2784 A=-2 166n/3
31 Spornrad 350x135 8-2203 L-1 166n/4
(wahlw.8-3512 B2 Kronprinz bestellen)
4] 1 Laufdecke 350x135 - 166n/5
1 Schlauch 350x135 - 166n/6
1 Verbindungsteile 109.212-04 166n

Stand am 1.10.42




- 166m

: Fanrwer
/‘/esseﬁg/)m/ﬁ k Ersatzteilliste

Baugruppe:
Augsburg Sporn 109. 264 6F109 &




166n

Messerschmitt Fahrwerk Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF,W 6
Augsburyg Sporn 109.264
Jtitj Ersatzteil- Ar.
Orts-Mr. I;: Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
2009 Normteilzeichen
1 1| Sporn vollst. 109.264 - oy
2 1| Federstrebe 8-2926 G-1 - EC Tr
3 1| Einzieharm 8-2784 A-2 - EC ¥Wie BF 109 F Ty
4 1| Spornrad 350x135 8-2203 L-1 - EC r
(wahlw.8-3512 B2 Kronprinz bestellen
5 1| Decke 350x135 - - Conti Tr
6 1{Schlauch 350x135 - - Conti Tr
Verbindungsteile
7 1 3achskantbolzen 6x23 LgN 14144.5 1452.5 Tr
8 1 Scheibe 6 BfR 49 1452.4 Jie BF 109 F Tr
1 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr

tand am 1.10.42






ERSATZTEIL-LISTE

BF 109G

MESSERSCHMITT A.G.

AUGSBURG

AUSGABE:MARZ 1942 Lfd.Nr.

1

Tag [Mon. | Jahr |Tag |Mon. |Jahr | Tag |Mon.|Jahr

Tag

Mon Jahe |







Hshenflosse

Leitwerk

109.336

Seite 166r-166%t

Stand am 1.10.42







Ersatsteil-Liste Bau-
| | Gruppe: 336
109 G Hohenflosse Seite: 166r
Untergruppen Ubersicht
| .
Vorkom
i seneni nteraruppe |
1 Verbindungsteile 166t

Stand am 1.10.42



166 s

Messefsc/)mi#
.6.
Augsburg

Ersatzteilliste

Baugruppe: BF 709 6
Hhenflosse 109.336

Y — |

26

o0 |31

27 28 30

-
Standazyz 1 10 42




166t

Messerschmitt Leitwerk Ersatzteilliste
A.s. Baugruppe: BF 109 6
Augsburg Hdhenflosse 109.336
m Er:at.xnil -Nr.
Oris-Wr | g Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
209 Normteilzeichen
— —=/
1 |1 | Hshenflosse vollst. 109.336 - or
2 2 'Schalenhﬁlfte vollst. 109.336-2001 - r
Verbindungsteile
25 2 Scharnierstift 6 g; 1185 1lg. 109.310-1304 1452.4 r
26 2 Bolzen 109.310-1305 1452.5
27 2 Gelenkluger GL 14 DINL 351 - e
28 1 Bolzen 109.310-1306 - |1452.5 Tr

29 2 Scheibe 12 BfN 49 1452.4 ?r
30 1 Scheibe 14 BEN 49 3115.5 ?r
31 3 Kromenmutter M12x1,5 LgN 14488 1150.2 r
32 2 Sechskantbolzen 8x39 LeR 14144.5 1452.5 Tr
33 2 Scheibe 8 LgN 14533.2 33555 r
34 2 Kronenmutter M8 LgN 14488 11150.2 r
36 8 Senkscheibe 5,3 BN 14520 3116.5 Pr
37 8 Senkschraube M5x14 JuN 14154 1040.7 Tr
38 2 Versteifungsblech 109.310-1308 3116.5 Ty
39 4 Senkschraube M6x22 Jull 14154 1120.3 r
40 4 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
41 4 Sechskantmutter 6 LgN 14483.1 1150.2 Tr
42 6 Sechskantbolzen 8x37 LeN 14144.5 1452.5 Tr
43 6 Scheibe 8 LgN 14533.2 3355.5 Tr
44 6 Kronenmutter M8 ‘|LeX 14488 1150.2 r
45 1 Scharnierhilfte links 109.310-0401 3310.2
46 1 Scharnierhdlfte rechts 109.310-0402 3310.2
47 2 Senkschraube M5x16 Jul 14154 1040.7 Tr
48 14 Senkschraube }5x14 Jul 14154 1040.7 Tr
49 16 Senkscheibe 5,3 BN 14520 3116.5 T

Stand am 1.10.42






Tragwerk links F 56

Fligel links

Lose Teile im Fliigel links
Restatdeckung im Fliigel links
Kihlerverkleidung mit Klappen
Steuerung im Fliigel links
Triebwerksbedienungsgestinge
GM-1 Anlage im Fliigel links
Oldruckanlage im Fliigel links

109.590
109.592
109.579
109.581
109.418
109.871
109.885
209.906

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

Seite

169-172
173-176
177-184
185-188
189-194
195-200
201-204
205-208







Ersatsteil -Liste

Bau-
109 G Fligel 1links Gruppe: 109.590
Seite: 169
Untergruppen Ubersicht
e
: meg;@ Benennung Untergruppe  [prc

1 Hauptholm
1 Yerbindungsteile
1 Ptrebenkanal

109.590-001 171
109.590-027 171
109.590-028 171

Stand am 1.10.42



170

MesseArschmiﬂ
.6, .
Augsburg

Fligel links

Tragwerk links
Baugruppe:

109.590

Ersatzteilliste
BF109 6

F-
I i

23

i

20—
21

27 26

Stand am 1.10.42




171

Messer. schmi, tt Tr ag werk lin ks Ersatzterlliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Pliigel links 109.590
Sich Ersatzted - Nr
Or's -Mr z;’:: Benennung Fhieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
2eig Normteilzeichen
L .
Untergruppen und Biﬁolteilo fiir
Pliigel links
Teile fir Hauptholm
1 1 Gelenklager 109.10-0716 -
2 1 Gel‘nkplnd 109.590-001.023| 1456 r
3 4 Sechskantbolsem 10x20 Ll 14144.5 1452.5 Tr
4 4 Scheibe 10 LgR 14533.1 1150.2 r
5 4 Krowenmutter M10 1gh 14488 1150.2 Tr
Sa 2 Keil 109.590-001.013 i115.5 Tr
5b 8 Sechskantschraube M5x20 Lgl 14180 1452.5 Tr
56 8 Kromenmutter M5x1,5 LgN 14488 1040.7 r
Verbindnnﬁglsteile
6 20 Senkschraube 109.534-2776 1452.5 Tr
7 20 Scheibe 8 BEE 49 1452.4 Tr
8 20 Sechskantmutter M8 LgN 14483.1 1150.2 Tr
9 1 AnschluBbeschlag 109.534-27HO1 - Tr
10 10 Sechskantachraube M6x18 LgH 14180 1452.5 Tr
11 10 Scheibe 6 Lgl 14533.1 1150.2 Tr
12 10 Kronenmutter M6 Lgl 14488 1150.2 Tr
13 1 Sechskantbolzen 12x32 LgR 14144.5 1452.5 Tr
14 1 Scheibe 12 LgH 14533.1 1150.2 Tr
15 1 Kronenmutter M12x1,5 LgN 14488 1150.2 or
16 1 BSckchen 109.534-2782 3115.5 Tr
17 1 Bbckchen 109.554-2783 3115.5 Tr
18 1 Bickchen 109.534-2795 3115.5 Tr
19 3 Blech 109.534-2784 3116.9 Tr
20 9 Sechskantschraube M6x18 Lg¥ 14180 | 1452.5 rr
21 9 Scheibe 6 BEN 49 1452.4 Tr
22 9 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Pr
23 1 Pendelkugellager 10 C6 DIN 189 -
Teile fiir Strebenkanal
24 1 Beschlag 109.50-7002 1456.5 } o
25 1 Gelenklager GL 14 DIR L351 -
26 1 Halteplatte 109.590-028.010|1452.5 Tr
27 2 Sechskantschraube x10x36 LgN 14180 1452.5 Tr
28 2 Sicherungsblech 10,5 DIN 93 1010.2 Tx
29 2 Sechskantschraube M10x40 Lg® 14180 1452.5 Tr
30 2 Scheibe 10 LgH 14533.1 1150.2 Tr
3 2 Sechskantmutter M10 LgN 14483.1 1150.2 Tr

Stand am 1.10.42






Ersatsteil-Liste Bau-
Gruppe: 109,592

Lose Teile im Fligel links
109 G Seite: 173
Untergruppen Ubersicht

it
e Ymr';’;; Benennung Untergruppe Ort;ﬁlc
1 1 Hendlochdeckel 109.592-006 175/1
2l 1 Randkappe 109.592~010 175/3
3] 1 | KuBerer Deckel 109.592-12 175/12
4 1 Innerer Deckel 109.592-13 175/15

Stand am 1.10.42




174

Messefschm/'ﬁ
.6.
Augsburg

Tragwerk links
Baugruppe:

Lose Teile im Fligel links

109.592

Ersatzterlliste
BF 109 6




175

Messerschmitt Tragwerk links Ersatzteilliste
A4.6. Baugruppe: BF 709 6
Augsburg Lose Teile im Fliigel links 109.592
; Ersatzteil - Nr.
Orfs-Nr. ZZJI_ Benennung Flieg - Nr. Werkstoff 8emerkungen
2009 Normteilzeichen -
— ——————
1 1| Handlochdeckel vollst. 109.592-006 - Tr
2 2 SchnappverschluB 38 Si¥ 16420 -
3 1| Randkappe links vollst. 109.592-010 - Tr
4 1 Verkleidung 109.538-1001 lexigl.,) Tr
5 1 Dichtung 109.592-010.003 Gummi Tr
6 4 Senkschraube M4x14 JuN 14154 1040.7
i 1 Sechskantbolzen 6x117 LgR 14144.5 1452.5 Tr
8 1 Scheive 8 BfE 49 1452.4 Tr
9 1 Kronenmutter l8 LgN 14488 1150.2 Tr
10 1 3olzen 109.538-0736 1452.5 Tr
1" 1 Sechskantmutter M10 LgN 14483.1 1150.2 Tr
12 1| Zulerer Deckel vollst. 109.592-012 - Tr
13 65 Senkschraube M6x14 JuR 14154 1120.3 Tr
14 18 Senkschraube i5x18 DIN 63 1040.7 Tr
15 1| Innerer Deckel vollst. 109.592-013 - Tr
16 70 Senkschraube L6x14 Jul 14154 11120.3 Tr
17 2 Senkschraube M5x25 DIN 63 1040.7 Tr
18 2 Senkschraube M6x30 JuN 14154 1120.3 e
19 11 Senkschralibe M5x18 DIN 63 1040.7 b 4

Stand am 1.10.42






Ersatsteil -Liste Bau-
Restabdeckung Gruppe:109.579
109 G ) '
Seite: 177
Untergruppen Ubersicht
Vorko - '
11 Abdeckklappe 109.579-001 179/1
A Klappenwelle 109.579-002 179/2
31 Klappenverriegelung 109.579-003 181/1
4] 1 Klappennotzug 1109.579-005 183/1

Messerschmitt A.G. Augsburg




178

Messerschmitt Tr ag werz k g n ks Ersatzteilliste
A.6. augruppe: BF 709 6
Augsburg Restabdeckung : 109.579
= E{Er
mms— ) | S— E @ - % ———— ~
S— ¥ @ I )
— L | | K =i

S ——

T
/]
H%
L
B
L
| ]
=l

|
,\
:
17
34 14 16 27

31 33 32 13 15 25 26

\

o
w N
™)

(S]




179

Messerschmitt Tragwerk links Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BF 1096
Augsburg Restabdeckung ' 109.579
, m Ersatzteil - Nr.
\Orts-H: | Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
10 Normteilzeichen
F = ==
Untergruppen und Einzelteile fiir
Restabdeckung g
1 1| Abdeckklappe vollst, 109.579-001 - Tr
2 |1| Klappenwelle vollst. 109.579-002 - Tr
3 1 Inneres Lager 109.579-002H001 - Tr
4 1 Buchse 10x10 BfE 1 2405.7
5 5 Sechskantschraube M6x14 LgR 14180 1452.5 Tr
6 5 Scheibe 6 LgR 14533.1 1150.2 Tr
7 5 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
8 1 Welle 109.579-002H003 - Tr
9 1 Bolzen 109.579-002.005| 1452.5 Tr
10 1 Hebel 109.579-002H004 - Tr
1 1 Scheibe 8 LgR 14533.1 1150.2 Tr
12 1 Kronenmutter M8 LgH 14488 1150.2 Tr
13 1 AuBeres lLager 109.579-002H002 - Tr
14 1 Lager 109.579-002.024| Pr.X1.G
15 5 Sechskantschraube M6x14 LgN 1418¢. 1452.5 Tr
16 5 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Pr
i7 5 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
- 21 1 Scheibe 109.579-002.006{ Pr.K1.G; Tr
22 1 Hebel 109.579-002H005 - Tr
23 1 Scheibe . 109.579-002.007| 1010.2 Tr
24 1 Schraube 109.579-002.004| 1452.5 Tr
25 1 Sechskantbolzen 6x23 LgK 14144.5 1452.5 Tr
26 1 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
27 1 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
28 10 Senkschraube M8x34 JuN 14154 1120.3 Tr
29 10 Scheibe 8 LgN 14533.1 1150.2 Tr
30 10 Kronenmutter M8 LgN 14488 1150.2 Tr.
3 1 Verbindungsstiick 109.579-002.001| 3116.5 Tr
32 1 Hebel 109.579~002.008| 3116.5 Tr
33 3 Rolle 109.579-002.003| 1452.5 Tr
3%a 1 Rolle 109.579-002.009| 1452.5 r
34 3 Sechskantschraube M6x16 1gN 14180 1452.5 Tr
35 3 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Tr
36 3 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr
37 1 Sechskantschraubs M6x18 LgR 14180 1452.5 Tr
38 1 Scheibe 6 LgH 14533.1 1150.2 Tr
39 1 Kronenmutter M6 LgN 14488 1150.2 Tr

“Stand am 1.10.42




180

/‘/essefsc/)miﬂ
.6.
Augsburg

Tragwerk links

Restabdeckung

Baugruppe:

109.579

Ersatzterlliste
BF 109 6

e

=




181

Messerschmitt Tragwerk links Ersatzteilliste
A.G. Baugruppe: BFI096
Augsburg Restabdeckung 109.579
5‘"‘] Ersatzten- Nr
arts-mr Iﬂ':: Benennung . f/wy/- ”rh Werkstoff Bemerkungen
1eqg ormterzechen
1 |1]| Klappenverriegelung vollst. 109.579-003 - Tr
2 1 _Hebel 109.579~-0038002 - Tr
3 1 Biichse 109.579-003.006| 1452.4 Tr
4 1 Semkschraute M6x24 LgN 14154 1120.3 Tr
5 1 Scheibe 6 LN 14533.1 1150.2 Tr
6 1 Sechsxantmutter M6 LgR 14483.1 1150.2 b ¢ 4
7 1 Riegelfiihrung 109.579-0038003 - Tr
8 4 Senkschraube M6x26 JuN 14154 1120.3 ™
9 4 Scheibe 6. LgN 14533.1 1150.2 Tr
10 4 Sechskantmutter M6 Lgl 14483.1 1150.2 r
11 1 Druckfeder 10x0,8x7 BfE 19110.1 1181.8 Tr
12 1 Riegel ' 109.579-003.002| 1452.5 Tr
13 %< Bolser 3x12 Lzt 15229 1040.7 Tr
14 1 Scheibe 3 Lgl 14533.1 1150.2 Tr
15 1 Linsenschraube M4x20 DIN 85 1040.7 Tr
15a 1 Scheibe 4 BfE 51 10000 T
16 1 Buchse 109.579-003.007| 1452.4 Tr
17 1 StoBstange 109.579-0038B001 - Tr
18 1 Scheibe 4 Lgl 14533.1 1150.2 Tr
19 1 Kronenmutter 4 LgE 14488 1040.7 Pr
20 1 Drahtzug 109.579-003B005 - Tr
21 1 Gabelspannschraube links 4 DIN -LT77 1120.3 r
22 1 SpannachloBmutter 4 DIN LTS 2150.7 Tr
23 1 Osenspannschraube 109.579-003.062|1120.3 Tr
24 1 Drahtseilhiilse 3,2 IdeX 15531 1120.3 r
25 1 Drahtseil 1,8; 500 1g. DIN L9 1180.9 r
26 1 Bolzen 4x14 Ll . 15229 1040.7 Tr
27 1 Scheibe 4 LegN 14533.1 1150.2 r
29 1 Drahtseilhiiise 3,2 MeX 15531 1120.3 o
31 1 Riegelfiihrung 109.579-903800‘ - Tr
32 1 Tinkel 109.579=003.004 | 1452.2 r
33 4 Senkschraube M6x26 Jull 14154 11120.3 Tr
34 4 Scheite 6 LN 14533.1 1150.2 Tr
35 4 Sechskantmutter M6 LgN 14483.1 1150.2 rr
36 1 Druckfeder 10x(C,8x7 [BfN 19110.1 1181.8 Tr
3 1 Riegel 109.579-003.003 | 1452.5 Tr
38 2 Bolzen 4x14 Le¥ 15229 1040.7 Tr
39 2 Scheibe 4 LeN 14533.1 1150.2 Tr
40 1 Hebel 109.579-003.010 {1452.2 ™
4 1 Bichse 109.579-003.008 |1452.4 Tr
42 1 Sechskantschraube M6x16 mgi 14180 1452.5 Tr
3 1 Scheibe 6 1el 14533.1 1150.2 r
“ 1 Kronenmutter M6 Le 14488 1150.2 r

Stand am 1.10.42



182

Messefschmi#
.G.
Augsburg

Restabdeckung

Tragwerk links
Baugruppe:

103.579

Ersatzteilliste
BF 1096

28 27

29

Stand am 1.10.42




Tragwerk links

I8

Messerschmitt Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Restabdeckung 109.579
Ersotztes/- Nr.
Ots-M: | Benennung Flieg - Ar. Werkstoff Bemerkungen
1649 Normteilzeichen

1 Klappennotzug vollst. 109.579-005 - Tr
2 1 Drahtseil 1,38 DINL 9 1180.9 Tr
3 1 Drahtseilhiilse 4,9 Me¥ 15532 1120.3 Tr
4 1 Drahtseilhiilse 5,9 MeN 15532 1120.3 Tr
5 1 Bolzen 4x10 LgN 15229 1040.7 Tr
6 1 Scheibe 4 BfN 51 1000.0 Tr
1 1 Blech 109.579-005.001| 1010.2 Tr
8 1 Sechskantschraube M6x20 LgH 14180 1452.5 Tr
9 1 Kronenmutter N6 LgN 14488 1150.2 T
10 1 Sechskantschraube M6x20 LgN 14180 1452.5 Tr
" 1 Blech 109.579-005.002| 1010.2 r
12 1 Scheibe 6 BfR 51 1000.0 Tr
13 1 Rolle 109.21-1515 3115.5 o
14 1 Hochschulterkugellager EL6 DIN 625 -

15 1 Scheibe 6 BfN 51 1000.0 Tr
16 1 Federring B 6,4 DIN 127 Pederst Tr
17 1 Sechskantmutter 16 LgN 14483.1 1156.2 Pr
18 1 Fihrung 109.579-005H003 - Tr
19 1 Linsenschraube M5x8 DIN 85 1040.7 Tr
20 1 Federring B 5,3 DLi 127 Federst Tr
21 1 Sechskantnutter M5 Lgl 14483.1 1040.7 Tr
22 1 Fihrung 109.579-005H002| - Tr
23 1 Linsenschraube X5x8 DIK 85 1040.7 Tr
24 1 Federring B 5,3 DIN 127 Pederst Tr
25 1 Sechskantmutter M5 LgN 14483.1 1040.7 Tr
26 1 Drahtseil 1,8 DINL 9 1180.9 Tr
27 1 Drahtseilhiilse 3,2 MeN 15531 1120.3 Tr
28 1 Bolzen 4x12 LgH 15229 104C.7 Tr
29 1 Scheibe 4 BfN 51 1000.0 Tr







Ersat3teil -Liste

Bau-

Gruppe:109, 581

109 G Kiihlerverkleidung links
Seite. 185
Untergruppen Ubersicht

ke Yﬁ;‘rﬂ;;e Benennung Untergruppe Oigﬁ;\l'

11 1 | Zihlerverkleidung 109.581-001 187/1
2{ 1 | Obere Klappe 109.581-003 | 187/7
3101 Untere Klappe 109.552-03 187/12
4| 1 | Einlauflippe 109.570-05 187/22




186

Messegschm/#
.6.
Augsburg

Tragwerk links Ersatzteilliste
Baugruppe: BFI096
Kiihlerverxleidung links 109.581

20
/21

16 19—-5 /18




787

Messerschmitt Tragwerk links Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsbury aihlerverkleidung links 109.581
” Ersatzteil - Ar.
Orls-hr ';,: Benennung Fliog - W Woctkstoff Bemerkungen
ry Normteilzeichen
Untasgnppon und Binselteile fir
nhlomrklcidﬂ linke
1 |1 | Kihlerverkleidung vollst. 109.58%-001 - ?r
2 1 Scharnierstift 835 lg. 109.570-0106 5115.7 Tr
b 1 Bechteokprofil 825 lg. 109.570-0108 ¥-Gummi Tr
4 1 Bechteckprofil 800 lg. 109.570-0146 | M-Gumst e
5 2 Rechteckprofil 789 lg. 109.570-0139 | N-Gumai r
6 4 Pahnenprofil 215 lg. 109.570-0116 M-Gunni r
7 w vollst, 109.581-003 - Tr
8 | | 1 scheive 10 Lg8 14533.1 1150.2 rr
9 1 Gelenklager QL 6 DINL 351 -
10 1 Buchse 16x6,5 BfR 1 2405.7
'11 . 1 Gelenklager GL 6 DIKL 551 -
12 |1 Untere Kleppe vollat. 109.552-03 - Tr
13 1 3cheidbe 10 LgB 14533.1 1150.2 fr
14 1 Gelenklsger 8L 6 DINL 351 -
15 1 Buchse 16x6,5 BLE 1 2405.7
16 1 Gelenklager GL 6 DIEL 351 -
17 2 Senksohraube M6x18 Jul 14154 1120.3 Tr
18 1 Abbindung 125 [BfE 123 - r
19 2 Linsenschranbe M4x10 IDIR 85 1040.7 Tr
20 2 Pederring B 4,3 IDIN 127 Pederat) Tr
21 2 Sechskantmutter M4 ILgN 14483.1 1040.7 Tx
22 1 _E_i_nl_a_um vollst. 109.570-05 - - Tr
23 2 Buchse 109.570-0503 2405.7
24 6 Senkschraube E4x10 Jul 14154 1040.7 Tr
25 1 Usenschraube 109.570-02803 - Tr
26 1 Kugellager BS-17 DIEL 89 -
27 1 Pederring B 8,5 DIN 127 Federst) Tr
28 1 Sechskantmutter 148 LgH 14483.1 1150.2 Tr







Ersatsteil-Liste

{ k
109 G Steuerung im Fligel links

Bau-
Gruppe: 109,418

Seite: 189
Untergruppen Ubersicht

Vorkammen Seite
Nr. i.Baung!ppe Benennung Untergruppe | orts,

1| 1 |[Zwischenhebel bei Rippe 2 109.418-001 191/1
2| 1 |Umlenkhebel bei Rippe 4 109.418-002 191/24
J] 1 |StoBstange fiir Querruder bei Rippe 2 BfN 127 191b/1
4| 1 |StoBstange zum Querruder 109.418-004 191v/2
5{ 1 |Zwischenhebel bei Rippe 9 109.418-003 193/1

6| 2 |Vorfligelgetriebe 109.416-001 193/17

Stand am 1.10.42




190

Messerschmitt Tr a%wer k links Ersatzteilliste
4.6, augruppe. 5/:709 G
Augsburg Steuerung im Fliigel links 109.418
@
_ — B @b
= -—-vic—-——&-——-— — é il
— T INUEA

37 36

Stand am 1.10.42




197

Messersthmitt Tragwerk links Ersatzteilliste
A6 Baugruppe: _ BFI096
Augsburg Steuerung im Fligel links 109.413
] po—
Oris-Mr | g, Benennung Flieg - Nr.. Werkstoff Bemerkungen
) rewy Normteilzeichen ‘
4}’: ——
Untergruppen und Eimselteile firx,

1 |1| Zwischenhebel bei Rippe 2 vollst. |[109.418-001 - Tr
2 1 Hebel 109.412-0101 | 3115.4
3 2 Kugellager 14 C6 DIN L89 -
4 1 Diatanzstiick 109.412-0102 3115.5 r
5 2 Hochschulterkugellager EL 6 DIN 625 -
6 2 Sg-Rimg J 19x1 LgK 15237 Federsti,
7 2 Abdeckscheibe A 6 BfN 111 3116.5 r
8 1 Sechskantbolzen 6x37 Lgh 14144.5 1452.5 Pr
9 1 Scheibe 6 BN 49 3115.5 Tr
10 1 Kromenmutter K6 LgB 14488 1150.2 Tr
1 1 Hebel 109.412-01802 - Tr
12 1 Ring 109.412-0127 Pr.KL.G.
13 1 Rohr 109.412-01T26 3115.5
14 2 Hochschulterkugellager 16101 DIE 625 -
15 2 Sg-Ring J 30x1,2 LN 15237 Federst|
‘6 2 Jelenklager GL 8 DIN L351 -
17 2 Abdeckscheibe A 12 BEfN 111 3116.5 Tr
18 1 Sechskantbolzen 12x64 Lgl 14144.5 1452.5 r
19 2 Sicherungsblech 13 DIN 93 ‘ 1010.2 Tr
20 1 Sechskantamutter K12x1,5 LgE 14484.1 1120.3 Tr
21 4 Sechskantschraube M8x32 LeN 14180 1452.5 Tr
22 4 3cheibe 8 Lgl 14533.1 1150.2 T
23 4 Kronennuiter M8 Lgl 14488 1150.2 Tr
24 1 Umlenkhebel bei Rippe 4 vollst. 109.418-002 - Tr
25 1 Hebel mit ¥elle 109.412-02H02 - Tr
26 2 Gelenklager GL 8 DIN L351 -
27 2 Pendelkugellager 1200 DIN 630 -
28 2 Scheibe 109.412-0202 Leder Tr
29 2 isbdeckschale 109.412-0201 1010.2 Tr
30 4 Rohr _109.412—0203 3115.5
31 2 Lagerung 109.418-002B001 - Tr
32 6 Sechskantbolzen M6x31 LgR 14144.6 1452.5 Pr
33 6 Scheibe 6 LgN 14533.1 1150.2 Pr
34 6 Kronenmutter N6 Lgh 14488 1150.2 Tr
35 2 Lagerbock 109.418-002.010{3115.4 Tr
36 2 Nietbolzen 109.412-0211 1452.5 Tr
37 2 3cheibe 12 BfE 49 1452.4 r

Stznd ar 1.10.42



191a

A

Baugrucre:

I Messe(.z_chmiﬁ , Tragwerk links Ersatateilliste

BF1096

[ 1]

:

i

1
I

/l
%m

Augsburg ‘Steuerung im Fliigel links 109.418
®
i ——
:V_h
\L-.__L J: L]
L

Stand am 1.10.42




191b

Messerschmitt Tragwerk links Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Steueruag im Pliigel links 109.438
o] p—
Orts-Nr {fp. Benennun g Flieg - Kr. Werkstoff Bemerkungen

10ug Normteilzeichen

1 1 StoSstange fiir Querruder bei Rippe 2 |BfE 127 - r
A 25x1x487
2 |1 Stobstange zum Querruder vollst. 109.418-004 - Tr
3 2 Sechskantbolsen 6x19 Lgh 14144.5 1452.5 Tr
4 2 Abdeckblech 12 BfN 118 Pederxst Tr
5 4 Schutsscheide 10,5 BfN 118 B.Ledex Tr
6 2 Scheidbe 6 BfR 49 3115.5 Tr
7 2 Kronenmutter M6 LgR 144688 1150.2 Tr
8 1 Gabelbolzen 14 BfN 114 1604.5 Tr
9 1 Sechskantautter K10 LgK 14483.1 1040.7 Pr
Stand am 1.10.42



192

Messerschmitt Tr ange rk ll'?ks Ersatzteilliste
A.6. augruppe: BF109 6
Augsburg Stensrung im Pliigel links 109.418
17
—— | —
}'——’f_——:' e ) —— WQT i =]
] — ' |
= Fisan =
— e L/
| \ﬂ:\ Tt“jﬂfﬂélsT T 11
\% j
k\\\\.
7

12 13

24

37 23 20 19 23 22424039 37 40 41
24




193

Messerschmitt Tragwerk hf’k s Ersatzteilliste
A.6. Baugruppe: BFI096
Augsburg Steuerung im Fliigel links 109.418
’ﬁd: Ersatztel - Ar.
Orts-Hr Z:/; Benennung Flieg - Nr. Werkstoff Bemerkungen
1eug Normteilzeichen
1 | 1] Zwischenhebgl dei Rippe 9 vollst. 109.418-003 - r
1 Rohr 109.412-0301 1452.9
2 1 Pendelkugellager 13303 DIN 630 - Pr
1 Kapsel 109.412-0302 | 1010.2
3 1 Uebel 109.43-0502 3115.4 } or
4 1 Kugellager 14 C 6 DIRL 89 -
5 1 Zylinderschraute x%10x30 DIN 912 1452.5 Tr
6 1 Bebel 109.43-0501 3115.4
7 1 Pendelkugellager 13303 DIN 630 - Tr
8 1 Kugellager 14 C 6 DINL 89 -
9 1 Abdeckscheibe B 8 BfN 111 3116.5 Tr
10 1 Sechskantbolzen 6x43 Lgl 14144.5 1452.5 Ty
11 1 Scheibe 6 BIN 49 3115.5 Tr
12 1 Xronenmutter W6 LgN 14488 1150.2 Tr
13 2 Lagerung 109.418-003HE00 - Tr
14 4 Sechskantschraube K6x30 LgR 14180 1452.5 Pr
15 4 Scheibe 6 LgR 14533.1 1150.2 Tr
16 4 XKronenmutter M6 LgR 14488 1150.2 Tr
17 |2 | Vorfliigelgetriebe vollat. 109.416-001 - Tr
18 2 Rollkoppel 109.416-001H00 - Tr
19 2 Roppel 109.416-001.029 3115.4 }% or
20 4 Gelenklager GL 12 DIRL 351 -
21 8 SclLeibe 109.416-001.02¢ 3116.5
22 4 Bolzen 109.416-001.024 1452.5
23 8 Hochschulterkugellager EL 8 DIN 625 -
24 8 Laufring 109.416-001.027 1452.5
25 8 Anschlag 109.416-001.029 Pr.XL.G Tr
26 2 Zahnplatte 109.416-001.03qQ 1452.5 Tr
27 2 Zahnplatte 109.416-001.031 1452.5 Tr
28 2 Klaue 109.518-1204 3115.4 Tr
29 4 N<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>